
Hodnocení kvality zdravotní péče prostřednictvím spokojenosti pacientů – FN Ostrava 2009

KVALITA OČIMA PACIENTŮ

Leden 2010 / Závěrečná zpráva / Řešitel projektu: RNDr. Tomáš Raiter ve spolupráci se STEM/MARK, a.s.



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 2

KVALITA OČIMA PACIENTŮ

Výzkum Kvalita Očima Pacientů se na podzim roku 2009 uskutečnil 
ve Fakultní nemocnici Ostrava již po osmé. Hodnota celkového 
indexu spokojenosti se druhý rok drží nad hodnotou 82 %, což
svědčí o nadstandardní kvalitě poskytovaných zdravotních služeb. 
Z loňské hodnoty 82,6 % se spokojenost změnila statisticky 
nevýznamně na hodnotu 82,3 %. 

Stabilní výsledky vykazuje i hodnocení jednotlivých dimenzí kvality. 
U žádné dimenze nedošlo ke statisticky významné změně. Šest 
z osmi dimenzí zůstává i nadále celým intervalem spolehlivosti 
výsledku nad hodnotou 80procentní spokojenosti. Pod touto hranící
zůstávají tradičně dimenze „Tělesné pohodlí“ a „Citová opora“. 

K dílčím pohybům došlo v hodnocení jednotlivých indikátorů kvality. 
Významné zlepšení lze zaznamenat u těchto indikátorů: „dostatek 
informací o dalším průběhu léčby“ a „vliv doby čekání na přijetí na 
zdravotní stav“. Nevýznamné, ale přesto vítané zlepšení
zaznamenaly: „srozumitelnost odpovědí lékaře“, „seznámení s 
právy nemocného“ a „kvalita jídla“.   Z indikátorů, u kterých došlo 
ke zhoršení, stojí za zmínku zejména „ochota rozptýlit obavy a 
strach pacientů“ a to jak ze strany sester tak i lékařů. 

V hodnocení skupin personálu nedošlo k významným změnám. Obě
hlavní skupiny personálu (sestry i lékaři) udržely své hodnocení
nad hranicí 80 procent. 

Výrazné zlepšení spokojenosti pacientů na klinikách oční a 
nukleární medicíny již bylo komentováno ve zprávě za jarní vlnu 
roku 2009, proto zmiňme z podzimní vlny zlepšení na klinikách 
Neurochirurgické (st.A), Onkologické (st.A4) a Interní (st.B) . 

Návratnost dotazníků se udržela na vysoké úrovni nad 70 procenty 
a již tradičně přispívá k vysoké validitě získaných dat.

Veřejně dostupné informace o kvalitě jednotlivých zdravotnických 
zařízení jsou předpokladem naplnění práva občanů na svobodnou 
volbu lékaře a zdravotnického zařízení. Toto právo může být 
naplněno jen tehdy, pokud má občan k dispozici potřebné informace 
o kvalitě zdravotnických zařízení, na základě kterých se může 
rozhodovat. 

Informace o kvalitě zdravotní péče z pohledu jejích uživatelů, 
zpracované validním a jednotným způsobem, který umožňuje 
srovnání různých zařízení, jsou také nezbytným podkladem pro 
managementy nemocnic při řízení kvality, dostupnosti a efektivity 
poskytované zdravotní péče. Je to jedna z podmínek úspěšné
akreditace nemocnic.

Pravidelné poskytování informací o kvalitě zdravotní péče veřejnosti 
významně přispívá ke zvyšování povědomí o odpovědnosti občanů za 
své zdraví a posilování postavení pacienta v systému zdravotní péče 
v České republice.

FN Ostrava byla vůbec první nemocnicí v České republice, která
začala poskytovat výsledky měření kvality zdravotní péče 
prostřednictvím spokojenosti pacientů v plném rozsahu veřejnosti.  

Zdravotnická zařízení v České republice se musí připravit na to, že 
nároky pacientů i nadále významně porostou. Na měření kvality 
zdravotní péče prostřednictvím spokojenosti/zkušenosti pacientů se 
zaměřuje v poslední době i některé mezinárodní organizace. MZČR 
spolupracuje v této oblasti například s OECD. 

Děkuji vedení a pracovníkům nemocnice za výbornou spolupráci a 
všem ostravským pacientům, kteří odpovídali na naše otázky, za  
trpělivost a vstřícnost. 

RNDr. Tomáš Raiter
řešitel projektu 
Kvalita Očima Pacientů



OBSAH

Hlavní zjištění strana 4

Řešitel projektu strana 8

Východiska, parametry a metodika projektu strana 9

Souhrnná spokojenost  strana 21

Spokojenost pacientů v jednotlivých dimenzích strana 25

Spokojenost pacientů v jednotlivých odděleních strana 60

Spokojenost pacientů s personálem a službami strana 78

Příloha 1 : Souhrnná spokojenost na jednotlivých pracovištích 

Příloha 2 : Přehled indikátorů podle oddělení

Příloha 3: Připomínky pacientů podle oddělení

Příloha 4: Základní frekvence

Příloha 5:  Dotazník



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 4

Hlavní zjištění

Struktura vzorku 
� Ve vzorku pacientů je 47 % mužů. Převahu mají pacienti ve 

věku nad 51 let, vyučení lidé bez maturity a lidé s maturitou.  
� Plánované přijetí k hospitalizaci výrazně převažuje nad 

urgentním příjmem. Pacienti na přijetí nečekají obvykle déle 
než měsíc. 

Souhrnná spokojenost 
� Výzkum prokázal, že kvalita péče ve Fakultní nemocnici 

Ostrava je na vysoké úrovni. Souhrnná spokojenost za 
celou nemocnici činí 82,3 %. Ve srovnání s výsledky před 
rokem došlo k mírnému poklesu o 0,3 procentního bodu. 
Změna je statisticky nevýznamná.

� Vysoká celková spokojenost je podpořena i tím, že převážná
většina pacientů (96 %) by FN Ostrava doporučila svým 
přátelům nebo rodině.

� Rovněž při odchodu z nemocnice jsou pacienti spokojeni se 
svým zdravotním stavem. Více než 4/5 pacientů považuje svůj 
zdravotní stav za lepší, zhruba 14 % za stejný a 1 % za horší. 

� Spokojenost pacientů s nemocniční péčí se projevuje i v 
poznámkách, které pacienti uváděli na konci dotazníku. 
Převážně se jedná o pochvalné nebo děkovné připomínky. 

� Celkově byli nejvíce spokojeni pacienti Oční kliniky, Kliniky 
nukleární medicíny, Neurochirurgické kliniky A, 
Onkologické kliniky A4, Interní kliniky B, Centra 
plastické chirurgie a chirurgie ruky a Kliniky infekčního 
lékařství. 

� Nejnižší souhrnná spokojenost je mezi pacienty 
Traumatologického centra A, Interní kliniky C, 
Gynekologie, Chirurgické kliniky A a Neurologické
kliniky B .

� Vysoká míra spokojenosti s nemocniční péčí je odrazem 
spokojenosti v jednotlivých dimenzích podílejících se na 
souhrnné spokojenosti. U všech sledovaných dimenzí s 
výjimkou dimenzí Citová opora a Tělesné pohodlí dosahuje 
nebo přesahuje spokojenost signifikantně hranici 80 %. 

� Vůbec nejvyšší spokojenost je s dimenzemi zapojení
rodiny a  s propuštěním z nemocnice a pokračováním 
péče (téměř 90 % spokojených pacientů). 

� Kvalita péče ve Fakultní nemocni Ostrava je na vysoké úrovni , souhrnná spokojenost se drží nad 82 %. 

� Celkově byli nejvíce spokojeni pacienti: Oční klinika, Klinika nukleární medicíny, Neurochirurgická klinika A. 

� Nejnižší souhrnná spokojenost je mezi pacienty Chirurgické kliniky A, Neurologické kliniky B. 

� Nižší hodnocení spokojenosti na porodnických odděleních nebývá výsledkem nižší kvality, ale obvykle se přičítá

specifickému rozpoložení žen po porodu (tzv. syndrom baby blues).  Více vypovídá srovnání v čase: ve srovnání

s předchozím rokem je spokojenost pacientek vyšší.



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 5

Hlavní zjištění

� Vyšší než průměrná spokojenost je rovněž s přijetím do 
nemocnice.

� Naopak mírně nižší spokojenost oproti průměru (celkově se 
však stále jedná o vysokou spokojenost) vyjadřují pacienti s 
citovou oporou a s tělesným pohodlím. 

Přijetí do nemocnice
� Z hlediska jednotlivých indikátorů, které sytí dimenzi „přijetí

do nemocnice“, pacienti kladně hodnotí dobu čekání na přijetí
do nemocnice vzhledem ke zdravotnímu stavu, vývoj 
zdravotních potíží během čekání na přijetí do nemocnice 
(během čekání se jejich stav nezhoršil) a dodržení termínu 
přijetí. Méně spokojeni jsou s organizací a plynulostí přijetí do 
nemocnice.

� S dimenzí přijetí do nemocnice byli významně spokojenější
pacienti z těchto oddělení: Oční klinika, Klinika nukleární
medicíny, Neurochirurgická klinika A. 

� Oddělení, ve kterých je nižší spokojenost pacientů jsou: 
Interní klinika C, Traumatologické centrum A, 
Gynekologie, Chirurgická klinika A, Neurologická klinika 
B.

Respekt, ohled, úcta
� V rámci této dimenze jsou pacienti nejvíce spokojeni s  

komunikací sester a lékařů a s úctou a respektem ze strany 
zdravotnického personálu. Naopak menší spokojenost je se 
znalostí ošetřujícího lékaře a se zapojením do rozhodování o 
vlastní léčbě. 

� Nejvíce spokojeni s dimenzí respekt, ohled a úcta jsou 
pacienti z těchto oddělení: Oční klinika, Klinika infekčního 
lékařství, Klinika nukleární medicíny, Onkologická
klinika A4, Neurochirurgická klinika A, Ortopedické
oddělení, Centrum plastické chirurgie, Interní klinika B.  

� Oddělení, ve kterých je nižší spokojenost s respektem vůči 
pacientovi, jsou Traumatologické centrum A, 
Neurologická klinika B, Interní klinika C, Neurologická
klinika A, Kožní oddělení. 

Koordinace a integrace péče
� V této dimenzi je nejlépe hodnocen ukazatel kontinuita 

předávání informací ze strany zdravotnického personálu a 
dostatek soukromí během vyšetření nebo léčby. 

� Nadprůměrná spokojenost je mezi pacienty z těchto oddělení:
Oční klinika, Klinika nukleární medicíny, Klinika 
infekčního lékařství, Onkologická klinika A4, Centrum 
plastické chirurgie, Neurochirurgická klinika A, Interní
klinika B. 

� Oddělení, ve kterých je nižší spokojenost pacientů jsou: 
Traumatologické centrum A, Interní klinika C, 
Gynekologie, Neurochirurgická klinika B, Neurologická
klinika B a Chirurgická klinika A .

� Vůbec nejvyšší spokojenost je s dimenzemi zapojení rodiny (92 %) a s propuštěním z nemocnice a pokračováním 

péče (89 % )

� Vyšší než průměrná spokojenost je v rovněž s přijetím do nemocnice (84 %).

� Naopak mírně nižší spokojenost vyjadřují pacienti  s citovou oporou (77 %) a s tělesným pohodlím (79 %).



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 6

Hlavní zjištění

Informace a komunikace
� Nejvyšší míra spokojenosti pacientů je v rámci této dimenze se 

seznámením s právy nemocného, s frekvencí návštěv ošetřujícího 
lékaře a s frekvencí hovorů s lékařem.

� Nižší spokojenost pacientů v rámci dimenze informace a 
komunikace je se srozumitelností odpovědí lékaře a sester a s 
vybranými službami nemocnice.

� S komunikací a informovaností jsou nejvíce spokojeni pacienti z 
těchto oddělení: Oční klinika, Klinika nukleární medicíny, 
Onkologická klinika A4, Neurochirurgická klinika A, Klinika 
infekčního lékařství, Chirurgická klinika C+D, Interní klinika 
B.

� Nižší míra spokojenosti s touto dimenzí je na těchto odděleních: 
Chirurgická klinika A, Chirurgická klinika B, Gynekologie,  
Neurologická klinika B.

Tělesné pohodlí
� V rámci dimenze tělesné pohodlí pacienti nemají žádné špatné

zkušenosti s pády z lůžka a doba podávání jídel rovněž vyhovuje 
téměř většině pacientů. Již menší spokojenost je s kvalitou jídla, s 
dobou ranního buzení, čistotou toalet a sprch. 

� S dimenzí tělesné pohodlí jsou nejvíce spokojeni pacienti z těchto 
oddělení: Oční klinika, Neurochirurgická klinika A, Klinika 
nukleární medicíny, Centrum plastické chirurgie a chirurgie 
ruky, Interní klinika B a Chirurgická klinika C+D. 

� Oddělení, ve kterých je statisticky prokazatelně nižší spokojenost 
pacientů, jsou: Gynekologie a Onkologická klinika A1.

Citová opora 
� Pacienti v rámci dimenze citové opory, která je dimenzí s 

nejnižší mírou spokojenosti, nejlépe hodnotí postoje 
celého personálu nemocnice. 

� Se zajištěním citové opory jsou nejvíce spokojeni pacienti 
z těchto oddělení: Oční klinika, Klinika nukleární
medicíny, Neurochirurgická klinika A, Klinika 
tuberkulózy a resp. nemocí, Interní klinika B a 
Centrum plastické chirurgie.

� Oddělení, ve kterých je statisticky prokazatelně nižší
spokojeností pacientů, jsou Traumatologické centrum 
A, Gynekologie, Interní klinika D, Neurologická
klinika B.

Zapojení rodiny
� Dimenze zapojení rodiny je vůbec nejlépe hodnocená

dimenze. Se všemi indikátory, které sytí tuto dimenzi, 
bylo spokojeno více než 90 % pacientů. 

� Zapojení rodiny je vysoce příznivě hodnoceno na všech 
odděleních, přesto lze říci, že nejlépe je hodnoceno 
pacienty těchto oddělení:Oční klinika, Klinika 
tuberkulózy a resp. nemocí, Onkologická klinika A1, 
Neurochirurgická klinika A, Interní klinika B.

� Spokojenost pacientů z Oční kliniky přesahuje průměr za ostatní oddělení ve všech dimenzích. 

� Ve srovnání s ostatními odděleními je rovněž vyšší spokojenost mezi pacienty Kliniky nukleární medicíny (v 7 z 8 

dimenzí) a Neurochirurgické kliniky A (také v 7 z 8 dimenzí)

� Naopak průměrná spokojenost pacientů z Traumatologického centra A a Gynekologie je nižší než průměr v 7 z 8 

dimenzí. 



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 7

Hlavní zjištění

Propuštění a pokračování péče 
� U 3 z 5 indikátorů, které sytí tuto dimenzi, je spokojenost 

pacientů 90 a více procent. Nejméně tuto dimenzi sytí
indikátor „nabídka pomoci při zajišťování domácí péče po 
propuštění z nemocnice“. S tímto ukazatelem je spokojeno 
asi 67 % pacientů.

� S procedurou propuštění jsou velmi spokojeni pacienti na 
všech odděleních. Vyšší než průměrné hodnocení dosahuje 
tato dimenze v těchto oddělení: Oční klinika, Klinika 
infekčního lékařství, Klinika nukleární medicíny, 
Kardiochirurgické centrum, Ortopedické oddělení, 
Oddělení psychiatrické.

� Naopak s propouštěním a dalším pokračování léčby jsou 
méně spokojeni pacienti z těchto oddělení: Neurologická
klinika B, Interní klinika C, Interní klinika D, 
Gynekologie.

Porovnání stanic
� Spokojenost pacientů z Oční kliniky přesahuje průměr za 

ostatní oddělení ve všech dimenzích. 
� Ve srovnání s ostatními odděleními je rovněž vyšší

spokojenost mezi pacienty Kliniky nukleární medicíny (v 7 
z 8 dimenzí) a Neurochirurgické kliniky A (také v 7 z 8 
dimenzí)

� Naopak průměrná spokojenost pacientů z 
Traumatologického centra A je v 7 dimenzích z 8 nižší než
průměr a u Gynekologie také. 

Spokojenost s personálem a  službami
� Celková průměrná spokojenost s lékaři a sestrami je velmi 

podobná a pohybuje se těsně nad 80 %.  
� Nejvyšší spokojenost s prací sester je mezi pacienty těchto 

pracovišť: Oční klinika, Neurochirurgická klinika A, 
Onkologická klinika A1, Interní klinika B, Klinika 
infekčního lékařství.

� Nejvyšší spokojenost s prací lékařů deklarují pacienti z 
těchto pracovišť: Klinika nukleární medicíny, Oční
klinika, Klinika tuberkulózy a resp. nemocí, 
Onkologická klinika A1+A4, Ortopedické odd. 
Neurochirurgická klinika A, Centrum plastické
chirurgie a chirurgie ruky, Interní klinika B.

� Se všeobecnými službami jsou významně více spokojeni 
pacienti z těchto pracovišť: Oční klinika, 
Neurochirurgická klinika A, Klinika infekčního 
lékařství, Klinika nukleární medicíny, Klinika 
tuberkulózy a resp. nemocí, Interní klinika B.

� Spokojenost s lékaři činí 80 %, se sestrami je o 1 p.b. vyšší, a u služeb je spokojenost nižší – 68 %.

� Nejvyšší spokojenost s prací sester je mezi pacienty Oční kliniky, Neurochirurgické kliniky A, Onkologické kliniky A1.

� Nejvíce spokojeni s lékaři jsou pacienti Kliniky nukleární medicíny, Oční kliniky, Kliniky tuberkulózy a resp. nemocí. 

� Spokojenost se všeobecnými službami je nejvyšší na Oční klinice, Neurochirurgické klinice A a Klinice infekčního 

lékařství. 



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 8

Řešitel projektu

RNDr. Tomáš RAITER
řešitel projektu Kvalita Očima Pacientů

� Telefon:   +420 774 203 543
+420 284 686 387

� E-mail: tomas.raiter@volny.cz
raiter@stemmark.cz

� IČ: 4714 6206
� DIČ: CZ 47146206
� Opletalova 9, 110 00 Praha 1

Řešitel projektu je zkušeným výzkumným pracovníkem. Je zakladatelem 
společnosti pro marketingový výzkum STEM/MARK, a.s., působil jako 
prezident asociace předních výzkumných společností působících v České
republice, zaměřuje se na koncepci a koordinaci významných projektů na 
národní i mezinárodní úrovni. Je jedním z iniciátorů a propagátorů projektu 
Kvalita Očima Pacientů a Kvalita Pracovního Života pracovníků ve 
zdravotnictví. V rámci těchto projektů spolupracuje od roku 2001 s 
Ministerstvem zdravotnictví ČR a společnostmi STEM/MARK a Proteq  na 
lokalizaci metodik měření pro Českou republiku. Při měření kvality 
spolupracuje také s některými kraji, krajskými zdravotními rady a 
nemocnicemi (např.:FN Plzeň, Středočeský kraj, Liberecký kraj, ÚVN). Je 
spoluautorem publikace Strategický marketing zdravotnických zařízení a 
metodické příručky Kvalita Očima Pacientů.

Mgr. Jan Osička 
Analyst

Zkušený analytik, který spolupracuje na projektech Kvalita Očima Pacientů a v 
oblasti marketingového výzkumu působí již více než 3 roky.

Partnerem řešitele projektu je 
společnost STEM/MARK

� STEM/MARK je společností zkušených odborníků v marketingovém 
výzkumu, kteří se řídí přesvědčením, že kvalitní výzkum musí být 
dialog: Dialog mezi námi a klientem a dialog s našimi respondenty 
otevírají cestu k dobrému výzkumu. Dobrý výzkum je předpokladem 
úspěšného dialogu našeho klienta s jeho zákazníky. Nejlepší služby se 
rodí z otevřeného dialogu lidí. Marketingový výzkum je dialog.

� V letošním roce STEM/MARK vstoupí do 16 roku existence. Během této 
doby jsme se stali jednou z předních společností v oblasti 
marketingového výzkumu na českém trhu.

� Poskytujeme služby na vysoké profesionální úrovni, prověřené na 
několika úrovních společnosti nezávislými orgány české asociace 
agentur pro výzkum trhu SIMAR a odpovídající standardům světové
profesní organizace ESOMAR.

� Výzkumné série, rozsáhlý archiv dat pořízených ve vlastní režii a 
znalost prostředí nám umožňují znát odpovědi na některé otázky ještě
dříve, než nám je klienti položí.

� Pomáháme zákazníkům správně porozumět výsledkům výzkumu a 
zvolit optimální marketingovou strategii vedoucí k úspěchu a k 
dosažení jejich cílů. Tím podporujeme jejich růst a zlepšování pozice 
na trhu.

STEM/MARK, a.s.
Na Hrázi 17/176, 180 00 Praha 8

Web: http://www.stemmark.cz



VÝCHODISKA A METODIKA PROJEKTU



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 10

Východiska projektu

Konstrukce dimenzí kvality péče

� Dimenze kvality péče jsou tematicky definované

oblasti péče. Každou dimenzi sytí 3–10 škálových 
otázek dotazníku. Pro interpretaci dimenzí byla 

zvolena statistika splňující následující požadavky:

� umožňuje agregovat otázky do jednoho čísla

� lze ji snadno interpretovat

� umožňuje statistické analýzy.

� Tyto vlastnosti splňuje následující transformace 

otázek:

� U každé otázky zvolíme typicky jednu položku 

škály, která odráží nejlepší hodnocení pacienta. 
Této položce škály přiřadíme hodnotu 1.

� Ostatním platným položkám přiřadíme číslo 0.

� Položky typu „neuvedeno“, „neví“, apod. z 

analýzy vynecháme.

� Za každého pacienta spočítáme pro každou 

dimenzi průměr takto transformovaných 
proměnných.

� Za každou dimenzi spočítáme z těchto hodnot 
průměr přes všechny pacienty.

� Výsledkem tohoto postupu je, že každému pacientovi 
je pro každou dimenzi přiřazeno jedno číslo, které lze 

interpretovat jako procento otázek sytících danou 
dimenzi, ve kterých byl pacient maximálně spokojený.

� Zprůměrování těchto výsledků přes všechny pacienty 

dává pro každou dimenzi průměrné procento 
spokojenosti pacientů se službami poskytovanými v 

dané oblasti.

� To, že do analýzy vstupují pouze nejlepší kategorie 
odpovědí, je zapříčiněno poměrně vysokou 

spokojeností, kterou pacienti v jednotlivých otázkách 
vykazují. I při takto přísné konstrukci statistik vychází

standardní spokojenost pacientů s položkami sytícími 
jednotlivé dimenze okolo 

80 %.

� Z centrální limitní věty potom plyne, že takto 
konstruovaná statistika má limitně normální rozdělení, 

tedy ji lze testovat pomocí běžných statistických testů. 
Asymptotická normalita v těchto případech začíná

obvykle fungovat od N=30.



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 11

Metodika projektu 

� Ve výzkumu byl použit  standardizovaný a v českém 
prostředí ověřený dotazník, který pokrývá všech osm 
„pickerovských“ dimenzí a umožňuje získat 
standardizovaná data srovnatelná nejen mezi 
jednotlivými odděleními, ale která jsou také základem 
pro sledování vývoje kvality péče v časové řadě.

� Projektu se zúčastnila tato lůžková oddělení Fakultní
nemocnice Ostrava:

Sběr dat

� Výzkumnou technikou bylo anketní dotazování. 

� K dotazování byl použit standardizovaný dotazník, 

který byl v nemocnicích distribuován prostřednictvím 
staničních sester pacientům všech oddělení den před 

propuštěním z nemocnice. 

� Distribuci a sběr dotazníků zajišťoval odběratel 

vlastními zaměstnanci dle metodických pokynů řešitele 
projektu.

� Jednalo se o pacienty, kteří strávili v nemocnici 
obvykle 3 výjimečně 2) dny a kteří jsou k vyplnění

dotazníku způsobilí.

� Dotazník vyplňovali respondenti samostatně, doba 

vyplňování obvykle nepřekročila 20 minut.

� V průběhu šetření sestra rozdávala dotazníky všem 
způsobilým pacientům, dokud celkový návrat nedosáhl 

předem stanovené hranice určené pro každé oddělení.

� Jednotlivá oddělení měla stanovena plánovaný počet 

vyplněných dotazníků podle velikosti a průměrného 
počtu přijatých pacientů.

� Sběr dotazníků probíhal v letech 2008, 2009.

Centrum plastické chir. a chir. ruky Klinika infekčního lékařství
Chirurgická klinika A Klinika ústní, čelistní a oblič. chirurgie
Chirurgická klinika B Neurochirurgická klinika A
Chirurgická klinika C+D Neurochirurgická klinika B
Kardiochirurgické centrum Neurologická klinika A
Klinika léčebné rehabilitace Neurologická klinika B
Klinika nukleární medicíny Ortopedické oddělení
Klinika tuberkulózy a resp. nemocí Otorinolaryngologická klinika
Oční klinika Popáleninové centrum
Oddělení kožní Gynekologie
Oddělení psychiatrické Porodnice
Oddělení urologické Klinika onkologická - stanice A1
Interní klinika A Klinika onkologická - stanice A4
Interní klinika B Traumatologické centrum A
Interní klinika C Traumatologické centrum B
Interní klinika D



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 12

Návratnost dotazníků a validita dat 

� V době, kdy probíhal sběr dotazníků v roce 2009, bylo na 
sledovaných odděleních hospitalizováno, cekem 4598 
pacientů. Na těchto odděleních v rozhodném období nebylo 
do výzkumu zařazeno dle kvalifikovaného posudku 
personálu nemocnice 295 pacientů. Během šetření se 
podařilo získat 2995 validních dotazníků. To znamená, že 
úspěšnost (návratnost) dotazování dosáhla hodnoty 70 %. 
Ve srovnání s loňským rokem zůstala návratnost téměř
stejná (vloni 72%). Za minimální hranici pro požadovanou 
spolehlivost dat se udává 50 procentní návratnost. (NHS ve 
Velké Británii požaduje 60%.) 

� Sběr dat ve FN Ostrava splnil i náročné standardy 
uplatňované v zemích, kde je tato metodika dobře 
zavedena.

� Díky této nadstandardně vysoké návratnosti dotazníků je 
validita výsledků měření spokojenosti pacientů ve Fakultní
nemocnici Ostrava velmi dobrá. Velmi dobrá návratnost je 
výsledkem precizní a profesionální přípravy terénních prací
ze strany pracovníků nemocnice.

� Rovněž absolutní počty získaných dotazníků na jednotlivých 
odděleních jsou dostatečné, lze proto potvrdit vysokou 
validitu dat. Výsledky poskytují velmi dobrou oporu pro 
interpretaci a případná rozhodnutí managementu 
nemocnice.

Detaily terénního šetření

� Celkový počet sebraných dotazníků: 

� Rok 2009: 2995

� Rok 2008: 3114

Vážení dat

� Sebraná data za nemocnici byla převážena na skutečný
počet pacientů v rámci jednotlivých lůžkových oddělení
nemocnice. V datovém souboru se rozsah vah v roce 2009

pohybuje mezi 0,7 – 1,7; což indikuje velmi dobrou shodu 
sebraných dat a celého souboru pacientů.

0,80 1,00 1,20 1,40 1,60

vaha

0

100

200

300

400

Fr
eq

ue
nc

y
Mean = 1,00
Std. Dev. = 0,22686
N = 2 995



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 13

Počty propuštěných pacientů

281
244

259
227
227

184
231

207
194
202

178
147

170
111

129
126
127

110
112

97
97

87
79
77
80
77
72

49
48
47

25

2
28
0

17
5

0
13
0

23
40

0
11
2

11
12
8
1

0
4

7
1
0

0

283
272

259
244

232
232
231

207
207

202
201

187
175

146
135
134

127
120

112
108

99
98

91
85

81
77
76

56
49
47

25

10
0
8
6

35
5

0
48

0 50 100 150 200 250 300 350

Porodnice
Oddělení urologické

Gynekologie
Centrum plastické chirurgie a chirurgie ruky

Interní klinika A
Interní klinika C

Otorinolaryngologická klinika
Chirurgická klinika C+D

Traumatologické centrum A
Chirurgická klinika B

Neurologická klinika A
Interní klinika B

Neurochirurgická klinika A
Interní klinika D

Klinika tuberkulózy a respiračních nemocí
Klinika ústní, čelistní a oblič. chirurgie

Ortopedické oddělení
Klinika infekčního lékařství
Klinika nukleární medicíny

Neurologická klinika B
Kardiochirurgické centrum

Oční klinika
Chirurgická klinika A

Klinika onkologická - stanice A1
Klinika léčebné rehabilitace
Traumatologické centrum B

Oddělení kožní
Neurochirurgická klinika B

Oddělení psychiatrické
Popáleninové centrum

Klinika onkologická - stanice A4

zařazení nezařazení

Počty propuštěných pacientů
ZÁKLAD: Všichni pacienti (2009)

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 14

Počet získaných odpovědí

185
183

172
170

151
148

140
136

117
115

111
110
109

106
104

93
84

80
76
76

67
59
59

55
53

50
49

47
45

24
21

184
189

208
177

132
152

145
133

95
65

135
78

95
100

105
81

88
39

156
80

37
36

86
63

52
63
64

52
76

20
67

0 50 100 150 200 250

Oddělení urologické

Traumatologické centrum A

Porodnice

Centrum plastické chirurgie a chirurgie ruky

Gynekologie

Chirurgická klinika B

Interní klinika B

Neurochirurgická klinika A

Neurologická klinika A

Chirurgická klinika C+D

Otorinolaryngologická klinika

Klinika tuberkulózy a respiračních nemocí

Klinika ústní, čelistní a oblič. chirurgie

Klinika nukleární medicíny

Interní klinika C

Ortopedické oddělení

Interní klinika A

Klinika infekčního lékařství

Oční klinika

Neurologická klinika B

Interní klinika D

Kardiochirurgické centrum

Klinika onkologická - stanice A1

Oddělení kožní

Traumatologické centrum B

Klinika léčebné rehabilitace

Neurochirurgická klinika B

Oddělení psychiatrické

Chirurgická klinika A

Popáleninové centrum

Klinika onkologická - stanice A4

2009

2008

Počet získaných odpovědí v jednotlivých odděleních

ZÁKLAD: Všichni respondenti, n=2995 (2009), n=3114 (2008)

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 15

Návratnost dotazníků

100
98

95
95
94

87
87

85
84

80
78

77
76
76

75
73
73
73

69
66

63
61
61
60

58
57
57

56
51

48
37

72
96

95
95

94
98

76
86
86

94
93

90
94

71
76

80
64

98
90

68
78

64
49

32
54

97
58

37
49

54
77

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Neurochirurgická klinika B

Oddělení psychiatrické

Interní klinika B

Klinika nukleární medicíny

Traumatologické centrum A

Oční klinika

Klinika ústní, čelistní a oblič. chirurgie

Klinika tuberkulózy a respiračních nemocí

Klinika onkologická - stanice A4

Neurochirurgická klinika A

Neurologická klinika B

Klinika onkologická - stanice A1

Oddělení kožní

Oddělení urologické

Centrum plastické chirurgie a chirurgie ruky

Chirurgická klinika B

Ortopedické oddělení

Klinika infekčního lékařství

Traumatologické centrum B

Neurologická klinika A

Klinika léčebné rehabilitace

Porodnice

Kardiochirurgické centrum

Interní klinika D

Gynekologie

Chirurgická klinika A

Interní klinika C

Chirurgická klinika C+D

Popáleninové centrum

Otorinolaryngologická klinika

Interní klinika A

2009

2008

Návratnost 
ZÁKLAD: Všichni respondenti, n=2995 (2009), n=3114 (2008)

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 16

Histogram sběru dat

2923 26 353215 1911 2720 27 3052 2916 22 30 33148 24 2522 373 1510 20 2926 3015102 17 20 28 3123135 19 21 24 312787 262019 26 2742 6111111 2 5 50
43 45

15 19 4643
41

208 12 4831 38
1912

4840 46
1712 464338 43

187 25 4037 38
1010 45 4918 29 354 551111

0 10 20 30 40 50

06.04.2009
10.04.2009
14.04.2009
18.04.2009
22.04.2009
26.04.2009
30.04.2009
04.05.2009
08.05.2009
12.05.2009
16.05.2009
20.05.2009
24.05.2009
28.05.2009
01.06.2009
05.09.2009
13.09.2009
17.09.2009
21.09.2009
25.09.2009
29.09.2009
03.10.2009
07.10.2009
11.10.2009
15.10.2009
19.10.2009
23.10.2009
27.10.2009
31.10.2009
24.11.2009

Histogram sběru dat
ZÁKLAD: Všichni respondenti, n=2995

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 17

Dimenze kvality péče

Přijetí do nemocnice

� opoždění péče jako zdroj nespokojenosti nemocných

� zpoždění jsou drahá i v potenciálních nákladech za sníženou 
spokojenost pacientů a ve vedlejších klinických výsledcích

Respekt, ohled, úcta

� pocit anonymity a ztráta identity v nemocnici 

� potřeba být léčen s úctou a respektem

� obavy z nemoci a z ovlivnění života léčbou

� potřeba být informován a být zahrnut do lékařského 
rozhodování o léčbě

Koordinace a integrace péče

� kompetence a schopnosti poskytovatelů péče z pohledu 
pacienta

� uspořádání klinické péče, pomocných služeb a péči první
linie

Informace, komunikace a vzdělávání

� poskytnutí informací o klinickém stavu, vývoji a prognóze

� informace, jak se chovat po propuštění ze zdravotnického 
zařízení

Tělesné pohodlí

� fyzická péče je jednou z nejzákladnějších služeb, kterou 
poskytovatelé zdravotnických služeb mohou poskytnout z 
pohledu pacienta

� pocit strachu z melancholického vybavení nemocnice

� oceňována je čistota, pohodlí a příjemné prostředí

Citová opora a zmírnění strachu a úzkosti

� strach a úzkost může oslabovat stejně jako fyzické účinky

� úzkost z nemoci a strach z možných důsledku a 
dlouhodobých prognóz

� obavy z účinku nemoci na schopnost postarat se o sebe

� obavy z účinku nemoci na rodinný příjem

Zapojení rodiny a přátel

� rodinní příslušníci a nejbližší přátelé jako sociální a citová
podpora

� obavy z vlivu nemoci na přátele a rodinu

Propuštění a pokračování péče

� neznalost, jak sledovat nebezpečné signály, jak užívat léky



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 18

Hodnocení spokojenosti

Spokojenost podle dimenzí

� Dimenze kvality péče jsou tématicky definované oblasti péče o pacienta. Každou dimenzi sytí 3–10 škálových otázek dotazníku. 
Spokojenost pacientů s poskytovanou péčí v jednotlivých dimenzích vyjadřuje, na kolik procent byl pacient během svého pobytu 
spokojen s poskytnutou péčí, a to ve vybraných ukazatelích, které sytí jednotlivé dimenze.

Souhrnná spokojenost

� Souhrnná spokojenost pacientů s poskytovanou péčí vyjadřuje, na kolik procent byl pacient během svého pobytu spokojen s 
nemocniční péčí, a to souhrnně pro všechny sledované ukazatele.

Spokojenost podle jednotlivých oddělení

� Hodnocení pacientů jednotlivých oddělení byla srovnána s průměrným hodnocením všech ostatních oddělení.

Následující grafy ukazují jednak průměrnou spokojenost pacientů (v grafu znázorněno kolečkem) a jednak 95%  interval spolehlivosti okolo 
této hodnoty (v grafu znázorněno úsečkou).

Šířka intervalu spolehlivosti je ovlivněna počtem odpovědí a jednotností pacientů v jejich odpovědích. Čím více odpovědí a čím větší shoda 
v názorech pacientů, tím užší je tento interval.

Statisticky významné odchylky jsou v grafech a v tabulkách vyznačeny barevně.

Červeně jsou vyznačeny významné odchylky směrem nahoru (významně lepší výsledek v souhrnné spokojenosti pacientů daného oddělení) 
a významné odchylky směrem dolů jsou vyznačeny modře (významně horší výsledek v souhrnné spokojenosti pacientů daného oddělení).

Spokojenost s jednotlivými indikátory

Tabulky shrnují rozdíly ve spokojenosti s jednotlivými indikátory podle oddělení. Pro porovnání průměrného hodnocení na jednotlivých 
odděleních s průměrem za všechny ostatní oddělení byl využit dvou výběrový T-test (Independent T-test). Statisticky významné rozdíly 
byly testovány pro hladinu p=0,05. Odchylky směrem nahoru  jsou v tabulkách zaznamenány znaménkem „+“ a vyznačeny červeně, 
směrem dolů znaménkem „-“ a modře. 



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 19

Struktura vzorku pacientů

� V souboru pacientů je 47 % mužů a 53 % žen. 

� Z hlediska věku převažují pacienti nad 51 let (59 %). 
Nejmladší věková skupina pacientů do 30ti let tvoří 16 % 
vzorku. 

� Oproti minulé vlně (2008) se demografická struktura 
pacientů výrazně nezměnila. 

16

25

42

17

47

53

13

37

36

14

16

29

39

16

46

54

14

40

33

13

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Do 30 let

31 - 50 let

51 - 70 let

Nad 70 let

Muž

Žena

Základní
bez vyučení

Vyučení bez
maturity

Maturita

VŠ

V
ěk

Po
h
la

ví
V
zd

ěl
á
n
í

2009

2008

Demografická struktura pacientů

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2009

ZÁKLAD: Všichni respondenti, n=2995 (2009),  n=3114 (2008)

0,80 1,00 1,20 1,40 1,60

vaha

0

100

200

300

400

Fr
eq

ue
nc

y

Mean = 1,00
Std. Dev. = 0,22686
N = 2 995

Rozložení vah v datovém souboru 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 20

Přijetí do nemocnice

� Plánované přijetí k hospitalizaci výrazně převažuje nad 
urgentním příjmem (63 % vs 30 %). 

� Čekací doba na přijetí do nemocnice u pacientů s 
plánovaným příjmem není obvykle delší než jeden měsíc. 

� Většina pacientů, jejichž čekací doba na přijetí byla do 
jednoho měsíce nebo do půl roku, považuje tuto dobu za 
adekvátní vzhledem ke svému zdravotnímu stavu nebo byla 
přijata dříve než předpokládala. 

1 4 3 5
12 15

50
61

68 64

35 42
32

20 11 11

9 4 4 5 9 9

69

56

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

N
eč

ek
al

(a
)

js
em

2
-3

 d
n
y

D
o

je
d
n
o
h
o

tý
d
n
e

D
o

je
d
n
o
h
o

m
ěs

íc
e

D
o
 p

ů
l

ro
ku

V
íc

e 
n
ež

p
ů
l 
ro

ku

Nevím
Byl(a) jsem přijat(a) dříve, než jsem předpokládal(a)
Tak akorát
Přiliš dlouhá

Hodnocení zdravotního stavu vzhledem k čekací době na přijetí 
do nemocnice

ZÁKLAD: Všichni respondenti, jejichž příjem byl předem plánován, n=1878 (2008)

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2009

27

6

18

32

8

2

0

1

6

27

5

16

31

12

2

1

1

5

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Nečekala(a) jsem

2-3 dny

Do jednoho týdne

Do jednoho měsíce

Do půl roku

Do roka

Do dvou let

Více než dva roky

Nevím

2009

2008

Čekací doba na přijetí do nemocnice
ZÁKLAD: Všichni respondenti, jejichž příjem byl předem plánován, n=1878 (2009), n=1792 (2007)

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2009

30

63

3

4

34

57

4

4

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Neplánovaně, jako
akutní případ

Plánovaně, byl(a)
jstem objednán(a)

předem

Byl(a) jsem
převezen(a) odjinud

Neuvedeno

2009

2008

Byl/a jste v této nemocnici, kde právě ležíte, 
hospitalizován/a plánovaně nebo jako akutní případ?

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2009

ZÁKLAD: Všichni respondenti, n=2995 (2009),  n=3114 (2008)



SOUHRNNÁ SPOKOJENOST



Spokojenost s nemocniční péčí souhrnně pro všechny sledované ukazatele

SOUHRNNÁ SPOKOJENOST

Poznámka:
Pro zachycení dynamiky vývoje spokojenosti v období od předcházejícího 

měření jsou v grafech uvedeny (modře) i výsledky z roku 2008. 



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 23

Souhrnná spokojenost 

� Souhrnná spokojenost pacientů s poskytovanou péčí vyjadřuje, na kolik procent byl pacient během svého pobytu spokojen s 
nemocniční péčí, a to souhrnně pro všechny sledované ukazatele a podle jednotlivých oddělení.

� Výzkum prokázal, že kvalita péče ve Fakultní nemocnici Ostrava je na vysoké úrovni. Souhrnná spokojenost za celou nemocnici 
dosahuje 82,3 % (2009) resp. 82,6 % (2008). Celkovou spokojenost podporuje i fakt, že naprostá většina pacientů by FN Ostrava 
doporučila svým přátelům nebo rodině.

� Nejvyšší souhrnná spokojenost, vyšší než činí celkový průměr, je na odděleních: Oční klinika, Klinika nukleární medicíny, 
Neurochirurgická klinika A, Onkologická klinika A4, Interní klinika B, Centrum plastické chirurgie a chirurgie ruky, Klinika infekčního 
lékařství.

� Ve srovnání s rokem 2008 se souhrnná spokojenost nejvíce zlepšila na odděleních: Oční klinika, Klinika nukleární medicíny, Klinika 
tuberkulózy a respiračních nemocí. 

� Naopak nejnižší souhrnnou spokojenost ve srovnání s průměrem za celou nemocnici, ačkoli stále vysokou spokojenost, lze 
zaznamenat na těchto odděleních: Traumatologické centrum A, Interní klinika C, Gynekologie, Chirurgická klinika A, Neurologická
klinika B

� Ve srovnání s rokem 2008 se souhrnná spokojenost nejvíce zhoršila na odděleních: Chirurgická klinika B, Onkologická klinika A1, 
Traumatologické centrum A, Interní klinika C a Gynekologie.



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 24

Souhrnná spokojenost podle jednotlivých odděleních

16 Chirurgická klinika 
C+D

15 
Otorinolaryngologická 

klinika

14 Klinika léčebné 
rehabilitace

13 Oddělení kožní

12 Oddělení 
psychiatrické

11 Kardiochirurgické 
centrum

10 Ortopedické 
oddělení

1 Oční klinika

2 Klinika nukleární 
medicíny

3 Neurochirurgická 
klinika A

4 Klinika onkologická - 
stanice A4

5 Popáleninové 
centrum

6 Interní klinika B

7 Centrum plastické 
chirurgie a chirurgie 

ruky

8 Klinika infekčního 
lékařství

9 Klinika tuberkulózy 
a respiračních nemocí

82,5

82,6

83,4

83,7

84,0

84,3

84,7

85,0

85,7

86,4

86,7

86,7

88,6

88,7

90,5

93,7

2009 (n=115)

2009 (n=111)

2009 (n=50)

2009 (n=54)

2009 (n=47)

2009 (n=59)

2009 (n=93)

2009 (n=109)

2009 (n=80)

2009 (n=169)

2009 (n=140)

2009 (n=24)

2009 (n=21)

2009 (n=136)

2009 (n=106)

2009 (n=76)

78,7

81,3

84,1

78,4

88,4

84,6

85,3

77,1

89,1

85,4

85,0

89,2

87,4

87,3

84,2

79,9

2008 (n=65)

2008 (n=135)

2008 (n=63)

2008 (n=61)

2008 (n=52)

2008 (n=36)

2008 (n=81)

2008 (n=78)

2008 (n=39)

2008 (n=176)

2008 (n=145)

2008 (n=20)

2008 (n=67)

2008 (n=133)

2008 (n=99)

2008 (n=156)

82,3

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Souhrnná spokojenost 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

31 Neurologická 
klinika B

30 Chirurgická klinika 
A

29 Porodnice

28 Gynekologie

27 Interní klinika C

26 Traumatologické 
centrum A

17 Oddělení 
urologické

18 Neurologická 
klinika A

19 Traumatologické 
centrum B

20 Interní klinika A

21 Klinika ústní, 
čelistní a oblič. 

chirurgie

22 Neurochirurgická 
klinika B

23 Chirurgická klinika 
B

24 Klinika onkologická 
- stanice A1

25 Interní klinika D

72,0

74,0

74,9

76,6

77,1

78,3

79,6

80,0

80,2

80,3

80,5

80,7

81,9

82,0

82,4

2009 (n=76)

2009 (n=45)

2009 (n=172)

2009 (n=151)

2009 (n=104)

2009 (n=183)

2009 (n=67)

2009 (n=59)

2009 (n=148)

2009 (n=49)

2009 (n=109)

2009 (n=84)

2009 (n=53)

2009 (n=117)

2009 (n=185)

75,3

79,8

73,1

80,5

81,2

82,1

77,3

86,2

85,2

82,8

81,4

85,9

81,2

80,8

81,8

2008 (n=79)

2008 (n=76)

2008 (n=208)

2008 (n=129)

2008 (n=104)

2008 (n=189)

2008 (n=37)

2008 (n=86)

2008 (n=152)

2008 (n=64)

2008 (n=95)

2008 (n=87)

2008 (n=51)

2008 (n=95)

2008 (n=183)

82,3

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Souhrnná spokojenost 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



SPOKOJENOST PACIENTŮ
V JEDNOTLIVÝCH DIMENZÍCH



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 26

Spokojenost pacientů v jednotlivých dimenzích 

� Tato kapitola se zabývá jednotlivými dimenzemi kvality péče, jednak v rámci celé nemocnice a jednak v rámci jednotlivých oddělení. 

� Dimenze představují tématicky definované oblasti péče o pacienta sycené jednotlivými indikátory (otázkami). Spokojenost pacientů
s poskytovanou péčí v jednotlivých dimenzích vyjadřuje, na kolik procent byl pacient během svého pobytu spokojen s poskytnutou 
péčí, a to ve vybraných indikátorech, které sytí jednotlivé dimenze.

� I v případě jednotlivých dimenzí podílejících se na souhrnné spokojenosti je celková spokojenost pacientů vysoká. U všech dimenzí s 
výjimkou citové opory a tělesného pohodlí převyšuje hranici 80 %. 

� Z hlediska celkového hodnocení FN Ostrava je spokojenost pacientů vůbec nejvyšší v dimenzích zapojení rodiny a propuštění a 
pokračování péče. Vyšší než průměrná spokojenost je rovněž s přijetím do nemocnice. Naopak mírně nižší spokojenost oproti 
průměru (celkově se však stále jedná o vysokou spokojenost) vyjadřují pacienti  s citovou oporou, a s tělesným pohodlím.

� Následující graf ukazuje spokojenost pacientů v jednotlivých dimenzích za celou nemocnici. Další části kapitoly postupně analyzují
jednotlivé dimenze na jedné straně podle podílu jednotlivých indikátorů na sycení dané dimenze, na straně druhé podle hodnocení
dané dimenze v jednotlivých oddělení. 



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 27

Souhrnná spokojenost v jednotlivých dimenzích

Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Přijetí do nemocnice

Informace

Koordinace a integrace péče

Respekt, ohled, úcta

Tělesné pohodlí

Citová opora

2009 (n=2815)
2008 (n=2894)

76,8

78,6

81,3

82,2

82,9

84,2

89,1

91,9

82,3

77,7

78,7

81,6

82,7

83,5

83,9

88,9

91,4

82,6

82,3

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Souhrnná spokojenost 
Základ: Všichni pacienti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



Přijetí do nemocnice

Otázky sytící dimenzi:

� Byl termín Vašeho přijetí nemocnicí změněn?

� Jak dlouhá Vám připadala doba čekání na přijetí do nemocnice vzhledem k Vašemu
zdravotnímu stavu?

� Zhoršily se Vaše zdravotní potíže během čekání na přijetí do nemocnice?

� Jak na Vás působil první kontakt s nemocnicí (na pohotovosti, na příjmu apod.)?

� Dostal/a jste během přijetí dostatek informací o svém zdravotním stavu a dalším 
průběhu Vaší léčby?

� Jak dlouho jste při příjmu do nemocnice čekal/a na uložení na lůžko?

� Jak byste oznámkoval/a organizaci a plynulost Vašeho přijetí do nemocnice?



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 29

Přijetí do nemocnice 

� V rámci dimenze „přijetí do nemocnice“, jsou nejlépe hodnoceny indikátory, tj. otázky nejvíce sytící danou dimenzi:

� Doba čekání na přijetí do nemocnice vzhledem ke zdravotnímu stavu 

� Vývoj zdravotních potíží během čekání na přijetí do nemocnice (tj. během čekání na přijetí se zdravotní potíže nezhoršily)

� Dodržení termínu přijetí

� Mezi indikátory s nižší celkovou spokojeností se řadí:

� Organizaci a plynulost přijetí do nemocnice

� S dimenzí přijetí do nemocnice byli spokojenější pacienti z těchto oddělení: Oční klinika, Klinika nukleární medicíny, Neurochirurgická
klinika A.

� Ve srovnání s rokem 2008 se spokojenost s dimenzí přijetí do nemocnice nejvíce zlepšila na odděleních: Oční klinika, Klinika nukleární
medicíny, Klinika tuberkulózy a respiračních nemocí, Kožní oddělení

� Oddělení, ve kterých je prokazatelně nižší spokojenost s přijetím do nemocnice, jsou: Interní klinika C, Traumatologické centrum A, 
Gynekologie, Chirurgická klinika A, Neurologická klinika B. 

� Ve srovnání s rokem 2008 se spokojenost s dimenzí přijetí do nemocnice nejvíce zhoršila na odděleních: Chirurgická klinika A a B, 
Interní klinika C a Traumatologické centrum A.



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 30

Přijetí do nemocnice

Přijetí do nemocnice

Doba čekání na přijetí do 
nemocnice vzhledem 
ke zdravotnímu stavu

Zhoršení zdravotních potíže 
během čekání na přijetí do 

nemocnice

Dodržení termínu přijetí

Doba čekání na uložení na 
lůžko

Dostatek informací o 
zdravotním stavu a dalším 

průběhu léčby

Dojem z prvního kontaktu 
s nemocnicí

Organizace a plynulost 
přijetí do nemocnice

2009 (n=2795)
2008 (n=2876)

69,6

82,1

86,0

87,4

91,7

94,3

95,5

84,2

69,4

84,1

83,4

87,8

91,0

91,6

94,9

83,9

84,2

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Přijetí do nemocnice 
Základ: Všichni pacienti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 31

Přijetí do nemocnice

16 Chirurgická klinika 
C+D

15 
Otorinolaryngologická 

klinika

14 Klinika léčebné 
rehabilitace

13 Oddělení kožní

12 Oddělení 
psychiatrické

11 Kardiochirurgické 
centrum

10 Ortopedické 
oddělení

1 Oční klinika

2 Klinika nukleární 
medicíny

3 Neurochirurgická 
klinika A

4 Klinika onkologická - 
stanice A4

5 Popáleninové 
centrum

6 Interní klinika B

7 Centrum plastické 
chirurgie a chirurgie 

ruky

8 Klinika infekčního 
lékařství

9 Klinika tuberkulózy 
a respiračních nemocí

82,5

82,6

83,4

83,7

84,0

84,3

84,7

85,0

85,7

86,4

86,7

86,7

88,6

88,7

90,5

93,7

2009 (n=115)

2009 (n=111)

2009 (n=50)

2009 (n=54)

2009 (n=47)

2009 (n=59)

2009 (n=93)

2009 (n=109)

2009 (n=80)

2009 (n=169)

2009 (n=140)

2009 (n=24)

2009 (n=21)

2009 (n=136)

2009 (n=106)

2009 (n=76)

78,7

81,3

84,1

78,4

88,4

84,6

85,3

77,1

89,1

85,4

85,0

89,2

87,4

87,3

84,2

79,9

2008 (n=65)

2008 (n=135)

2008 (n=63)

2008 (n=61)

2008 (n=52)

2008 (n=36)

2008 (n=81)

2008 (n=78)

2008 (n=39)

2008 (n=176)

2008 (n=145)

2008 (n=20)

2008 (n=67)

2008 (n=133)

2008 (n=99)

2008 (n=156)

84,2

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Přijetí do nemocnice 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

31 Neurologická 
klinika B

30 Chirurgická klinika 
A

29 Porodnice

28 Gynekologie

27 Interní klinika C

26 Traumatologické 
centrum A

17 Oddělení 
urologické

18 Neurologická 
klinika A

19 Traumatologické 
centrum B

20 Interní klinika A

21 Klinika ústní, 
čelistní a oblič. 

chirurgie

22 Neurochirurgická 
klinika B

23 Chirurgická klinika 
B

24 Klinika onkologická 
- stanice A1

25 Interní klinika D

72,0

74,0

74,9

76,6

77,1

78,3

79,6

80,0

80,2

80,3

80,5

80,7

81,9

82,0

82,4

2009 (n=76)

2009 (n=45)

2009 (n=172)

2009 (n=151)

2009 (n=104)

2009 (n=183)

2009 (n=67)

2009 (n=59)

2009 (n=148)

2009 (n=49)

2009 (n=109)

2009 (n=84)

2009 (n=53)

2009 (n=117)

2009 (n=185)

75,3

79,8

73,1

80,5

81,2

82,1

77,3

86,2

85,2

82,8

81,4

85,9

81,2

80,8

81,8

2008 (n=79)

2008 (n=76)

2008 (n=208)

2008 (n=129)

2008 (n=104)

2008 (n=189)

2008 (n=37)

2008 (n=86)

2008 (n=152)

2008 (n=64)

2008 (n=95)

2008 (n=87)

2008 (n=51)

2008 (n=95)

2008 (n=183)

84,2

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Přijetí do nemocnice 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



Respekt, ohled, úcta

Otázky sytící dimenzi:

� Znal/a jste svého ošetřujícího lékaře?

� Hovořil před Vámi lékař tak, jako byste nebyl/a přítomen/a?

� Hovořila před Vámi zdravotní sestra tak, jako byste nebyl/a přítomen/a?

� Měl/a jste důvěru ke zdravotním sestrám, které Vás ošetřovaly?

� Chtěl/a jste být více zapojen/a do rozhodování o své léčbě?

� Cítíte celkově, že jste byl/a léčen/a s úctou a respektem?



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 33

Respekt, ohled a úcta 

� V rámci dimenze „respekt, ohled a úcta“, jsou nejlépe hodnoceny následujícími indikátory související s komunikací a respektem ze 
strany zdravotnického personálu:

� Způsob komunikace před pacientem ze strany sestry

� Způsob komunikace před pacientem ze strany lékaře

� Úcta a respekt ze strany zdravotnického personálu

� Mezi indikátory s nízkou spokojeností patří:

� Znalost ošetřujícího lékaře

� Potřeba většího zapojení do rozhodování o vlastní léčbě

� Oddělení, ve kterých je nejvyšší spokojenost s respektováním a zapojením pacienta do léčby, jsou: Oční klinika, Klinika infekčního 
lékařství, Klinika nukleární medicíny, Onkologická klinika A4, Neurochirurgická klinika A, Ortopedické oddělení, Centrum plastické
chirurgie, Interní klinika B. 

� Ve srovnání s rokem 2008 se spokojenost s dimenzí respekt, ohled a úcta nejvíce zlepšila na odděleních: Oční klinika, Klinika 
nukleární medicíny, Klinika tuberkulózy a respiračních nemocí.

� Oddělení, ve kterých je nižší spokojenost s respektem vůči pacientovi, jsou: Traumatologické centrum A, Neurologická klinika B, 
Interní klinika C, Neurologická klinika A a Kožní oddělení. 

� Ve srovnání s rokem 2008 se spokojenost s dimenzí respekt, ohled a úcta nejvíce zhoršila na odděleních: Kardiochirurgické centrum, 
Chirurgická klinika A, Traumatologické centrum A, Interní klinika C.



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 34

Respekt, ohled a úcta 

Respekt, ohled, úcta

Způsob komunikace před 
pacientem ze strany sestry

Způsob komunikace před 
pacientem ze strany lékaře

Úcta a respekt ze strany 
zdravotnického personálu

Důvěra k ošetřujícím 
sestrám

Znalost ošetřujícího lékaře

Potřeba většího zapojení do 
rozhodování o vlastní léčbě

2009 (n=2809)

2008 (n=2891)

69,2

70,2

82,3

85,1

88,9

90,8

81,3

70,0

69,4

83,7

84,8

89,6

91,2

81,6

81,3

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Respekt, ohled, úcta 
Základ: Všichni pacienti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 35

Respekt, ohled a úcta 

16 Interní klinika A

15 Klinika tuberkulózy 
a respiračních nemocí

14 Oddělení 
urologické

13 Chirurgická klinika 
B

12 
Otorinolaryngologická 

klinika

11 Klinika léčebné 
rehabilitace

10 Interní klinika B

1 Oční klinika

2 Klinika infekčního 
lékařství

3 Klinika nukleární 
medicíny

4 Klinika onkologická - 
stanice A4

5 Neurochirurgická 
klinika A

6 Popáleninové 
centrum

7 Ortopedické 
oddělení

8 Centrum plastické 
chirurgie a chirurgie 

ruky

9 Oddělení 
psychiatrické

81,2

81,4

81,5

81,5

82,3

84,7

84,7

85,5

86,8

86,9

87,1

88,6

90,0

90,0

91,3

93,0

2009 (n=84)

2009 (n=109)

2009 (n=185)

2009 (n=148)

2009 (n=111)

2009 (n=50)

2009 (n=140)

2009 (n=47)

2009 (n=169)

2009 (n=93)

2009 (n=24)

2009 (n=134)

2009 (n=21)

2009 (n=106)

2009 (n=80)

2009 (n=76)

81,3

73,9

80,4

86,0

81,2

85,8

84,8

92,5

83,2

87,5

83,2

89,7

87,6

82,6

91,6

79,1

2008 (n=87)

2008 (n=78)

2008 (n=183)

2008 (n=152)

2008 (n=135)

2008 (n=63)

2008 (n=145)

2008 (n=52)

2008 (n=175)

2008 (n=81)

2008 (n=20)

2008 (n=133)

2008 (n=67)

2008 (n=99)

2008 (n=39)

2008 (n=156)

81,3

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Respekt, ohled, úcta 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

31 Neurologická 
klinika B

30 Chirurgická klinika 
A

29 Oddělení kožní

28 Interní klinika C

27 Neurologická 
klinika A

26 Kardiochirurgické 
centrum

17 Klinika onkologická 
- stanice A1

18 Interní klinika D

19 Neurochirurgická 
klinika B

20 Traumatologické 
centrum B

21 Chirurgická klinika 
C+D

22 Klinika ústní, 
čelistní a oblič. 

chirurgie

23 Gynekologie

24 Traumatologické 
centrum A

25 Porodnice

66,9

72,9

74,3

75,1

75,4

76,1

76,3

76,9

78,3

78,9

79,2

79,9

80,1

80,6

80,8

2009 (n=74)

2009 (n=45)

2009 (n=54)

2009 (n=103)

2009 (n=116)

2009 (n=59)

2009 (n=172)

2009 (n=183)

2009 (n=151)

2009 (n=109)

2009 (n=115)

2009 (n=53)

2009 (n=49)

2009 (n=67)

2009 (n=59)

70,4

79,7

74,6

79,5

74,1

82,4

70,9

82,3

80,7

81,8

75,9

81,0

82,6

73,0

85,2

2008 (n=78)

2008 (n=76)

2008 (n=60)

2008 (n=104)

2008 (n=95)

2008 (n=36)

2008 (n=207)

2008 (n=189)

2008 (n=129)

2008 (n=95)

2008 (n=65)

2008 (n=51)

2008 (n=64)

2008 (n=37)

2008 (n=86)

81,3

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Respekt, ohled, úcta 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



Koordinace a integrace péče

Otázky sytící dimenzi:

� Stalo se Vám, že jste dostal/a během pobytu v nemocnici od zdravotnického 
personálu (lékařů, sester) protichůdné informace?

� Vyhovovala Vám dosažitelnost zdravotnického personálu v nemocnici?

� Měl/a jste dostatek soukromí, když s Vámi lékař probíral Váš zdravotní stav nebo 
léčbu?

� Měl/a jste dostatek soukromí během vyšetření nebo léčby?

� Jak jste byl/a celkově spokojen/a s rychlostí,  s jakou Vám personál poskytl pomoc, 
když jste ji potřeboval/a?

� Pokud jste byl/a předem informován/a o vyšetření či zákroku, který jste měl/a 
podstoupit, stalo se, že jeho termín nebyl dodržen?

� Jak byste celkově ohodnotil/a péči, která Vám zde byla poskytnuta?



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 37

Koordinace a integrace péče

� Indikátory, které jsou v rámci dimenze koordinace a integrace péče nejlépe hodnoceny, jsou :

� Kontinuita předávání informací ze strany zdravotnického personálu

� Dostatek soukromí během vyšetření nebo léčby

� Mezi indikátory dimenze koordinace a integrace péče, se kterými jsou pacienti v rámci dimenze méně spokojeni, se řadí:

� Celkové hodnocení péče

� Mezi oddělení, ve kterých je spokojenost s koordinací péče o pacienta vyšší než průměr, patří: Oční klinika, Klinika nukleární
medicíny, Klinika infekčního lékařství, Onkologická klinika A4, Centrum plastické chirurgie, Neurochirurgická klinika A, 
Interní klinika B.

� Ve srovnání s rokem 2008 se spokojenost s dimenzí koordinace a integrace péče nejvíce zlepšila na odděleních: Oční klinika, Klinika 
nukleární medicíny, Onkologická klinika A4, Oddělení kožní, Klinika tuberkulózy a respiračních nemocí.

� Oddělení, ve kterých byla míra spokojenosti pacientů statisticky nižší než průměrná spokojenost s dimenzí koordinace a integrace, 
jsou: Traumatologické centrum A, Interní klinika C, Gynekologie, Neurochirurgická klinika B, Neurologická klinika B 
a Chirurgická klinika A. 

� Ve srovnání s rokem 2008 se spokojenost s dimenzí koordinace a integrace péče nejvíce zhoršila na odděleních: Onkologická klinika 
A1, Interní klinika A, Gynekologie, Neurochirurgická klinika B, Chirurgická klinika A.



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 38

Koordinace a integrace péče

Koordinace a integrace péče

Kontinuita informací ze 
strany zdravotnického 

personálu

Dostatek soukromí během 
vyšetření nebo léčby

Dosažitelnost 
zdravotnického personálu

Dostatek soukromí, při 
probírání zdravotního stavu 

nebo léčby

Změna termínu 
dohodnutého vyšetření či 

zákroku

Rychlostí pomoci ze strany 
zdravotnického personálu

Celkové hodnocení péče

2009 (n=2804)
2008 (n=2887)

67,4

80,5

83,2

83,7

83,9

89,3

90,2

82,2

66,7

82,8

84,2

83,2

84,7

89,5

90,5

82,7

82,2

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Koordinace a integrace péče 
Základ: Všichni pacienti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 39

Koordinace a integrace péče

16 Oddělení 
urologické

15 Neurologická 
klinika A

14 Klinika ústní, 
čelistní a oblič. 

chirurgie

13 Ortopedické 
oddělení

12 Klinika tuberkulózy 
a respiračních nemocí

11 Kardiochirurgické 
centrum

10 Oddělení kožní

1 Oční klinika

2 Klinika nukleární 
medicíny

3 Klinika infekčního 
lékařství

4 Klinika onkologická - 
stanice A4

5 Popáleninové 
centrum

6 Centrum plastické 
chirurgie a chirurgie 

ruky

7 Oddělení 
psychiatrické

8 Neurochirurgická 
klinika A

9 Interní klinika B

83,8

83,9

84,0

84,3

85,1

86,0

86,1

86,9

87,2

87,2

87,3

88,6

91,0

91,9

93,3

98,5

2009 (n=185)

2009 (n=116)

2009 (n=109)

2009 (n=93)

2009 (n=109)

2009 (n=59)

2009 (n=54)

2009 (n=140)

2009 (n=135)

2009 (n=47)

2009 (n=169)

2009 (n=24)

2009 (n=21)

2009 (n=80)

2009 (n=106)

2009 (n=76)

83,2

80,3

82,7

85,4

76,5

91,9

80,8

85,9

87,8

93,5

83,9

90,5

84,7

92,9

82,3

78,8

2008 (n=183)

2008 (n=95)

2008 (n=95)

2008 (n=81)

2008 (n=78)

2008 (n=36)

2008 (n=60)

2008 (n=144)

2008 (n=133)

2008 (n=52)

2008 (n=175)

2008 (n=20)

2008 (n=66)

2008 (n=39)

2008 (n=99)

2008 (n=156)

82,2

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Koordinace a integrace péče 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

31 Chirurgická klinika 
A

30 Neurologická 
klinika B

29 Porodnice

28 Neurochirurgická 
klinika B

27 Gynekologie

26 Interní klinika C

17 Chirurgická klinika 
C+D

18 Klinika léčebné 
rehabilitace

19 Chirurgická klinika 
B

20 
Otorinolaryngologická 

klinika

21 Interní klinika D

22 Traumatologické 
centrum B

23 Interní klinika A

24 Klinika onkologická 
- stanice A1

25 Traumatologické 
centrum A

68,3

68,9

70,6

74,3

74,4

74,6

77,3

78,0

78,4

78,7

79,2

79,7

81,0

82,2

82,3

2009 (n=45)

2009 (n=73)

2009 (n=172)

2009 (n=49)

2009 (n=150)

2009 (n=102)

2009 (n=183)

2009 (n=59)

2009 (n=84)

2009 (n=53)

2009 (n=67)

2009 (n=110)

2009 (n=147)

2009 (n=50)

2009 (n=115)

76,0

72,3

69,6

84,0

81,9

78,4

81,0

87,3

85,9

81,6

72,0

81,7

88,1

84,6

80,3

2008 (n=76)

2008 (n=78)

2008 (n=207)

2008 (n=64)

2008 (n=129)

2008 (n=103)

2008 (n=189)

2008 (n=86)

2008 (n=86)

2008 (n=51)

2008 (n=37)

2008 (n=135)

2008 (n=152)

2008 (n=63)

2008 (n=65)

82,2

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Koordinace a integrace péče 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



Informace a komunikace

Otázky sytící dimenzi:

� Byl/a jste celkově spokojen/a s takovými službami nemocnice, jako je např. 
možnost telefonovat, sledovat TV, zakoupit si noviny atd.?

� Vyhovovalo Vám, jak často Vás ošetřující lékař navštěvoval?

� Když jste položil/a lékaři důležitou otázku, dostal/a jste odpověď, které jste 
rozuměl/a?

� Hovořil s Vámi lékař každý den?

� Když jste položil/a zdravotní sestře důležitou otázku, dostal/a jste odpověď, které
jste rozuměl/a?

� Byl/a jste seznámen/a s právy nemocného?



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 41

Informace a komunikace

� V dimenzi informace a komunikace jsou nejvíce hodnoceny indikátory spojené:  

� Se seznámením s právy nemocného

� S frekvencí návštěv ošetřujícího lékaře

� S frekvencí hovorů s lékařem

� Nižší spokojenost pacientů v rámci dimenze informace a komunikace je s ukazateli:

� Srozumitelnost odpovědí sester

� Srozumitelnost odpovědí lékaře

� Vybrané služby nemocnice (telefon, TV, noviny atd.)

� S komunikací a informovaností jsou nejvíce spokojeni pacienti z těchto oddělení: Oční klinika, Klinika nukleární medicíny, Onkologická
klinika A4, Neurochirurgická klinika A, Klinika infekčního lékařství, Chirurgická klinika C + D, Interní klinika B. 

� Ve srovnání s rokem 2008 se spokojenost s dimenzí informace a komunikace nejvíce zlepšila na odděleních: Oční klinika, Klinika 
nukleární medicíny, Chirurgická klinika C + D a Oddělení kožní.

� Nižší spokojenost deklarují pacienti z těchto oddělení: Chirurgická klinika A, Chirurgická klinika B, Gynekologie, Neurologická klinika B

� Ve srovnání s rokem 2008 se spokojenost s dimenzí informace a komunikace nejvíce zhoršila na odděleních: Neurologická klinika B, 
Chirurgická klinika A, Chirurgická klinika B, Gynekologie.



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 42

Informace a komunikace

Informace

Seznámení s právy 
nemocného

Frekvence návštěv 
ošetřujícího lékaře

Frekvence hovorů s lékařem

Srozumitelnost odpovědí 
sester

Srozumitelnost odpovědí 
lékaře

Spokojenost s vybranými 
službami nemocnice 

(telefon, TV, noviny atd.)

2009 (n=2808)

2008 (n=2890)

67,4

70,5

79,5

90,6

95,6

95,7

82,9

70,2

68,9

81,1

92,6

95,7

94,2

83,5

82,9

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Informace, komunikace 
Základ: Všichni pacienti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 43

Informace a komunikace

16 Interní klinika D

15 
Otorinolaryngologická 

klinika

14 Ortopedické 
oddělení

13 Klinika onkologická 
- stanice A1

12 Oddělení kožní

11 Centrum plastické 
chirurgie a chirurgie 

ruky

10 Traumatologické 
centrum B

1 Oční klinika

2 Klinika nukleární 
medicíny

3 Klinika onkologická - 
stanice A4

4 Neurochirurgická 
klinika A

5 Klinika infekčního 
lékařství

6 Chirurgická klinika 
C+D

7 Popáleninové 
centrum

8 Interní klinika B

9 Klinika tuberkulózy 
a respiračních nemocí

82,9

83,9

84,7

84,9

85,3

85,4

86,0

86,4

86,8

86,8

87,4

87,5

91,1

91,3

91,4

91,5

2009 (n=67)

2009 (n=111)

2009 (n=93)

2009 (n=59)

2009 (n=54)

2009 (n=167)

2009 (n=53)

2009 (n=109)

2009 (n=140)

2009 (n=24)

2009 (n=115)

2009 (n=80)

2009 (n=135)

2009 (n=21)

2009 (n=106)

2009 (n=76)

75,5

82,8

85,5

85,8

77,3

85,1

85,3

78,4

86,7

95,8

76,7

92,0

91,7

91,8

84,0

80,3

2008 (n=37)

2008 (n=135)

2008 (n=81)

2008 (n=86)

2008 (n=60)

2008 (n=176)

2008 (n=51)

2008 (n=78)

2008 (n=145)

2008 (n=20)

2008 (n=65)

2008 (n=39)

2008 (n=133)

2008 (n=65)

2008 (n=99)

2008 (n=155)

82,9

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Informace, komunikace 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

31 Neurologická 
klinika B

30 Chirurgická klinika 
A

29 Gynekologie

28 Porodnice

27 Chirurgická klinika 
B

26 Klinika léčebné 
rehabilitace

17 Kardiochirurgické 
centrum

18 Oddělení 
urologické

19 Neurochirurgická 
klinika B

20 Klinika ústní, 
čelistní a oblič. 

chirurgie

21 Interní klinika A

22 Interní klinika C

23 Oddělení 
psychiatrické

24 Neurologická 
klinika A

25 Traumatologické 
centrum A

71,5

75,4

77,0

77,6

78,1

78,7

79,2

79,2

80,1

80,2

80,6

80,8

81,8

82,0

82,9

2009 (n=75)

2009 (n=45)

2009 (n=151)

2009 (n=172)

2009 (n=148)

2009 (n=50)

2009 (n=183)

2009 (n=115)

2009 (n=47)

2009 (n=104)

2009 (n=84)

2009 (n=109)

2009 (n=49)

2009 (n=184)

2009 (n=59)

79,5

81,3

81,7

75,8

86,2

77,7

84,9

81,7

87,2

82,9

85,6

83,0

85,7

82,2

82,7

2008 (n=79)

2008 (n=76)

2008 (n=129)

2008 (n=207)

2008 (n=152)

2008 (n=63)

2008 (n=189)

2008 (n=95)

2008 (n=52)

2008 (n=104)

2008 (n=87)

2008 (n=95)

2008 (n=64)

2008 (n=183)

2008 (n=36)

82,9

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Informace, komunikace 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



Tělesné pohodlí

Otázky sytící dimenzi:

� Rušil Vás v noci hluk?

� Jak jste byl/a spokojen/a s čistotou pokojů?

� Jak jste byl/a spokojen/a s čistotou toalet a sprch?

� Vyhovovala Vám teplota ve Vašem pokoji?

� Vyhovovala Vám doba ranního buzení?

� Jak byste ohodnotil/a kvalitu jídla?

� Jaké množství jídla jste dostával/a?

� Vyhovovala Vám doba podávání jídel?

� Stalo se Vám někdy, že jste spadl/a z lůžka?

� Bylo množství léků, které jste dostával/a na utišení bolesti pro Vás vyhovující? 



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 45

Tělesné pohodlí

� V rámci dimenze tělesné pohodlí, která patří mezi dimenze s nižší než průměrnou spokojeností, jsou pacienti nejspokojenější s 
indikátory :

� Téměř žádný pacient nemá zkušenost s pády z lůžka

� Doba podávání jídel rovněž vyhovuje téměř většině pacientů

� Vysoká spokojenost je rovněž s tišením bolesti, množstvím jídla, čistotou pokoje a teplotou na pokoji. 

� V dimenzi tělesné pohodlí je nízká spokojenost s indikátory :

� Čistota toalet a sprch

� Doba ranního buzení

� Kvalita jídla

� S dimenzí shrnující indikátory tělesného pohodlí jsou nejvíce spokojeni pacienti z těchto oddělení: Oční klinika, Neurochirurgická
klinika A, Klinika nukleární medicíny, Centrum plastické chirurgie a chirurgie ruky, Interní klinika B  a Chirurgická klinika C a D. 

� Ve srovnání s rokem 2008 se spokojenost s dimenzí tělesné pohodlí nejvíce zlepšila na odděleních: Oční klinika, 
Neurochirurgická klinika A, Chirurgická klinika C a D.

� Odděleními, ve kterých je nižší spokojenost pacientů s dimenzí tělesného pohodlí, jsou: Gynekologie, 
Onkologická klinika A1. 

� Ve srovnání s rokem 2008 se spokojenost s dimenzí tělesné pohodlí nejvíce zhoršila na odděleních: Onkologická klinika A1, Klinika 
infekčního lékařství. 



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 46

Tělesné pohodlí

Kvalita jídla

Doba ranního buzení

Tělesné pohodlí

Pády z lůžka

Doba podávání jídel

Tišení bolesti

Čistota pokojů

Množství jídla

Teplota na pokoji

Noční hluk

Čistota toalet a sprch

2009 (n=2808)
2008 (n=2891)

40,0

64,0

72,8

79,3

80,5

81,4

82,9

94,8

97,5

98,6

78,6

37,3

63,0

71,8

79,8

82,8

83,7

83,1

93,8

97,5

98,8

78,7

78,6

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Tělesné pohodlí 
Základ: Všichni pacienti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 47

Tělesné pohodlí

16 Interní klinika A

15 Kardiochirurgické 
centrum

14 Popáleninové 
centrum

13 Interní klinika D

12 Ortopedické 
oddělení

11 Traumatologické 
centrum B

10 Klinika léčebné 
rehabilitace

1 Oční klinika

2 Neurochirurgická 
klinika A

3 Klinika nukleární 
medicíny

4 Klinika onkologická - 
stanice A4

5 Centrum plastické 
chirurgie a chirurgie 

ruky

6 Interní klinika B

7 Neurologická klinika 
A

8 Chirurgická klinika 
C+D

9 Oddělení kožní

79,0

79,1

79,3

79,4

80,1

80,9

81,6

81,6

81,6

82,0

83,0

83,3

83,5

84,3

85,1

88,1

2009 (n=83)

2009 (n=59)

2009 (n=24)

2009 (n=67)

2009 (n=93)

2009 (n=53)

2009 (n=50)

2009 (n=54)

2009 (n=115)

2009 (n=115)

2009 (n=140)

2009 (n=167)

2009 (n=21)

2009 (n=106)

2009 (n=136)

2009 (n=76)

82,6

78,5

83,5

79,9

81,0

78,4

83,5

78,5

76,4

83,0

80,2

83,6

80,3

82,4

76,4

75,5

2008 (n=87)

2008 (n=36)

2008 (n=20)

2008 (n=37)

2008 (n=81)

2008 (n=51)

2008 (n=63)

2008 (n=60)

2008 (n=65)

2008 (n=95)

2008 (n=145)

2008 (n=175)

2008 (n=67)

2008 (n=99)

2008 (n=133)

2008 (n=155)

78,6

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava:  Tělesné pohodlí 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

31 Klinika onkologická 
- stanice A1

30 Gynekologie

29 Porodnice

28 Chirurgická klinika 
A

27 Klinika infekčního 
lékařství

26 Chirurgická klinika 
B

17 
Otorinolaryngologická 

klinika

18 Klinika tuberkulózy 
a respiračních nemocí

19 Neurochirurgická 
klinika B

20 Neurologická 
klinika B

21 Oddělení 
psychiatrické

22 Oddělení 
urologické

23 Traumatologické 
centrum A

24 Interní klinika C

25 Klinika ústní, 
čelistní a oblič. 

chirurgie

66,2

71,4

73,9

74,3

74,6

75,0

75,6

75,7

76,1

76,3

77,2

77,4

77,5

77,6

77,7

2009 (n=59)

2009 (n=151)

2009 (n=172)

2009 (n=45)

2009 (n=80)

2009 (n=148)

2009 (n=109)

2009 (n=104)

2009 (n=183)

2009 (n=185)

2009 (n=47)

2009 (n=75)

2009 (n=49)

2009 (n=109)

2009 (n=111)

79,3

71,2

73,0

76,8

80,6

80,5

77,0

79,3

79,9

78,8

81,5

76,9

77,8

75,9

75,3

2008 (n=86)

2008 (n=129)

2008 (n=208)

2008 (n=76)

2008 (n=39)

2008 (n=152)

2008 (n=95)

2008 (n=104)

2008 (n=189)

2008 (n=183)

2008 (n=52)

2008 (n=79)

2008 (n=64)

2008 (n=78)

2008 (n=135)

78,6

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava:  Tělesné pohodlí 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



Citová opora

Otázky sytící dimenzi:

� Jak byste zhodnotil/a Váš vztah k ošetřujícímu lékaři z hlediska důvěry? 

� Pokud jste měl/a strach nebo obavy ze svého stavu nebo léčby, byl lékař ochotný si 
s Vámi promluvit?

� Pokud jste měl/a strach nebo obavy ze svého stavu nebo léčby, byla zdravotní
sestra ochotna si s Vámi promluvit?

� Jak hodnotíte postoj celého personálu této nemocnice? Řekl/a byste, že postoj byl 
soucitný a uklidňující a jeho schopnost vzbudit ve Vás dobré pocity byla 
uspokojující?

� Jak jste byl/a spokojen/a s tím, jak personál nemocnice zajistil Vaše citové a 
duchovní potřeby?



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 49

Citová opora

� Pacienti v rámci dimenze citové opory, která je dimenzí s nejnižší mírou spokojenosti, nejlépe hodnotí postoje celého personálu 
nemocnice (téměř všichni pacienti byli spokojeni s postojem personálu, tj. s tím, že postoj personálu byl soucitný a uklidňující a měl 
schopnost vzbudit v pacientovi dobré pocity). 

� Z hlediska citové opory jsou pacienti méně spokojeni se :

� Vztahem k ošetřujícímu lékaři z hlediska důvěry

� Zajištěním citových a duchovních potřeb

� Se zajištěním citové opory jsou nejvíce spokojeni pacienti těchto oddělení: Oční klinika, Klinika nukleární medicíny, Neurochirurgická
klinika A, Klinika tuberkulózy a respiračních nemocí, Interní klinika B a  Centrum plastické chirurgie. 

� Ve srovnání s rokem 2008 se spokojenost s dimenzí citová opora nejvíce zlepšila na odděleních: Oční klinika, Klinika nukleární
medicíny, Klinika tuberkulózy a respiračních nemocí, Oddělení kožní.

� Spokojenost se zajištěním citové opory je podprůměrná na těchto odděleních: Traumatologické centrum A, Gynekologie, Interní
klinika D, Neurologická klinika B.  

� Ve srovnání s rokem 2008 se spokojenost s dimenzí citová opora  nejvíce zhoršila na odděleních: Gynekologie, Traumatologické
centrum A, Interní klinika C, Chirurgická klinika A.



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 50

Citová opora

Citová opora

Hodnocení postoje celého 
personálu nemocnice

Ochota rozptýlit obavy a 
strach ze strany sestry

Ochota rozptýlit obavy a 
strach ze strany lékaře

Zajištění citových a 
duchovních potřeb

Vztah k ošetřujícímu lékaři 
z hlediska důvěry

2009 (n=2805)

2008 (n=2885)

65,9

69,2

75,4

77,9

97,7

76,8

66,3

66,6

78,8

81,0

98,2

77,7

76,8

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Citová opora 
Základ: Všichni pacienti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 51

Citová opora

16 Chirurgická klinika 
C+D

15 Interní klinika A

14 Ortopedické 
oddělení

13 Oddělení 
psychiatrické

12 Oddělení kožní

11 Klinika infekčního 
lékařství

10 
Otorinolaryngologická 

klinika

1 Oční klinika

2 Klinika nukleární 
medicíny

3 Klinika onkologická - 
stanice A4

4 Neurochirurgická 
klinika A

5 Klinika tuberkulózy 
a respiračních nemocí

6 Popáleninové 
centrum

7 Interní klinika B

8 Centrum plastické 
chirurgie a chirurgie 

ruky

9 Kardiochirurgické 
centrum

76,2

77,8

79,4

79,5

79,8

80,1

80,1

80,3

82,0

82,6

83,1

83,3

84,3

84,8

90,0

93,0

2009 (n=115)

2009 (n=84)

2009 (n=93)

2009 (n=47)

2009 (n=54)

2009 (n=80)

2009 (n=111)

2009 (n=58)

2009 (n=169)

2009 (n=140)

2009 (n=24)

2009 (n=109)

2009 (n=135)

2009 (n=21)

2009 (n=106)

2009 (n=76)

73,0

85,3

80,6

81,0

71,8

85,7

76,3

78,4

79,9

80,1

85,9

71,5

86,9

84,4

80,9

72,4

2008 (n=65)

2008 (n=87)

2008 (n=81)

2008 (n=52)

2008 (n=60)

2008 (n=39)

2008 (n=134)

2008 (n=36)

2008 (n=176)

2008 (n=144)

2008 (n=20)

2008 (n=78)

2008 (n=133)

2008 (n=66)

2008 (n=99)

2008 (n=156)

76,8

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Citová opora 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

31 Neurologická 
klinika B

30 Chirurgická klinika 
A

29 Interní klinika D

28 Porodnice

27 Gynekologie

26 Traumatologické 
centrum A

17 Klinika léčebné 
rehabilitace

18 Neurologická 
klinika A

19 Traumatologické 
centrum B

20 Klinika onkologická 
- stanice A1

21 Oddělení 
urologické

22 Neurochirurgická 
klinika B

23 Chirurgická klinika 
B

24 Klinika ústní, 
čelistní a oblič. 

chirurgie

25 Interní klinika C

65,3

67,1

67,3

68,1

69,2

69,3

70,3

73,0

73,6

74,3

75,3

75,4

75,6

75,6

75,6

2009 (n=72)

2009 (n=45)

2009 (n=67)

2009 (n=172)

2009 (n=151)

2009 (n=183)

2009 (n=102)

2009 (n=109)

2009 (n=148)

2009 (n=49)

2009 (n=184)

2009 (n=59)

2009 (n=53)

2009 (n=116)

2009 (n=50)

66,3

76,1

70,5

67,3

78,7

75,4

77,2

75,4

80,5

75,1

77,3

84,1

74,9

75,0

79,2

2008 (n=77)

2008 (n=76)

2008 (n=37)

2008 (n=207)

2008 (n=128)

2008 (n=188)

2008 (n=104)

2008 (n=95)

2008 (n=151)

2008 (n=64)

2008 (n=183)

2008 (n=86)

2008 (n=51)

2008 (n=95)

2008 (n=63)

76,8

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Citová opora 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



Zapojení rodiny

Otázky sytící dimenzi:

� Vyhovovala Vám doba návštěv?

� Měli Vaši blízcí dostatek příležitostí hovořit s lékařem?

� Vysvětlili lékaři nebo zdravotní sestry Vašim blízkým, jakou pomoc potřebujete při 
zotavování?



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 53

Zapojení rodiny

� Dimenze zapojení rodiny je vůbec nejlépe hodnocená dimenze. Se všemi indikátory, které sytí tuto dimenzi, bylo spokojeno více než
90 % respondentů. 

� Dimenzi zapojení rodiny je vysoce příznivě hodnocena ve všech odděleních, přesto lze říci, že nejlépe je hodnocena pacienty z těchto 
oddělení: Oční klinika, Klinika tuberkulózy a respiračních nemocí, Onkologická klinika A1, Neurochirurgická klinika A, Interní klinika B. 

� Ve srovnání s rokem 2008 se spokojenost s dimenzí zapojení rodiny nejvíce zlepšila na odděleních: Oční klinika, Klinika tuberkulózy a 
respiračních nemocí, Kardiochirurgické centrum.

� Nižší spokojenost se zapojením rodiny deklarují pacienti Otorinolaringologické kliniky a Gynekologie. 

� Ve srovnání s rokem 2008 se spokojenost s dimenzí zapojení rodiny nejvíce zhoršila na odděleních: Onkologická sanice A4, 
Neurochirurgická klinika B, Traumatologické centrum A.



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 54

Zapojení rodiny

Zapojení rodiny

Dostatek příležitostí pro 
rodinu hovořit s lékařem

Vysvětlení péče po 
propuštění rodině

Doba návštěv

2009 (n=2754)

2008 (n=2852)

92,2

92,5

93,3

91,9

91,6

91,4

93,6

91,4

91,9

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Zapojení rodiny 
Základ: Všichni pacienti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 55

Zapojení rodiny

16 Chirurgická klinika 
C+D

15 Oddělení kožní

14 Oddělení 
urologické

13 Interní klinika C

12 Klinika infekčního 
lékařství

11 Interní klinika A

10 Popáleninové 
centrum

1 Oční klinika

2 Klinika tuberkulózy 
a respiračních nemocí

3 Klinika onkologická - 
stanice A1

4 Neurochirurgická 
klinika A

5 Interní klinika B

6 Traumatologické 
centrum B

7 Ortopedické 
oddělení

8 Interní klinika D

9 Kardiochirurgické 
centrum

91,9

92,0

92,4

92,4

92,9

93,5

93,8

93,8

94,9

94,9

95,3

96,6

97,0

97,7

97,8

98,2

2009 (n=115)

2009 (n=54)

2009 (n=181)

2009 (n=99)

2009 (n=80)

2009 (n=79)

2009 (n=24)

2009 (n=59)

2009 (n=65)

2009 (n=92)

2009 (n=53)

2009 (n=134)

2009 (n=134)

2009 (n=59)

2009 (n=108)

2009 (n=76)

89,3

84,2

88,3

91,1

94,4

98,8

97,5

86,8

94,1

94,0

93,0

95,0

96,2

96,8

85,3

87,5

2008 (n=64)

2008 (n=61)

2008 (n=177)

2008 (n=103)

2008 (n=39)

2008 (n=83)

2008 (n=20)

2008 (n=34)

2008 (n=34)

2008 (n=81)

2008 (n=50)

2008 (n=143)

2008 (n=133)

2008 (n=83)

2008 (n=77)

2008 (n=151)

91,9

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Zapojení rodiny 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

31 Porodnice

30 Gynekologie

29 Traumatologické 
centrum A

28 
Otorinolaryngologická 

klinika

27 Oddělení 
psychiatrické

26 Klinika onkologická 
- stanice A4

17 Klinika nukleární 
medicíny

18 Klinika ústní, 
čelistní a oblič. 

chirurgie

19 Centrum plastické 
chirurgie a chirurgie 

ruky

20 Klinika léčebné 
rehabilitace

21 Neurologická 
klinika B

22 Neurochirurgická 
klinika B

23 Neurologická 
klinika A

24 Chirurgická klinika 
A

25 Chirurgická klinika 
B

61,8

85,4

86,4

86,8

87,9

88,3

90,0

90,0

90,2

90,5

90,7

90,8

90,9

91,5

91,8

2009 (n=172)

2009 (n=150)

2009 (n=179)

2009 (n=110)

2009 (n=47)

2009 (n=20)

2009 (n=148)

2009 (n=45)

2009 (n=107)

2009 (n=49)

2009 (n=75)

2009 (n=49)

2009 (n=162)

2009 (n=108)

2009 (n=100)

58,8

85,8

91,8

86,7

87,8

98,5

89,2

92,8

92,8

96,1

88,3

91,3

92,5

93,5

90,6

2008 (n=207)

2008 (n=128)

2008 (n=188)

2008 (n=134)

2008 (n=52)

2008 (n=66)

2008 (n=151)

2008 (n=76)

2008 (n=92)

2008 (n=64)

2008 (n=77)

2008 (n=63)

2008 (n=175)

2008 (n=95)

2008 (n=98)

91,9

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Zapojení rodiny 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



Propuštění a pokračování péče

Otázky sytící dimenzi:

� Vyskytly se nějaké problémy, které způsobily odklad Vašeho propuštění z 
nemocnice?

� Vysvětlili Vám zdravotníci, jak o sebe máte pečovat a jak užívat léky po propuštění
z nemocnice?

� Řekl Vám někdo, jaké nebezpečné příznaky Vašeho zdravotního stavu máte po 
propuštění z nemocnice sledovat?

� Nabídli Vám zdravotníci pomoc při zajišťování domácí péče po propuštění z 
nemocnice (např. pečovatelská služba, sociální pracovník apod.)?

� Doporučil/a byste tuto nemocnici rodině nebo přátelům?



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 57

Propuštění a pokračování péče

� S procedurou propouštění a s následnou péčí jsou pacienti v celkovém hodnocení velmi spokojeni.

� U 3 z 5 indikátorů, které sytí tuto dimenzi, je spokojenost pacientů 90 a více procent. Nejméně tuto dimenzi sytí indikátor „nabídka 
pomoci při zajišťování domácí péče po propuštění z nemocnice“. S tímto ukazatelem je spokojeno jen 67 % pacientů.

� S procedurou propuštění jsou vysoce spokojeni pacienti na všech odděleních. Vyšší než průměrné hodnocení deklarují pacienti z 
těchto oddělení: Oční klinika, Klinika infekčního lékařství, Klinika nukleární medicíny, Kardiochirurgické centrum, Ortopedické
oddělení, Oddělení psychiatrické.

� Ve srovnání s rokem 2008 se spokojenost s dimenzí propuštění a pokračování péče nejvíce zlepšila na odděleních: Oční klinika, 
Klinika tuberkulózy a respiračních nemocí, Ortopedické oddělení, Oddělení kožní, Traumatologické centrum B, Oddělení urologické a 
Neurologická klinika A. 

� Naopak s propouštěním a pokračování v léčbě jsou nejméně spokojeni pacienty z těchto oddělení: Neurologická klinika B, Interní
klinika C, Interní klinika D, Gynekologie. 

� Ve srovnání s rokem 2008 se spokojenost s dimenzí propuštění a pokračování péče nejvíce zhoršila na odděleních: Interní klinika C, 
Interní klinika D, Gynekologie a Neurologická klinika B.



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 58

Propuštění a pokračování péče

Propuštění a pokračování 
péče

Informace o péči a užívání 
léků po propuštění z 

nemocnice

Informace o možných 
nebezpečných příznacích po 

propuštění z nemocnice

Průběh propuštění 
z nemocnice

Doporučení nemocnice 
rodině nebo přátelům

Nabídka pomoci při 
zajišťování domácí péče po 

propuštění z nemocnice

2009 (n=2788)

2008 (n=2869)

67,0

82,4

90,9

92,0

96,8

89,1

68,5

81,3

91,1

92,0

97,2

88,9

89,1

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Propuštění a pokračování péče 
Základ: Všichni pacienti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 59

Propuštění a pokračování péče

16 Klinika onkologická 
- stanice A4

15 Chirurgická klinika 
B

14 Klinika ústní, 
čelistní a oblič. 

chirurgie

13 Oddělení 
urologické

12 Neurochirurgická 
klinika A

11 Centrum plastické 
chirurgie a chirurgie 

ruky

10 Traumatologické 
centrum B

1 Oční klinika

2 Klinika infekčního 
lékařství

3 Klinika nukleární 
medicíny

4 Kardiochirurgické 
centrum

5 Ortopedické 
oddělení

6 Oddělení 
psychiatrické

7 Popáleninové 
centrum

8 Klinika tuberkulózy 
a respiračních nemocí

9 Oddělení kožní

90,0

90,2

90,3

90,9

91,4

91,5

91,6

91,6

92,3

92,5

93,7

93,9

94,4

94,6

95,8

99,1

2009 (n=21)

2009 (n=147)

2009 (n=107)

2009 (n=182)

2009 (n=135)

2009 (n=168)

2009 (n=53)

2009 (n=54)

2009 (n=109)

2009 (n=24)

2009 (n=47)

2009 (n=93)

2009 (n=57)

2009 (n=106)

2009 (n=80)

2009 (n=76)

90,4

92,2

88,9

86,2

92,9

90,4

85,6

83,9

82,2

96,5

97,9

91,3

92,0

93,9

96,2

87,3

2008 (n=66)

2008 (n=150)

2008 (n=93)

2008 (n=182)

2008 (n=133)

2008 (n=173)

2008 (n=50)

2008 (n=57)

2008 (n=78)

2008 (n=20)

2008 (n=52)

2008 (n=81)

2008 (n=36)

2008 (n=99)

2008 (n=39)

2008 (n=155)

89,1

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Propuštění a pokračování péče 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

31 Neurologická 
klinika B

30 Interní klinika C

29 Gynekologie

28 Interní klinika D

27 Porodnice

26 Interní klinika A

17 Interní klinika B

18 Neurologická 
klinika A

19 Traumatologické 
centrum A

20 Neurochirurgická 
klinika B

21 Chirurgická klinika 
C+D

22 Klinika onkologická 
- stanice A1

23 
Otorinolaryngologická 

klinika

24 Chirurgická klinika 
A

25 Klinika léčebné 
rehabilitace

73,4

81,7

82,1

82,6

84,6

86,0

87,2

87,3

88,3

88,6

88,7

88,9

88,9

89,5

89,9

2009 (n=71)

2009 (n=103)

2009 (n=150)

2009 (n=67)

2009 (n=171)

2009 (n=83)

2009 (n=50)

2009 (n=44)

2009 (n=109)

2009 (n=59)

2009 (n=114)

2009 (n=48)

2009 (n=183)

2009 (n=115)

2009 (n=139)

82,9

86,6

87,3

86,6

83,8

88,2

92,0

88,0

88,1

91,8

85,3

89,1

92,1

82,8

91,4

2008 (n=77)

2008 (n=103)

2008 (n=129)

2008 (n=36)

2008 (n=202)

2008 (n=84)

2008 (n=63)

2008 (n=76)

2008 (n=134)

2008 (n=85)

2008 (n=65)

2008 (n=64)

2008 (n=189)

2008 (n=94)

2008 (n=144)

89,1

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Propuštění a pokračování péče 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



SPOKOJENOST PACIENTŮ
NA JEDNOTLIVÝCH ODDĚLENÍ



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 61

Spokojenost pacientů v jednotlivých dimenzích –
porovnání oddělení

Celkem
Přijetí do 

nemocnice
Respekt, 

ohled, úcta

Koordinace a 
integrace 

péče
Informace

Tělesné 
pohodlí

Citová opora
Zapojení 
rodiny

Propuštění a 
pokračování 

péče
Centrum plastické chirurgie a chirurgie ruky + + + +  + +   

Chirurgická klinika A - - - - -  -   

Chirurgická klinika B -    - -    

Chirurgická klinika C+D  -   +     

Kardiochirurgické centrum  + -      +

Klinika léčebné rehabilitace          

Klinika nukleární medicíny + + + + + + +  +

Klinika tuberkulózy a respiračních nemocí  +     + +  

Oční klinika + + + + + + + + +

Oddělení kožní   -       

Oddělení psychiatrické          

Oddělení urologické  +    -    

Interní klinika A          

Interní klinika B + +  + + + + +  

Interní klinika C - - - -   -  -

Interní klinika D  -     -  -

Klinika infekčního lékařství   + +  -   +

Klinika ústní, čelistní a oblič. chirurgie  -        

Neurochirurgická klinika A + + + + + + + +  

Neurochirurgická klinika B    -      

Neurologická klinika A   -  - +    

Neurologická klinika B - - - - -  -  -

Ortopedické oddělení   +      +

Otorinolaryngologická klinika        -  

Popáleninové centrum          

Gynekologie -  - - - - - - -

Klinika onkologická - stanice A1      -  +  

Klinika onkologická - stanice A4          

Traumatologické centrum A - - - - - - - -  
Traumatologické centrum B  -        

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Přehled statisticky významných rozdílů v dimenzích mezi daným pracovištěm a ostatními
ZÁKLAD: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 62

Hodnocení v rámci jednotlivých oddělení

Centrum plastické 
chirurgie a chirurgie 

ruky: Celkem

Propuštění a pokračování 
péče

Zapojení rodiny

Přijetí do nemocnice

Koordinace a integrace 
péče

Respekt, ohled, úcta

Informace

Tělesné pohodlí

Citová opora 82,0

83,3

85,4

86,8

87,3

89,2

90,9

91,5

86,4

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=169)

79,9

83,6

85,1

83,2

83,9

89,4

92,5

90,4

85,4

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=176)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Propuštění a pokračování 
péče

Zapojení rodiny

Přijetí do nemocnice

Koordinace a integrace 
péče

Respekt, ohled, úcta

Informace

Tělesné pohodlí

Citová opora 82,0

83,3

85,4

86,8

87,3

89,2

90,9

91,5

86,4

 

 

 

 

 

 

 

 

Centrum plastické chirurgie a 
chirurgie ruky (n=169)

76,3

78,2

82,7

81,0

81,7

84,0

90,2

89,1

81,9

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2823)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Chirurgická klinika A: 
Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Informace

Tělesné pohodlí

Respekt, ohled, úcta

Přijetí do nemocnice

Koordinace a integrace 
péče

Citová opora 67,1

68,3

68,4

72,9

74,3

75,4

87,3

90,0

74,0

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=45)

76,1

76,0

78,5

79,7

76,8

81,3

88,0

92,8

79,8

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=76)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Informace

Tělesné pohodlí

Respekt, ohled, úcta

Přijetí do nemocnice

Koordinace a integrace 
péče

Citová opora 67,1

68,3

68,4

72,9

74,3

75,4

87,3

90,0

74,0

 

 

 

 

 

 

 

 

Chirurgická klinika A (n=45)

76,8

82,2

84,6

81,5

78,5

82,9

89,2

90,2

82,3

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2947)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 63

Hodnocení v rámci jednotlivých oddělení

Chirurgická klinika B: 
Celkem

Propuštění a pokračování 
péče

Zapojení rodiny

Přijetí do nemocnice

Respekt, ohled, úcta

Koordinace a integrace 
péče

Informace

Tělesné pohodlí

Citová opora 73,6

75,0

78,1

81,0

81,5

82,3

90,0

90,2

80,2

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=148)

80,5

80,5

86,2

88,1

86,0

84,8

89,2

92,2

85,2

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=152)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Chirurgická klinika C+D: 
Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Informace

Koordinace a integrace 
péče

Tělesné pohodlí

Přijetí do nemocnice

Respekt, ohled, úcta

Citová opora 76,2

79,2

79,3

81,6

82,3

87,4

88,7

91,9

82,5

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=115)

73,0

75,9

79,7

76,4

80,3

76,7

85,3

89,3

78,7

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=65)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Propuštění a pokračování 
péče

Zapojení rodiny

Přijetí do nemocnice

Respekt, ohled, úcta

Koordinace a integrace 
péče

Informace

Tělesné pohodlí

Citová opora 73,6

75,0

78,1

81,0

81,5

82,3

90,0

90,2

80,2

 

 

 

 

 

 

 

 

Chirurgická klinika B (n=148)

76,8

78,6

83,1

82,0

81,3

84,4

90,2

89,1

82,3

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2844)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Informace

Koordinace a integrace 
péče

Tělesné pohodlí

Přijetí do nemocnice

Respekt, ohled, úcta

Citová opora 76,2

79,2

79,3

81,6

82,3

87,4

88,7

91,9

82,5

 

 

 

 

 

 

 

 

Chirurgická klinika C+D 
(n=115)

76,7

81,4

84,5

78,3

82,0

82,6

89,2

90,1

82,2

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2877)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 64

Hodnocení v rámci jednotlivých oddělení

Kardiochirurgické 
centrum: Celkem

Propuštění a pokračování 
péče

Zapojení rodiny

Přijetí do nemocnice

Koordinace a integrace 
péče

Informace

Citová opora

Tělesné pohodlí

Respekt, ohled, úcta 76,1

79,1

80,3

82,9

86,0

92,4

93,8

94,4

84,3

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=59)

82,4

78,5

78,4

82,7

91,9

89,7

86,8

92,0

84,6

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=36)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Klinika léčebné 
rehabilitace: Celkem

Zapojení rodiny

Přijetí do nemocnice

Propuštění a pokračování 
péče

Respekt, ohled, úcta

Koordinace a integrace 
péče

Tělesné pohodlí

Informace

Citová opora 75,6

78,7

81,6

82,2

84,7

87,2

90,5

90,8

83,4

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=50)

79,2

77,7

83,5

84,6

85,8

92,0

85,8

91,3

84,1

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=63)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Propuštění a pokračování 
péče

Zapojení rodiny

Přijetí do nemocnice

Koordinace a integrace 
péče

Informace

Citová opora

Tělesné pohodlí

Respekt, ohled, úcta 76,1

79,1

80,3

82,9

86,0

92,4

93,8

94,4

84,3

 

 

 

 

 

 

 

 

Kardiochirurgické centrum 
(n=59)

81,4

78,4

76,6

82,8

81,9

84,2

90,1

89,1

82,1

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2933)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Zapojení rodiny

Přijetí do nemocnice

Propuštění a pokračování 
péče

Respekt, ohled, úcta

Koordinace a integrace 
péče

Tělesné pohodlí

Informace

Citová opora 75,6

78,7

81,6

82,2

84,7

87,2

90,5

90,8

83,4

 

 

 

 

 

 

 

 

Klinika léčebné rehabilitace 
(n=50)

76,7

82,9

78,4

82,0

81,3

89,2

84,2

90,2

82,2

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2942)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 65

Hodnocení v rámci jednotlivých oddělení

Klinika nukleární 
medicíny: Celkem

Propuštění a pokračování 
péče

Přijetí do nemocnice

Koordinace a integrace 
péče

Zapojení rodiny

Informace

Citová opora

Respekt, ohled, úcta

Tělesné pohodlí 84,3

90,0

90,0

91,4

91,8

93,3

93,4

94,6

90,5

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=106)

82,4

82,6

80,9

84,0

90,6

82,3

85,6

93,9

84,2

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=99)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Klinika tuberkulózy a 
respiračních nemocí: 

Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Přijetí do nemocnice

Informace

Koordinace a integrace 
péče

Citová opora

Respekt, ohled, úcta

Tělesné pohodlí 77,6

81,4

83,3

85,1

86,4

89,2

92,3

97,8

85,0

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=109)

75,9

73,9

71,5

76,5

78,4

78,3

82,2

85,3

77,1

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=78)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Propuštění a pokračování 
péče

Přijetí do nemocnice

Koordinace a integrace 
péče

Zapojení rodiny

Informace

Citová opora

Respekt, ohled, úcta

Tělesné pohodlí 84,3

90,0

90,0

91,4

91,8

93,3

93,4

94,6

90,5

 

 

 

 

 

 

 

 

Klinika nukleární medicíny 
(n=106)

78,2

81,0

76,1

82,5

90,1

81,6

84,0

89,0

81,9

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2886)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Přijetí do nemocnice

Informace

Koordinace a integrace 
péče

Citová opora

Respekt, ohled, úcta

Tělesné pohodlí 77,6

81,4

83,3

85,1

86,4

89,2

92,3

97,8

85,0

 

 

 

 

 

 

 

 

Klinika tuberkulózy a 
respiračních nemocí (n=109)

78,5

81,3

76,4

81,9

82,7

84,1

89,1

89,9

82,1

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2883)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 66

Hodnocení v rámci jednotlivých oddělení

Oční klinika: Celkem

Propuštění a pokračování 
péče

Koordinace a integrace 
péče

Zapojení rodiny

Přijetí do nemocnice

Respekt, ohled, úcta

Citová opora

Informace

Tělesné pohodlí 88,1

91,5

93,0

93,0

95,1

98,2

98,5

99,1

93,7

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=76)

75,5

80,3

72,4

79,1

84,0

87,5

78,8

87,3

79,9

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=156)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Oddělení kožní: Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Koordinace a integrace 
péče

Přijetí do nemocnice

Informace

Tělesné pohodlí

Citová opora

Respekt, ohled, úcta 74,3

79,8

81,6

85,3

85,5

86,1

91,6

92,0

83,7

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=54)

74,6

71,8

78,5

77,3

79,1

80,8

83,9

84,2

78,4

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=61)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Propuštění a pokračování 
péče

Koordinace a integrace 
péče

Zapojení rodiny

Přijetí do nemocnice

Respekt, ohled, úcta

Citová opora

Informace

Tělesné pohodlí 88,1

91,5

93,0

93,0

95,1

98,2

98,5

99,1

93,7

 

 

 

 

 

 

 

 

Oční klinika (n=76)

78,2

82,6

76,2

81,0

84,0

90,0

81,6

88,9

81,9

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2916)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Koordinace a integrace 
péče

Přijetí do nemocnice

Informace

Tělesné pohodlí

Citová opora

Respekt, ohled, úcta 74,3

79,8

81,6

85,3

85,5

86,1

91,6

92,0

83,7

 

 

 

 

 

 

 

 

Oddělení kožní (n=54)

81,5

76,6

78,4

82,8

84,3

81,9

89,1

90,2

82,2

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2938)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 67

Hodnocení v rámci jednotlivých oddělení

Oddělení psychiatrické: 
Celkem

Propuštění a pokračování 
péče

Přijetí do nemocnice

Zapojení rodiny

Koordinace a integrace 
péče

Respekt, ohled, úcta

Informace

Citová opora

Tělesné pohodlí 77,2

79,5

80,1

85,5

87,2

87,9

89,4

93,7

84,0

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=47)

81,5

81,0

87,2

92,5

93,5

87,8

90,3

97,9

88,4

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=52)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Oddělení urologické: 
Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Přijetí do nemocnice

Koordinace a integrace 
péče

Informace

Respekt, ohled, úcta

Tělesné pohodlí

Citová opora 75,3

76,3

81,5

82,0

83,8

88,1

90,9

92,4

82,4

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=185)

77,3

78,8

80,4

82,2

83,2

82,7

86,2

88,3

81,8

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=183)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Propuštění a pokračování 
péče

Přijetí do nemocnice

Zapojení rodiny

Koordinace a integrace 
péče

Respekt, ohled, úcta

Informace

Citová opora

Tělesné pohodlí 77,2

79,5

80,1

85,5

87,2

87,9

89,4

93,7

84,0

 

 

 

 

 

 

 

 

Oddělení psychiatrické (n=47)

78,5

76,6

82,8

81,3

81,9

90,2

84,2

89,1

82,2

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2945)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Přijetí do nemocnice

Koordinace a integrace 
péče

Informace

Respekt, ohled, úcta

Tělesné pohodlí

Citová opora 75,3

76,3

81,5

82,0

83,8

88,1

90,9

92,4

82,4

 

 

 

 

 

 

 

 

Oddělení urologické (n=185)

76,7

78,6

81,3

82,9

81,9

84,1

89,1

90,1

82,2

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2807)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 68

Hodnocení v rámci jednotlivých oddělení

Interní klinika A: Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Přijetí do nemocnice

Respekt, ohled, úcta

Informace

Tělesné pohodlí

Koordinace a integrace 
péče

Citová opora 77,8

78,4

79,0

80,6

81,2

81,5

86,0

93,5

80,7

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=84)

85,3

85,9

82,6

85,6

81,3

88,5

88,2

98,8

85,9

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=87)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Interní klinika B: Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Přijetí do nemocnice

Koordinace a integrace 
péče

Informace

Respekt, ohled, úcta

Tělesné pohodlí

Citová opora 82,6

83,0

84,7

86,8

86,9

89,7

89,9

96,6

86,7

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=140)

80,1

80,2

84,8

86,7

85,9

85,8

91,4

95,0

85,0

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=145)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Přijetí do nemocnice

Respekt, ohled, úcta

Informace

Tělesné pohodlí

Koordinace a integrace 
péče

Citová opora 77,8

78,4

79,0

80,6

81,2

81,5

86,0

93,5

80,7

 

 

 

 

 

 

 

 

Interní klinika A (n=84)

76,6

82,1

78,4

82,9

81,3

84,4

89,3

90,1

82,2

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2908)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Přijetí do nemocnice

Koordinace a integrace 
péče

Informace

Respekt, ohled, úcta

Tělesné pohodlí

Citová opora 82,6

83,0

84,7

86,8

86,9

89,7

89,9

96,6

86,7

 

 

 

 

 

 

 

 

Interní klinika B (n=140)

76,3

78,2

81,2

82,6

81,8

84,1

89,2

89,9

82,0

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2852)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 69

Hodnocení v rámci jednotlivých oddělení

Interní klinika C: Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Informace

Přijetí do nemocnice

Tělesné pohodlí

Respekt, ohled, úcta

Koordinace a integrace 
péče

Citová opora 70,3

74,6

75,1

75,7

77,8

80,2

81,7

92,4

77,1

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=104)

77,2

78,4

79,5

79,3

80,2

82,9

86,6

91,1

81,2

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=104)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Interní klinika D: Celkem

Zapojení rodiny

Informace

Propuštění a pokračování 
péče

Respekt, ohled, úcta

Tělesné pohodlí

Koordinace a integrace 
péče

Přijetí do nemocnice

Citová opora 67,3

76,8

79,2

79,4

80,6

82,6

82,9

94,9

79,6

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=67)

70,5

77,8

72,0

79,9

73,0

86,6

75,5

94,1

77,3

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=37)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Informace

Přijetí do nemocnice

Tělesné pohodlí

Respekt, ohled, úcta

Koordinace a integrace 
péče

Citová opora 70,3

74,6

75,1

75,7

77,8

80,2

81,7

92,4

77,1

 

 

 

 

 

 

 

 

Interní klinika C (n=104)

76,9

82,3

81,6

78,5

84,6

82,9

89,5

90,1

82,4

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2888)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Zapojení rodiny

Informace

Propuštění a pokračování 
péče

Respekt, ohled, úcta

Tělesné pohodlí

Koordinace a integrace 
péče

Přijetí do nemocnice

Citová opora 67,3

76,8

79,2

79,4

80,6

82,6

82,9

94,9

79,6

 

 

 

 

 

 

 

 

Interní klinika D (n=67)

76,9

84,5

82,1

78,4

81,3

89,3

82,8

90,1

82,2

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2925)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 70

Hodnocení v rámci jednotlivých oddělení

Klinika infekčního 
lékařství: Celkem

Propuštění a pokračování 
péče

Zapojení rodiny

Koordinace a integrace 
péče

Respekt, ohled, úcta

Informace

Přijetí do nemocnice

Citová opora

Tělesné pohodlí 74,6

80,1

81,9

87,5

91,3

91,9

92,9

95,8

85,7

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=80)

80,6

85,7

88,1

92,0

91,6

92,9

94,4

96,2

89,1

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=39)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Klinika ústní, čelistní a 
oblič. chirurgie: Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Koordinace a integrace 
péče

Informace

Přijetí do nemocnice

Respekt, ohled, úcta

Tělesné pohodlí

Citová opora 73,0

75,6

78,9

80,0

80,8

84,0

90,3

91,5

80,5

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=109)

75,4

77,0

81,8

81,1

83,0

82,7

88,9

93,5

81,4

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=95)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Propuštění a pokračování 
péče

Zapojení rodiny

Koordinace a integrace 
péče

Respekt, ohled, úcta

Informace

Přijetí do nemocnice

Citová opora

Tělesné pohodlí 74,6

80,1

81,9

87,5

91,3

91,9

92,9

95,8

85,7

 

 

 

 

 

 

 

 

Klinika infekčního lékařství 
(n=80)

78,6

76,5

84,4

82,7

81,1

81,7

90,1

89,0

82,1

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2912)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Koordinace a integrace 
péče

Informace

Přijetí do nemocnice

Respekt, ohled, úcta

Tělesné pohodlí

Citová opora 73,0

75,6

78,9

80,0

80,8

84,0

90,3

91,5

80,5

 

 

 

 

 

 

 

 

Klinika ústní, čelistní a oblič. 
chirurgie (n=109)

76,8

78,6

81,4

84,5

82,9

81,9

89,2

90,2

82,2

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2883)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 71

Hodnocení v rámci jednotlivých oddělení

Neurochirurgická klinika 
A: Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Informace

Přijetí do nemocnice

Respekt, ohled, úcta

Koordinace a integrace 
péče

Tělesné pohodlí

Citová opora 84,3

85,1

87,2

88,6

90,6

91,1

91,4

97,0

88,7

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=136)

86,9

76,4

87,8

89,7

89,2

91,7

92,9

96,2

87,3

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=133)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Neurochirurgická klinika 
B: Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Přijetí do nemocnice

Informace

Respekt, ohled, úcta

Tělesné pohodlí

Koordinace a integrace 
péče

Citová opora 74,3

74,3

77,5

80,1

81,8

87,6

88,9

90,5

80,3

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=49)

75,1

84,0

77,8

82,6

85,7

82,6

89,1

96,1

82,8

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=64)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Informace

Přijetí do nemocnice

Respekt, ohled, úcta

Koordinace a integrace 
péče

Tělesné pohodlí

Citová opora 84,3

85,1

87,2

88,6

90,6

91,1

91,4

97,0

88,7

 

 

 

 

 

 

 

 

Neurochirurgická klinika A 
(n=136)

76,3

78,1

81,8

81,0

84,0

82,4

89,1

89,9

81,9

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2856)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Přijetí do nemocnice

Informace

Respekt, ohled, úcta

Tělesné pohodlí

Koordinace a integrace 
péče

Citová opora 74,3

74,3

77,5

80,1

81,8

87,6

88,9

90,5

80,3

 

 

 

 

 

 

 

 

Neurochirurgická klinika B 
(n=49)

76,7

82,1

78,5

81,3

82,8

84,3

89,2

90,2

82,2

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2943)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 72

Hodnocení v rámci jednotlivých oddělení

Neurologická klinika A: 
Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Přijetí do nemocnice

Koordinace a integrace 
péče

Tělesné pohodlí

Informace

Citová opora

Respekt, ohled, úcta 75,4

75,6

79,2

82,0

83,9

84,4

89,5

90,2

82,0

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=117)

74,1

75,0

81,7

83,0

80,3

80,0

82,8

92,8

80,8

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=95)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Neurologická klinika B: 
Celkem

Zapojení rodiny

Tělesné pohodlí

Propuštění a pokračování 
péče

Informace

Koordinace a integrace 
péče

Respekt, ohled, úcta

Citová opora

Přijetí do nemocnice 65,3

65,3

66,9

68,9

71,5

73,4

77,4

90,7

72,0

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=76)

72,6

66,3

70,4

72,3

79,5

82,9

76,9

88,3

75,3

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=79)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Přijetí do nemocnice

Koordinace a integrace 
péče

Tělesné pohodlí

Informace

Citová opora

Respekt, ohled, úcta 75,4

75,6

79,2

82,0

83,9

84,4

89,5

90,2

82,0

 

 

 

 

 

 

 

 

Neurologická klinika A 
(n=117)

81,6

76,7

82,9

78,3

81,9

84,3

89,2

90,2

82,2

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2875)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Zapojení rodiny

Tělesné pohodlí

Propuštění a pokračování 
péče

Informace

Koordinace a integrace 
péče

Respekt, ohled, úcta

Citová opora

Přijetí do nemocnice 65,3

65,3

66,9

68,9

71,5

73,4

77,4

90,7

72,0

 

 

 

 

 

 

 

 

Neurologická klinika B (n=76)

84,8

76,9

81,7

82,3

83,1

89,6

78,5

90,2

82,4

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2916)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 73

Hodnocení v rámci jednotlivých oddělení

Ortopedické oddělení: 
Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Respekt, ohled, úcta

Informace

Koordinace a integrace 
péče

Přijetí do nemocnice

Tělesné pohodlí

Citová opora 79,4

80,1

83,8

84,3

84,7

86,9

93,9

94,9

84,7

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=93)

80,6

81,0

85,1

85,4

85,5

87,5

91,3

94,0

85,3

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=81)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Tělesné pohodlí

Koordinace a integrace 
péče

Citová opora

Respekt, ohled, úcta

Informace

Zapojení rodiny

Přijetí do nemocnice

Propuštění a pokračování 
péče

Otorinolaryngologická 
klinika: Celkem

82,6

88,3

87,3

86,8

83,9

82,3

80,1

79,7

77,7

2009 (n=111)

 

 

 

 

 

 

 

 

81,3

88,1

85,9

86,7

82,8

81,2

76,3

81,7

75,3

2008 (n=135)

 

 

 

 

 

 

 

 

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Respekt, ohled, úcta

Informace

Koordinace a integrace 
péče

Přijetí do nemocnice

Tělesné pohodlí

Citová opora 79,4

80,1

83,8

84,3

84,7

86,9

93,9

94,9

84,7

 

 

 

 

 

 

 

 

Ortopedické oddělení (n=93)

76,6

78,4

84,3

81,9

82,7

81,1

89,0

90,1

82,1

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2899)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Propuštění a pokračování 
péče

Přijetí do nemocnice

Zapojení rodiny

Informace

Respekt, ohled, úcta

Citová opora

Koordinace a integrace 
péče

Tělesné pohodlí 77,7

79,7

80,1

82,3

83,9

86,8

87,3

88,3

82,6

 

 

 

 

 

 

 

 

Otorinolaryngologická klinika 
(n=111)

78,5

82,1

76,5

81,3

82,8

90,3

84,2

89,2

82,2

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2881)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 74

Hodnocení v rámci jednotlivých oddělení

Popáleninové centrum: 
Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Přijetí do nemocnice

Koordinace a integrace 
péče

Respekt, ohled, úcta

Informace

Citová opora

Tělesné pohodlí 79,3

83,1

86,8

87,1

88,6

92,0

92,5

93,8

86,7

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=24)

83,5

85,9

95,8

83,2

90,5

88,0

96,5

97,5

89,2

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=20)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Gynekologie: Celkem

Zapojení rodiny

Přijetí do nemocnice

Propuštění a pokračování 
péče

Respekt, ohled, úcta

Informace

Koordinace a integrace 
péče

Tělesné pohodlí

Citová opora 69,2

71,4

74,4

77,0

78,3

82,1

82,5

85,4

76,6

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=151)

78,7

71,2

81,9

81,7

80,7

87,3

87,3

85,8

80,5

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=129)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Přijetí do nemocnice

Koordinace a integrace 
péče

Respekt, ohled, úcta

Informace

Citová opora

Tělesné pohodlí 79,3

83,1

86,8

87,1

88,6

92,0

92,5

93,8

86,7

 

 

 

 

 

 

 

 

Popáleninové centrum (n=24)

78,4

76,6

82,8

81,3

81,9

84,3

89,2

90,2

82,1

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2968)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Zapojení rodiny

Přijetí do nemocnice

Propuštění a pokračování 
péče

Respekt, ohled, úcta

Informace

Koordinace a integrace 
péče

Tělesné pohodlí

Citová opora 69,2

71,4

74,4

77,0

78,3

82,1

82,5

85,4

76,6

 

 

 

 

 

 

 

 

Gynekologie (n=151)

77,0

78,8

82,4

83,1

81,5

89,6

84,4

90,5

82,5

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2841)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 75

Hodnocení v rámci jednotlivých oddělení

Porodnice: Celkem

Propuštění a pokračování 
péče

Přijetí do nemocnice

Informace

Respekt, ohled, úcta

Tělesné pohodlí

Koordinace a integrace 
péče

Citová opora

Zapojení rodiny 61,8

68,1

70,6

73,9

76,3

77,6

79,7

84,6

74,9

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=172)

58,8

67,3

69,6

73,0

70,9

75,8

79,3

83,8

73,1

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=208)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Klinika onkologická - 
stanice A1: Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Přijetí do nemocnice

Informace

Respekt, ohled, úcta

Koordinace a integrace 
péče

Citová opora

Tělesné pohodlí 66,2

75,4

78,0

80,8

84,9

86,5

88,6

97,7

80,0

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=59)

79,3

84,1

87,3

85,2

85,8

91,0

91,8

96,8

86,2

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=86)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Propuštění a pokračování 
péče

Přijetí do nemocnice

Informace

Respekt, ohled, úcta

Tělesné pohodlí

Koordinace a integrace 
péče

Citová opora

Zapojení rodiny 61,8

68,1

70,6

73,9

76,3

77,6

79,7

84,6

74,9

 

 

 

 

 

 

 

 

Porodnice (n=172)

92,0

77,2

82,7

78,7

81,6

83,1

84,6

89,5

82,6

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2820)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Přijetí do nemocnice

Informace

Respekt, ohled, úcta

Koordinace a integrace 
péče

Citová opora

Tělesné pohodlí 66,2

75,4

78,0

80,8

84,9

86,5

88,6

97,7

80,0

 

 

 

 

 

 

 

 

Klinika onkologická - stanice 
A1 (n=59)

78,7

76,7

82,1

81,3

82,8

84,3

89,2

90,0

82,2

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2933)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 76

Hodnocení v rámci jednotlivých oddělení

Klinika onkologická - 
stanice A4: Celkem

Informace

Koordinace a integrace 
péče

Přijetí do nemocnice

Respekt, ohled, úcta

Propuštění a pokračování 
péče

Zapojení rodiny

Citová opora

Tělesné pohodlí 83,5

84,8

88,3

90,0

90,0

90,5

91,0

91,3

88,6

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=21)

80,3

84,4

98,5

90,4

87,6

91,7

84,7

91,8

87,4

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=67)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Traumatologické 
centrum A: Celkem

Propuštění a pokračování 
péče

Zapojení rodiny

Přijetí do nemocnice

Informace

Koordinace a integrace 
péče

Respekt, ohled, úcta

Tělesné pohodlí

Citová opora 69,3

76,1

76,9

77,3

79,2

79,4

86,4

88,9

78,3

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=183)

75,4

79,9

82,3

81,0

84,9

78,4

91,8

92,1

82,1

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=189)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Informace

Koordinace a integrace 
péče

Přijetí do nemocnice

Respekt, ohled, úcta

Propuštění a pokračování 
péče

Zapojení rodiny

Citová opora

Tělesné pohodlí 83,5

84,8

88,3

90,0

90,0

90,5

91,0

91,3

88,6

 

 

 

 

 

 

 

 

Klinika onkologická - stanice 
A4 (n=21)

78,4

76,6

90,2

89,2

81,3

84,3

81,9

82,7

82,1

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2971)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Propuštění a pokračování 
péče

Zapojení rodiny

Přijetí do nemocnice

Informace

Koordinace a integrace 
péče

Respekt, ohled, úcta

Tělesné pohodlí

Citová opora 69,3

76,1

76,9

77,3

79,2

79,4

86,4

88,9

78,3

 

 

 

 

 

 

 

 

Traumatologické centrum A 
(n=183)

77,1

78,6

81,6

82,3

83,0

84,6

90,5

89,2

82,4

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2809)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 77

Hodnocení v rámci jednotlivých oddělení

Traumatologické 
centrum B: Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Informace

Tělesné pohodlí

Respekt, ohled, úcta

Koordinace a integrace 
péče

Přijetí do nemocnice

Citová opora 75,6

77,4

78,7

79,9

80,9

86,0

91,6

95,3

81,9

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 (n=53)

74,9

75,8

81,6

81,0

78,4

85,3

85,6

93,0

81,2

 

 

 

 

 

 

 

 

2008 (n=51)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Dynamika spokojenosti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na pracovišti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

Celkem

Zapojení rodiny

Propuštění a pokračování 
péče

Informace

Tělesné pohodlí

Respekt, ohled, úcta

Koordinace a integrace 
péče

Přijetí do nemocnice

Citová opora 75,6

77,4

78,7

79,9

80,9

86,0

91,6

95,3

81,9

 

 

 

 

 

 

 

 

Traumatologické centrum B 
(n=53)

76,7

84,4

82,1

81,4

78,4

82,7

89,2

90,1

82,2

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatní pracoviště (n=2939)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Porovnání s ostatními pracovišti 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



SPOKOJENOST PACIENTŮ
S PERSONÁLEM A SLUŽBAMI



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 79

Spokojenost s personálem a všeob. službami
� Pro hodnocení spokojenosti pacientů se sestrami, lékaři a všeobecnými službami byly zkonstruovány 3 další dimenze, z nichž každou sytí vybrané

otázky související s kompetencí zdravotnického personálu nebo managementu. 

� Celková průměrná spokojenost se sestrami dosahuje 81 %, s lékaři 80 % a u managementu je spokojenost nižší (68 %). 

� Nejvyšší spokojenost s prací sester je mezi pacienty následujících oddělení: Oční klinika, Neurochirurgická klinika A, Onkologická klinika A1, Interní
klinika B, Klinika infekčního lékařství. 

� Ve srovnání s rokem 2008 se spokojenost s prací sester nejvíce zlepšila na těchto odděleních: Oční klinika, Neurochirurgická klinika A, Interní klinika 
B, Chirurgická klinika C + D.

� Naopak nejnižší celková spokojenost se sestrami ve srovnání s průměrem za celou nemocnici, lze zaznamenat na těchto odděleních: Oddělení
urologické, Onkologická klinika A1, Neurologická klinika B, Chirurgická klinika A, Gynekologie a Neurochirurgická klinika B.  

� Ve srovnání s rokem 2008 se spokojenost s prací sester nejvíce zhoršila na těchto odděleních: Chirurgická klinika B, Neurologická klinika B, Oddělení
urologické, Onkologická klinika A1, Gynekologie, Chirurgická klinika A a Neurochirurgická klinika B.  

� Pacienti nejvíce spokojeni s prací lékařů jsou z oddělení: Klinika nukleární medicíny, Oční klinika, Klinika tuberkulózy a respiračních nemocí, 
Onkologická klinika A1, Onkologická klinika A4, Neurochirurgická klinika A, Centrum plastické chirurgie a chirurgie ruky, Interní klinika B …

� Ve srovnání s rokem 2008 se spokojenost s prací lékařů nejvíce zlepšila na těchto odděleních: Klinika nukleární medicíny, Oční klinika, Klinika 
tuberkulózy a respiračních nemocí, Urologické oddělení, Oddělení kožní.

� Nižší spokojenost s lékaři obecně je mezi pacienty těchto oddělení: Neurologická klinika B, Neurologická klinika A, Gynekologie, Chirurgická klinika B 
a A, Traumatologické centrum A.

� Ve srovnání s rokem 2008 se spokojenost s prací lékařů nejvíce zhoršila na těchto odděleních: Klinika onkologická A1, Chirurgická klinika B, 
Traumatologické centrum A.

� Z hlediska spokojenosti se všeobecnými službami jsou nejlépe hodnocena tato oddělení: Oční klinika, Neurochirurgická klinika A, Klinika 
infekčního lékařství, Klinika nukleární medicíny, Klinika tuberkulózy a respiračních nemocí, Interní klinika B. 

� Ve srovnání s rokem 2008 se spokojenost se všeobecnými službami nejvíce zlepšila na těchto odděleních: Oční klinika, Klinika tuberkulózy a 
respiračních nemocí, Interní klinika B a Klinika nukleární medicíny.

� Na druhé straně nižší spokojenost se všeobecnými službami je mezi pacienty z těchto oddělení: Gynekologie, Interní klinika D, Klinika ústní, česlist. 
a obličej. chirurgie, Chirurgická klinika A.

� Ve srovnání s rokem 2008 se spokojenost se všeobecnými službami nejvíce zhoršila na těchto odděleních: Interní
klinika A, Chirurgická klinika B a A. 



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 80

Spokojenost s personálem a všeob.  službami

Spokojenost se setrami

Spokojenost s lékaři

Spokojenost se všeobecnými 
službami

2009 (n=2811)

2008 (n=2892)

68,1

80,4

80,8

68,3

80,6

82,0

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Souhrnná spokojenost 
Základ: Všichni pacienti

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



SESTRY



Spokojenost se sestrami

Otázky sytící dimenzi:

� Jak jste byl/a spokojen/a s čistotou pokojů?

� Jak jste byl/a spokojen/a s čistotou toalet a sprch?

� Když jste položil/a zdravotní sestře důležitou otázku, dostal/a jste odpověď, které
jste rozuměl/a?

� Pokud jste měl/a strach nebo obavy ze svého stavu nebo léčby, byla zdravotní
sestra ochotna si s Vámi promluvit?

� Hovořila před Vámi zdravotní sestra tak, jako byste nebyl/a přítomen/a?

� Měl/a jste důvěru ke zdravotním sestrám, které Vás ošetřovaly?

� Jak jste byl/a celkově spokojen/a s rychlostí,  s jakou Vám personál poskytl pomoc, 
když jste ji potřeboval/a?



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 83

Spokojenost se sestrami

16 Klinika léčebné 
rehabilitace

15 Kardiochirurgické 
centrum

14 Klinika ústní, 
čelistní a oblič. 

chirurgie

13 Interní klinika A

12 Traumatologické 
centrum B

11 Centrum plastické 
chirurgie a chirurgie 

ruky

10 Chirurgická klinika 
B

1 Oční klinika

2 Neurochirurgická 
klinika A

3 Klinika onkologická - 
stanice A4

4 Interní klinika B

5 Popáleninové 
centrum

6 Klinika infekčního 
lékařství

7 Chirurgická klinika 
C+D

8 Neurologická klinika 
A

9 Klinika nukleární 
medicíny

81,3

81,6

82,2

82,5

83,4

83,7

83,7

84,7

84,7

84,7

85,9

86,7

86,9

88,3

88,8

97,7

2009 (n=50)

2009 (n=59)

2009 (n=109)

2009 (n=84)

2009 (n=53)

2009 (n=167)

2009 (n=148)

2009 (n=106)

2009 (n=115)

2009 (n=115)

2009 (n=80)

2009 (n=24)

2009 (n=140)

2009 (n=21)

2009 (n=136)

2009 (n=76)

90,0

88,2

83,4

88,8

82,1

79,8

88,3

85,3

87,1

79,0

85,3

91,6

83,8

84,8

85,4

78,4

2008 (n=63)

2008 (n=36)

2008 (n=95)

2008 (n=87)

2008 (n=51)

2008 (n=176)

2008 (n=152)

2008 (n=99)

2008 (n=95)

2008 (n=65)

2008 (n=39)

2008 (n=20)

2008 (n=145)

2008 (n=67)

2008 (n=133)

2008 (n=155)

80,8

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Spokojenost se sestrami 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

31 Neurologická 
klinika B

30 Klinika onkologická 
- stanice A1

29 Chirurgická klinika 
A

28 Neurochirurgická 
klinika B

27 Gynekologie

26 Porodnice

17 
Otorinolaryngologická 

klinika

18 Ortopedické 
oddělení

19 Traumatologické 
centrum A

20 Interní klinika D

21 Oddělení 
psychiatrické

22 Oddělení kožní

23 Klinika tuberkulózy 
a respiračních nemocí

24 Oddělení 
urologické

25 Interní klinika C

65,7

69,1

71,2

71,5

74,1

75,0

75,3

75,9

77,5

78,3

78,7

79,0

79,1

80,1

81,2

2009 (n=76)

2009 (n=59)

2009 (n=45)

2009 (n=49)

2009 (n=151)

2009 (n=172)

2009 (n=104)

2009 (n=185)

2009 (n=109)

2009 (n=54)

2009 (n=47)

2009 (n=67)

2009 (n=183)

2009 (n=93)

2009 (n=111)

72,3

80,9

83,0

84,2

78,6

74,4

79,8

81,1

74,8

80,4

83,6

71,8

82,9

83,4

79,2

2008 (n=79)

2008 (n=86)

2008 (n=76)

2008 (n=64)

2008 (n=129)

2008 (n=208)

2008 (n=104)

2008 (n=183)

2008 (n=78)

2008 (n=60)

2008 (n=52)

2008 (n=37)

2008 (n=189)

2008 (n=81)

2008 (n=135)

80,8

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Spokojenost se sestrami 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



LÉKAŘI



Spokojenost s lékaři 
Otázky sytící dimenzi:

� Znal/a jste svého ošetřujícího lékaře?

� Vyhovovalo Vám, jak často Vás ošetřující lékař navštěvoval?

� Jak byste zhodnotil/a Váš vztah k ošetřujícímu lékaři z hlediska důvěry?

� Když jste položil/a lékaři důležitou otázku, dostal/a jste odpověď, které jste 
rozuměl/a?

� Pokud jste měl/a strach nebo obavy ze svého stavu nebo léčby, byl lékař ochotný si 
s Vámi promluvit?

� Hovořil před Vámi lékař tak, jako byste nebyl/a přítomen/a?

� Hovořil s Vámi lékař každý den?

� Chtěl/a jste být více zapojen/a do rozhodování o své léčbě?

� Měli Vaši blízcí dostatek příležitostí hovořit s lékařem?

� Měl/a jste dostatek soukromí, když s Vámi lékař probíral Váš zdravotní stav nebo 
léčbu?

� Dostal/a jste během přijetí dostatek informací o svém zdravotním stavu a dalším 
průběhu Vaší léčby?



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 86

Spokojenost s lékaři

16 Klinika infekčního 
lékařství

15 Oddělení kožní

14 
Otorinolaryngologická 

klinika

13 Oddělení 
psychiatrické

12 Kardiochirurgické 
centrum

11 Klinika onkologická 
- stanice A1

10 Oddělení 
urologické

1 Klinika nukleární 
medicíny

2 Oční klinika

3 Klinika onkologická - 
stanice A4

4 Ortopedické 
oddělení

5 Neurochirurgická 
klinika A

6 Centrum plastické 
chirurgie a chirurgie 

ruky

7 Popáleninové 
centrum

8 Klinika tuberkulózy 
a respiračních nemocí

9 Interní klinika B

81,6

82,1

82,6

83,1

83,6

83,8

83,9

84,0

85,8

86,9

88,0

88,1

88,4

90,6

92,3

92,7

2009 (n=80)

2009 (n=54)

2009 (n=111)

2009 (n=47)

2009 (n=59)

2009 (n=59)

2009 (n=185)

2009 (n=140)

2009 (n=109)

2009 (n=24)

2009 (n=168)

2009 (n=135)

2009 (n=93)

2009 (n=21)

2009 (n=76)

2009 (n=106)

85,2

73,3

81,8

88,9

81,0

89,2

80,3

84,1

75,3

85,8

87,6

88,3

86,9

88,4

75,5

84,2

2008 (n=39)

2008 (n=60)

2008 (n=135)

2008 (n=52)

2008 (n=36)

2008 (n=86)

2008 (n=183)

2008 (n=145)

2008 (n=78)

2008 (n=20)

2008 (n=176)

2008 (n=133)

2008 (n=81)

2008 (n=67)

2008 (n=155)

2008 (n=99)

80,4

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Spokojenost s lékaři 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

31 Neurologická 
klinika B

30 Traumatologické 
centrum A

29 Chirurgická klinika 
A

28 Neurologická 
klinika A

27 Chirurgická klinika 
B

26 Interní klinika C

17 Klinika léčebné 
rehabilitace

18 Chirurgická klinika 
C+D

19 Interní klinika A

20 Neurochirurgická 
klinika B

21 Traumatologické 
centrum B

22 Porodnice

23 Interní klinika D

24 Klinika ústní, 
čelistní a oblič. 

chirurgie

25 Gynekologie

65,1

70,9

71,5

72,4

73,8

75,0

75,6

76,8

76,9

77,2

77,6

78,3

78,8

78,9

80,8

2009 (n=75)

2009 (n=183)

2009 (n=45)

2009 (n=115)

2009 (n=148)

2009 (n=104)

2009 (n=151)

2009 (n=109)

2009 (n=67)

2009 (n=171)

2009 (n=53)

2009 (n=49)

2009 (n=83)

2009 (n=115)

2009 (n=50)

67,6

78,9

74,5

72,4

81,6

79,3

77,9

80,3

73,4

73,1

81,2

79,8

83,3

73,0

80,2

2008 (n=79)

2008 (n=189)

2008 (n=76)

2008 (n=95)

2008 (n=152)

2008 (n=103)

2008 (n=128)

2008 (n=95)

2008 (n=37)

2008 (n=208)

2008 (n=51)

2008 (n=64)

2008 (n=86)

2008 (n=65)

2008 (n=63)

80,4

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Spokojenost s lékaři 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



SLUŽBY



Spokojenost s všeobecnými službami 

Otázky sytící dimenzi:

� Jak na Vás působil první kontakt s nemocnicí?

� Hodnocení organizace a plynulosti Vašeho přijetí do nemocnice.

� Jak byste ohodnotil/a kvalitu jídla?

� Byl/a jste celkově spokojen/a s takovými službami nemocnice, jako je např. 
možnost telefonovat, sledovat TV, zakoupit si noviny atd.?

� Doporučil/a byste tuto nemocnici rodině nebo přátelům?



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 89

Spokojenost se všeobecnými službami

16 Klinika onkologická 
- stanice A4

15 Oddělení kožní

14 Ortopedické 
oddělení

13 Kardiochirurgické 
centrum

12 Klinika léčebné 
rehabilitace

11 Centrum plastické 
chirurgie a chirurgie 

ruky

10 Neurologická 
klinika A

1 Oční klinika

2 Neurochirurgická 
klinika A

3 Klinika nukleární 
medicíny

4 Interní klinika B

5 Klinika tuberkulózy 
a respiračních nemocí

6 Popáleninové 
centrum

7 Klinika infekčního 
lékařství

8 Oddělení 
psychiatrické

9 Neurochirurgická 
klinika B

69,0

70,1

70,6

71,0

72,1

72,2

72,4

72,5

72,7

73,1

74,2

74,4

77,9

80,5

82,3

87,2

2009 (n=21)

2009 (n=54)

2009 (n=93)

2009 (n=59)

2009 (n=50)

2009 (n=169)

2009 (n=117)

2009 (n=49)

2009 (n=47)

2009 (n=80)

2009 (n=24)

2009 (n=109)

2009 (n=140)

2009 (n=106)

2009 (n=136)

2009 (n=76)

72,3

63,0

78,3

73,1

68,7

73,4

71,6

68,1

77,6

78,6

75,8

61,2

71,3

73,0

81,8

64,9

2008 (n=67)

2008 (n=61)

2008 (n=81)

2008 (n=36)

2008 (n=63)

2008 (n=174)

2008 (n=95)

2008 (n=64)

2008 (n=52)

2008 (n=39)

2008 (n=20)

2008 (n=78)

2008 (n=145)

2008 (n=99)

2008 (n=133)

2008 (n=156)

68,1

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Spokojenost se všeob. službami 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009

31 Chirurgická klinika 
A

30 Porodnice

29 Klinika ústní, 
čelistní a oblič. 

chirurgie

28 Interní klinika D

27 Gynekologie

26 Neurologická 
klinika B

17 Traumatologické 
centrum B

18 Chirurgická klinika 
C+D

19 
Otorinolaryngologická 

klinika

20 Traumatologické 
centrum A

21 Chirurgická klinika 
B

22 Klinika onkologická 
- stanice A1

23 Oddělení 
urologické

24 Interní klinika A

25 Interní klinika C

53,0

56,1

57,5

58,5

59,8

61,3

61,8

62,9

64,1

64,5

64,9

65,5

65,9

67,5

68,5

2009 (n=45)

2009 (n=172)

2009 (n=109)

2009 (n=67)

2009 (n=150)

2009 (n=76)

2009 (n=104)

2009 (n=83)

2009 (n=185)

2009 (n=59)

2009 (n=148)

2009 (n=183)

2009 (n=111)

2009 (n=114)

2009 (n=53)

61,3

54,6

55,1

55,9

64,1

65,8

68,1

77,4

64,7

70,4

71,8

69,8

63,0

60,1

65,7

2008 (n=76)

2008 (n=208)

2008 (n=95)

2008 (n=37)

2008 (n=129)

2008 (n=79)

2008 (n=104)

2008 (n=86)

2008 (n=183)

2008 (n=86)

2008 (n=152)

2008 (n=189)

2008 (n=135)

2008 (n=65)

2008 (n=51)

68,1

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

FN Ostrava: Spokojenost se všeob. službami 
Základ: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích

ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



PŘÍLOHA 1: Souhrnná spokojenost na 
jednotlivých pracovištích 

(tabulka výsledků s intervaly spolehlivosti)



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 91

Souhrnná spokojenost

Označení oddělení
N (Počet 

respondentů)
Průměrná 

spokojenost

1 Oční klinika 76 93,7 92,4 95,0
2 Klinika nukleární medicíny 106 90,5 88,7 92,2
3 Neurochirurgická klinika A 136 88,7 86,6 90,8
4 Klinika onkologická - stanice A4 21 88,6 85,0 92,1
5 Popáleninové centrum 24 86,7 80,6 92,7
6 Interní klinika B 140 86,7 84,6 88,7
7 Centrum plastické chirurgie a chirurgie ruky 169 86,4 84,5 88,4
8 Klinika infekčního lékařství 80 85,7 83,5 87,9
9 Klinika tuberkulózy a respiračních nemocí 109 85,0 82,5 87,5
10 Ortopedické oddělení 93 84,7 82,1 87,2
11 Kardiochirurgické centrum 59 84,3 80,2 88,5
12 Oddělení psychiatrické 47 84,0 79,9 88,0
13 Oddělení kožní 54 83,7 79,7 87,7
14 Klinika léčebné rehabilitace 50 83,4 79,7 87,2
15 Otorinolaryngologická klinika 111 82,6 80,1 85,0
16 Chirurgická klinika C+D 115 82,5 79,6 85,4
17 Oddělení urologické 185 82,4 80,5 84,4
18 Neurologická klinika A 117 82,0 79,0 85,0
19 Traumatologické centrum B 53 81,9 78,0 85,8
20 Interní klinika A 84 80,7 77,0 84,3
21 Klinika ústní, čelistní a oblič. chirurgie 109 80,5 78,0 82,9
22 Neurochirurgická klinika B 49 80,3 76,4 84,1
23 Chirurgická klinika B 148 80,2 77,4 82,9
24 Klinika onkologická - stanice A1 59 80,0 76,7 83,2
25 Interní klinika D 67 79,6 76,3 82,8
26 Traumatologické centrum A 183 78,3 76,0 80,7
27 Interní klinika C 104 77,1 73,7 80,5
28 Gynekologie 151 76,6 73,9 79,3
29 Porodnice 172 74,9 72,3 77,4
30 Chirurgická klinika A 45 74,0 68,9 79,0
31 Neurologická klinika B 76 72,0 68,0 76,0

Interval spolehlivosti 
výsledků



PŘÍLOHA 2: PŘEHLED INDIKÁTORŮ
PODLE ODDĚLENÍ



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 93

Přehled indikátorů – přijetí do nemocnice

Přijetí do 
nemocnice

Dodržení 
termínu 
přijetí

Doba čekání 
na přijetí do 
nemocnice 
vzhledem 

ke zdravotní
mu stavu

Zhoršení 
zdravotních 

potíže během 
čekání na 
přijetí do 

nemocnice

Dojem z 
prvního 
kontaktu 

s nemocnicí

Dostatek 
informací o 
zdravotním 

stavu a 
dalším 

průběhu 
léčby

Doba čekání 
na uložení na 

lůžko

Organizace a 
plynulost 
přijetí do 

nemocnice

Centrum plastické chirurgie a chirurgie ruky + +     +  

Chirurgická klinika A -   - -  - -

Chirurgická klinika B  -    - -  

Chirurgická klinika C+D - -     - -

Kardiochirurgické centrum +    + + +  

Klinika léčebné rehabilitace       +  

Klinika nukleární medicíny +    + + + +

Klinika tuberkulózy a respiračních nemocí +    + + +  

Oční klinika +    + +  +

Oddělení kožní    -     

Oddělení psychiatrické       +  

Oddělení urologické +   +  + +  

Interní klinika A         

Interní klinika B +    +   +

Interní klinika C -    - -   

Interní klinika D -      -  

Klinika infekčního lékařství      -  +

Klinika ústní, čelistní a oblič. chirurgie -  -  -   -

Neurochirurgická klinika A +     + + +

Neurochirurgická klinika B   - -   +  

Neurologická klinika A         

Neurologická klinika B -  - -  - - -

Ortopedické oddělení  -  - + +   

Otorinolaryngologická klinika    +     

Popáleninové centrum         

Gynekologie       - -

Klinika onkologická - stanice A1       +  

Klinika onkologická - stanice A4         

Traumatologické centrum A -  + + - - - -
Traumatologické centrum B -      -  

Přehled statisticky významných rozdílů v jednotlivých indikátorech dimenze přijetí do nemocnice
ZÁKLAD: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích
ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 94

Přehled indikátorů – respekt, ohled, úcta

Respekt, 
ohled, úcta

Znalost 
ošetřujícího 

lékaře

Způsob 
komunikace 

před pacientem 
ze strany 

lékaře

Způsob 
komunikace 

před pacientem 
ze strany sestry

Důvěra k 
ošetřujícím 

sestrám

Potřeba většího 
zapojení do 

rozhodování o 
vlastní léčbě

Úcta a respekt 
ze strany 

zdravotnického 
personálu

Centrum plastické chirurgie a chirurgie ruky + + +     

Chirurgická klinika A -   -   -

Chirurgická klinika B        

Chirurgická klinika C+D  -      

Kardiochirurgické centrum - -  -    

Klinika léčebné rehabilitace  +      

Klinika nukleární medicíny + +   +  +

Klinika tuberkulózy a respiračních nemocí  + - - + -  

Oční klinika +  + + + + +

Oddělení kožní -  - -    

Oddělení psychiatrické  +      

Oddělení urologické      +  

Interní klinika A  -      

Interní klinika B       +

Interní klinika C -     - -

Interní klinika D  - +     

Klinika infekčního lékařství + + + + +  +

Klinika ústní, čelistní a oblič. chirurgie  -      

Neurochirurgická klinika A + + + + + +  

Neurochirurgická klinika B     -   

Neurologická klinika A - - -     

Neurologická klinika B - -   - - -

Ortopedické oddělení + +      

Otorinolaryngologická klinika        

Popáleninové centrum        

Gynekologie -   + -  -

Klinika onkologická - stanice A1        

Klinika onkologická - stanice A4  +    +  

Traumatologické centrum A - - -    -
Traumatologické centrum B        

Přehled statisticky významných rozdílů v jednotlivých indikátorech dimenze respekt, ohled, úcta
ZÁKLAD: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích
ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 95

Přehled indikátorů – koordinace a integrace péče

Koordinace a 
integrace 

péče

Kontinuita 
informací ze 

strany 
zdravotnického 

personálu

Dosažitelnost 
zdravotnického 

personálu

Dostatek 
soukromí, při 

probírání 
zdravotního 
stavu nebo 

léčby

Dostatek 
soukromí 
během 

vyšetření nebo 
léčby

Rychlostí 
pomoci ze 

strany 
zdravotnického 

personálu

Změna 
termínu 

dohodnutého 
vyšetření či 

zákroku

Celkové 
hodnocení 

péče

Centrum plastické chirurgie a chirurgie ruky +   + + +   

Chirurgická klinika A -  - - - - -  

Chirurgická klinika B         

Chirurgická klinika C+D     -    

Kardiochirurgické centrum         

Klinika léčebné rehabilitace  -       

Klinika nukleární medicíny +  + + + + + +

Klinika tuberkulózy a respiračních nemocí         

Oční klinika + + + + + + + +

Oddělení kožní    +   +  

Oddělení psychiatrické    +     

Oddělení urologické         

Interní klinika A      -   

Interní klinika B + +  + +    

Interní klinika C -  - -  -   

Interní klinika D      -  -

Klinika infekčního lékařství + + +   + + +

Klinika ústní, čelistní a oblič. chirurgie  -    +   

Neurochirurgická klinika A +  +   +  +

Neurochirurgická klinika B - -    - -  

Neurologická klinika A         

Neurologická klinika B - - - - - - - -

Ortopedické oddělení    +     

Otorinolaryngologická klinika         

Popáleninové centrum         

Gynekologie - - - - -   -

Klinika onkologická - stanice A1         

Klinika onkologická - stanice A4    +     

Traumatologické centrum A -   - - -   
Traumatologické centrum B    -     

Přehled statisticky významných rozdílů v jednotlivých indikátorech dimenze koordinace a integrace péče
ZÁKLAD: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích
ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 96

Přehled indikátorů – informace a komunikace

Informace

Spokojenost s 
vybranými 
službami 

nemocnice 
(telefon, TV, 
noviny atd.)

Frekvence 
návštěv 

ošetřujícího 
lékaře

Srozumitelnost 
odpovědí 

lékaře

Frekvence 
hovorů s 
lékařem

Srozumitelnost 
odpovědí sester

Seznámení s 
právy 

nemocného

Centrum plastické chirurgie a chirurgie ruky    +    

Chirurgická klinika A -    -   

Chirurgická klinika B -  - -    

Chirurgická klinika C+D + +  +  +  

Kardiochirurgické centrum     +   

Klinika léčebné rehabilitace    - -   

Klinika nukleární medicíny +   + + + +

Klinika tuberkulózy a respiračních nemocí   +     

Oční klinika +   + + +  

Oddělení kožní        

Oddělení psychiatrické  -      

Oddělení urologické  - +  + -  

Interní klinika A       -

Interní klinika B +       

Interní klinika C       -

Interní klinika D  -      

Klinika infekčního lékařství  +  - +   

Klinika ústní, čelistní a oblič. chirurgie  -      

Neurochirurgická klinika A + +  + + +  

Neurochirurgická klinika B        

Neurologická klinika A -    -   

Neurologická klinika B -   - - -  

Ortopedické oddělení        

Otorinolaryngologická klinika        

Popáleninové centrum        

Gynekologie - - -     

Klinika onkologická - stanice A1        

Klinika onkologická - stanice A4        

Traumatologické centrum A - + - - -   
Traumatologické centrum B  +      

Přehled statisticky významných rozdílů v jednotlivých indikátorech dimenze informace a komunikace
ZÁKLAD: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích
ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 97

Přehled indikátorů – tělesné pohodlí

Tělesné 
pohodlí

Noční hluk
Čistota 
pokojů

Čistota toalet 
a sprch

Teplota na 
pokoji

Kvalita jídla Množství jídla
Doba 

podávání jídel
Pády z lůžka

Doba 
ranního 
buzení

Tišení 
bolesti

Centrum plastické chirurgie a chirurgie ruky + + + + +   -  +  
Chirurgická klinika A          -  
Chirurgická klinika B - -  +  -  -   -
Chirurgická klinika C+D  + + +        
Kardiochirurgické centrum            
Klinika léčebné rehabilitace          +  
Klinika nukleární medicíny + +    +    +  
Klinika tuberkulózy a respiračních nemocí   - -   -  - +  

Oční klinika +  + +  +    +  

Oddělení kožní          +  

Oddělení psychiatrické     - +      

Oddělení urologické -   -  - +   -  

Interní klinika A    + +       

Interní klinika B +   +  + -   +  

Interní klinika C  -         -

Interní klinika D      -    +  

Klinika infekčního lékařství -  -  + -    -  

Klinika ústní, čelistní a oblič. chirurgie     - -    -  

Neurochirurgická klinika A +  +  + +    +  

Neurochirurgická klinika B    -     -   

Neurologická klinika A + - + +  +    +  

Neurologická klinika B   -         

Ortopedické oddělení       -     

Otorinolaryngologická klinika            

Popáleninové centrum     -       

Gynekologie - - - - -     -  

Klinika onkologická - stanice A1 -  - - - -      

Klinika onkologická - stanice A4  +        +  

Traumatologické centrum A - +   -  + -  -  
Traumatologické centrum B  +        -  

Přehled statisticky významných rozdílů v jednotlivých indikátorech dimenze tělesné pohodlí
ZÁKLAD: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích
ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 98

Přehled indikátorů – citová opora

Citová opora

Vztah k 
ošetřujícímu 

lékaři z hlediska 
důvěry

Ochota rozptýlit 
obavy a strach 
ze strany lékaře

Ochota rozptýlit 
obavy a strach 
ze strany sestry

Hodnocení 
postoje celého 

personálu 
nemocnice

Zajištění 
citových a 
duchovních 

potřeb
Centrum plastické chirurgie a chirurgie ruky + + +    

Chirurgická klinika A -   -  -

Chirurgická klinika B  - -    

Chirurgická klinika C+D       

Kardiochirurgické centrum  +     

Klinika léčebné rehabilitace      -

Klinika nukleární medicíny + + +   +

Klinika tuberkulózy a respiračních nemocí + + +    

Oční klinika + + + +  +

Oddělení kožní   +    

Oddělení psychiatrické   -    

Oddělení urologické    -   

Interní klinika A       

Interní klinika B + +    +

Interní klinika C - -   -  

Interní klinika D - -    -

Klinika infekčního lékařství    +  +

Klinika ústní, čelistní a oblič. chirurgie  -     

Neurochirurgická klinika A +  + +  +

Neurochirurgická klinika B       

Neurologická klinika A  -     

Neurologická klinika B - - - -   

Ortopedické oddělení       

Otorinolaryngologická klinika       

Popáleninové centrum       

Gynekologie - - -  - -

Klinika onkologická - stanice A1      -

Klinika onkologická - stanice A4       

Traumatologické centrum A - - - -  -
Traumatologické centrum B       

Přehled statisticky významných rozdílů v jednotlivých indikátorech dimenze citová opora
ZÁKLAD: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích
ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 99

Přehled indikátorů - zapojení rodiny

Zapojení rodiny Doba návštěv
Dostatek příležitostí pro 
rodinu hovořit s lékařem

Vysvětlení péče po 
propuštění rodině

Centrum plastické chirurgie a chirurgie ruky     

Chirurgická klinika A     

Chirurgická klinika B     

Chirurgická klinika C+D     

Kardiochirurgické centrum     

Klinika léčebné rehabilitace    -

Klinika nukleární medicíny     

Klinika tuberkulózy a respiračních nemocí +  +  

Oční klinika +    

Oddělení kožní     

Oddělení psychiatrické  -   

Oddělení urologické  - +  

Interní klinika A     

Interní klinika B + +  +

Interní klinika C     

Interní klinika D     

Klinika infekčního lékařství  -   

Klinika ústní, čelistní a oblič. chirurgie     

Neurochirurgická klinika A +  +  

Neurochirurgická klinika B   -  

Neurologická klinika A     

Neurologická klinika B   -  

Ortopedické oddělení   +  

Otorinolaryngologická klinika - -   

Popáleninové centrum     

Gynekologie -  - -

Klinika onkologická - stanice A1 +    

Klinika onkologická - stanice A4     

Traumatologické centrum A - - -  
Traumatologické centrum B     

Přehled statisticky významných rozdílů v jednotlivých indikátorech dimenze zapojení rodiny
ZÁKLAD: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích
ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 100

Přehled indikátorů - propuštění a pokračování péče

Propuštění a 
pokračování péče

Průběh propuštění 
z nemocnice

Informace o péči a 
užívání léků po 
propuštění z 
nemocnice

Informace o možných 
nebezpečných 
příznacích po 
propuštění z 
nemocnice

Nabídka pomoci při 
zajišťování domácí 

péče po propuštění z 
nemocnice

Doporučení 
nemocnice rodině 

nebo přátelům

Centrum plastické chirurgie a chirurgie ruky     -  

Chirurgická klinika A       

Chirurgická klinika B       

Chirurgická klinika C+D     -  

Kardiochirurgické centrum +    +  

Klinika léčebné rehabilitace    -   

Klinika nukleární medicíny + +  +   

Klinika tuberkulózy a respiračních nemocí     +  

Oční klinika + +  + + +

Oddělení kožní     +  

Oddělení psychiatrické       

Oddělení urologické       

Interní klinika A   -    

Interní klinika B  -  + +  

Interní klinika C - -   + -

Interní klinika D - -    -

Klinika infekčního lékařství + +    +

Klinika ústní, čelistní a oblič. chirurgie       

Neurochirurgická klinika A  - +   +

Neurochirurgická klinika B       

Neurologická klinika A       

Neurologická klinika B -  - -  -

Ortopedické oddělení +      

Otorinolaryngologická klinika     -  

Popáleninové centrum       

Gynekologie -  - - - -

Klinika onkologická - stanice A1  -   +  

Klinika onkologická - stanice A4      -

Traumatologické centrum A       
Traumatologické centrum B       

Přehled statisticky významných rozdílů v jednotlivých indikátorech dimenze propuštění a pokračování péče
ZÁKLAD: Pacienti hospitalizovaní na jednotlivých pracovištích
ZDROJ: RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. -  Kvalita Očima Pacientů - FN Ostrava, 2. pololetí 2009



PŘÍLOHA 3: PŘIPOMÍNKY PACIENTŮ
PODLE ODDĚLENÍ

Poznámka: 

Připomínky pacientů jsou doslovným přepisem poznámek uvedených v závěrečné
otevřené otázce dotazníku a slouží pouze pro dokreslení výsledků. Jsou přepisovány 
bez úprav a korektur, takže mohou obsahovat stylistické i gramatické odchylky 
od pravidel českého pravopisu a věcné nepřesnosti. 

Poznámky mohou obsahovat i osobní identifikaci personálu. Příloha slouží pro vnitřní
potřebu zadavatele. Řešitel nedoporučuje zveřejňovat tuto část zprávy. 



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 102

Připomínky

Gynekologie
Cena pobytu v nadstardantním pokoji je příliš vysoká vzhledem k jeho vzhledu a vybavení. (např. sociální zařízení, dekorace).
Televize: příliš drahá, 20,- Kč na 2 hod. je podle mě příliš mnoho.
Bylo zde hezky, personál a doktoři v nejlepší péči ale to mi nevynahradí mojí malou holčičku.=:(
1) Do letáčku dopsat ručníky 2) zrušit televizi na pokoji
Sociální zařízení - zlepšit čistotu, alespoň dodat tekuté mýdlo k dodržování větší hygieny (Sáčka na zdravotnický odpad páchnou)

Interní klinika A

Vzhledem k velikosti int. Od. Podle mého názoru vysoce kvalif. Lékaři nemají časový prostor více se seznámit s akt. Stavem pac. V čase
Výborné, ale mohly by tu být nějaké odpadkové koše a bylo by to ještě lepší. 
Vadí mi často velmi odlišný způsob organizace jednotlivých oddělení a hlavně ambulancí a vyšetření. Kde je nutno "zaklepat", kde se to naopak 
"nesmí" a očekává se, že pacient bude jen tiše čekat…
Všem moc děkuji.
Rušilo mně  celou dobu radio pacienta.
Děkuji za velmi dobrou péči a vtřícný přístup zvláště Mudr. Jelšíkové.

Nemocnice je vybavena, dle mého názoru technikou na vysoké úrovni. Lékaři na technických pracovištích jsou na vysoké odborné úrovni. Umí.
Přístup lékařů v prvních dnech hospitalizace velmi neosobní (střídání lékařů a vizita první medičkou? ) až na malé drobnosti jsem byla 
spokojena díky
Byl jsem maximálně spokojen.
Děkuji Všem, kteří se podíleli na mé léčbě. Přeji vše nej v životě.

Interní klinika B
Děkuji za péči. 

Děkuji za personálu, svému ošetřujícímu lékaři Mudr. Čtverkovi, za jeho přístup k pacientovi. Léčba a instrukce o ní. Vynikající výklad. Rovněž 
skvělá práce studentek. Dovedou podržet člověka, který je psychycky téměř na dně. Nespokojenost páce dietní sestry. Urgovaná strava i 
lékařem. Zbytečná břečka celý týden. Smíchání i večer. Poté břečce kaše apod. Místo šťávy, úplně pokaždé mez mletého masa.
Vadí mi společné sociální zařízení s muži. 
Děkuji všem z oddělení interna B za ochotnou, odbornou a starostlivou péči při mém zdejším pobytu. 
Moc spokojen. 
Musím pochválit lékaře, sestry, uklízečky prostě celý personál odd.
Děkuji všemu personálu zejména pracovníkům chirurgie za péči a perspektivu brzkého uzdravení.
Byla jsem velica spokojena se sestřičkama i sanitářkama. Velice mi chutnalo jídlo. Děkuji za péči.



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 103

Připomínky

Interní klinika C

Nemocnice by měla pacienty umísťovatna pokoje podle toho, zda v noci spí klidně bez rušení ( hlasitého chrápání ) a pacienty - výrazně ruší
klidný spánek ostatních pacientů pokoje. Dlouhý pobyt v prostředí bez nočního odpočinku podstatně ovlivňuje zdravotní stav a pohodu.
Chtěla bych pochválit zdravotní sestru, která měla z 22.10. na 23.10.noční. Velice ochotná, milá vše vysvětlila.Měla úsměv na tváři a to je pro 
pacienta důležité ! Moc děkuji této sestře, která si opravdu pochvalu zaslouží ! Veronika Stuhaníková
Krvácel jsem z cívky tlustého střeva, poměrně intenzivně. Příjezd na urgentní příjem FN vlastním autem řízeným manželkou 25.10.2009 v 19 
hod. Za krvácení řitním svěrákem nebyla při příjmu zhodnocena lékařem intenzita krvácení ani při převoru na internu. Teprve po mé ranní
urgenci ( pondělí ) intenzity krvácení se doktorkou zařizoval urgentní zásah na koloskopii. Došlo tu možná zbytečně k úniku většího množství
krve.
Od 7 hod. ráno jsem urgovala lékaři bolesti, bylo mi řečeno, že něco předepíše. Nestalo se tak. Když jsem to urgovala opakovaně sestrám, 
řekly, že je na ambulanci a neví, zda se na oddělení vrátí. V 15 hod. proto žádám jiného lékaře na oddělení, zda mi může něco předepsat od 
bolesti, on řekl, že zavolá mému ošetřujícímu lékaři, asi se tak nestalo, protože v 17 hod. na dotaz sestry, zda mi může něco tedy od bolesti 
dát, řekla, že v kartě nic není, kdo má dnes přes noc službu a že musím s bolestí počkat do rána. Naštěstí ve 20 hod. přišel služnu vykonávající
lékař a dal mi 2 kapáky od bolesti. Bohužel jsem ale víc než 12 hod. trpěla.
Jelikož jsem zde byl jen na pouhé pozorování, mohl jsem sám pozorovat práci personálu a mohu říct, že jejich náročnou práci obdivuji a 
smekám před úsilím a snahou všech zaměstnanců oddělení. Ani na chvíli jsem nezpozoroval, že by někdo něco vykonával s nechutí či jiným 
záporným jevem. Přístup byl vždy profesionální a příjemný.

Jakkoli hodnotím celkovou péči, která mi zde byla poskytnutá jako velmi dobrou, nemohu se nezmínit o jednom problému v přijímací den. I 
když jsem se dostal do 1 hod. na lůžko, přijímací lékařský pohovor se konal cca ve 14 hod. Z toho vyplynulo, že jsem nedostal v pátek oběd a 
léky pozdě. Předpokládal jsem, že přijímací lékař má dostatek informací o mém zdravotním stavu a proto mě celkem zaskočilo, když u 
pacienta, kterému hemoglobin klesl během 6 týdnů ze 129 na 93 a snížila se i celková hladina bílkoviny pod 60, nařídil stravu č.6, což je 
naprosto nedostačující. Změnu jsem si zařídil celkem snadno u p.asistenta, ale až v pondělí. Chci proto upozornit na věnování větší péče 
pátečním přijímacím pohovorům, protože některé kroky se nedají během soboty a neděle napravit. To co jsem zde napsal, není až tak důležité, 
ale jestliže celkový dojem má být dokonalý, mají se napravovat i maličkosti. Děkuji
Velmi děkuji za péči personálu, sestrám i lékařům, za příjemný  a profesionální přístup !
Můj pobyt byl krátkodobý, proto mé hodnocení asi není zcela objektivní, přesto dobré. Děkuji za péči
1. Pohovor lékaře s pacientem při příjmu by se neměl odbývat na pokoji před ostatními pacienty. 2. Myslím si, že by některé sestry měly 
projevovat více taktu, citu, úcty a trpělivosti vůči starým a velmi nemocným pacientům a nedávat jim najevo, že je tito pacienti obtěžují nebo 
jsou jim tito pacienti k smíchu. ( netýká se mne ) + " žluté " 3. Absence toaletního papíru.
Více finančně zabezpečit ( modernizace lůžkového pokoje ).
Sestry jsou přetížené, na chodbě měly navíc 4 přistýlky. Na 1 WC bylo 7 lidí. Nevhodná je sprcha s WC dohromady.
Mám dojem, že v nočních směnách je málo sester.
Měl jsem pocit, že při odpolední směně je málo sester.
Slečna Struhánková na interně ( lůžková část ) byla slušná, ochotná, důsledná a hodná. Takové sestry jsou ozdobou našeho zdravotnictví. 
Bohužel je to jen zrnko a na interně obzvlášť. Fakultní nemocnice Ostrava. 
Málo sestřiček. Velmi chabá dosažitelnost sestřiček a proto kvalita sester klesá !!!



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 104

Připomínky

Interní klinika D
Velké poděkování internímu oddělení za vzornou a laskavou péči.
Platí ještě spadové obvody a rajonizace ? Mohu si tedy vybrat jakékoliv zdravotnické zařízení anebo nikoliv ?
otázka č.50 -  nelze odpovědět……otázka č.46 -  lékařka pravděpodobně dceru informovala při mém přijetí o průběhu, ukončení a následné 
péči. Otázka č.53 -  proboha ne, zatím jsou zdrávi…
Sestřičky určitě nemají lehkou práci a proto všem velký dík. Gazdová
Sestry s většími zkušenostmi bych chtěla pochválit, ba naopak sestry mladší by měli být trochu lidštější. Vzor = sestra Jana Hanusková - velká 
pochvala
Chtěl bych poděkovat za příkladnou péči, kterou mi věnoval celý kolektiv zaměstnanců oddělení interny - D. A zároveň bych chtěl popřát všem 
zaměstnancům hodně štěstí a úspěchů.

V dubnu tohoto roku jsem ležela na interně "C" pokoj č.4. po provedení stenozy dvanáct, jsem měla silné závratě a spadla z lůžka, byla jsem 
silně potlučená a po zlomení obratlu 4 měsíce před tím, opět spadla na páteř a přestala chodit. Po odvozu do Klokočova mně opět vrátili na 
chůzi, za co jim vřele děkuji. Jmenovitě sestře Věrce a bývalému primáři Hazurovi. podotýkám, že v propouštěcí zprávě nebyla o pádu ani 
zmínka. Procházková

Klinika infekčního lékařství
Děkuji za dobrou péči, kterou mi tady poskytly, děkuji lékařům i všem sestrám. Děkuji za opatrování a brzké vyléčení všem zdravotníkům.
Chci vám všem poděkovat za vzornou péči i velmi srdečný a lidský přístup. Všem lékařům, sestrám i uklízečkám. Nejméně jsem byla spokojena 
s mudr. Ostřicovou která při vizitě s nikým z pacientů nekomunikovala, ba ani pohledem či úsměvem nepotěšila. Její vizity naháněly hrůzy, a 
bylo viditelné, jak celý personál se jí doslova bojí. Prostě nechce se ani věřit, že žena - lékařka může být tak komisní.
Vadilo mi, že v oknech nebyla síta proti komárům. Myslím si že komáři na infekční oddělení nepatří.
Všechny sestřičky a lékaři i další personál byli vynikající a velice starostlivý a ochotni pomoct. Za to jim moc děkuji.
Bylo by dobré zajistit termosky na čaj tak aby byl VŽDY! Horký co nejdéle.
Byl jsem poprvé hospitalizovaný, mé pocity při příjmu byly takové, že jsem měl obecně z prostředí nemocnice "hrůzu". Pobyt na infekčním 
oddělení můj obrázek alespoň na vaši nemocnici naprosto změnil. Děkuji za velké ulehčení těžkého období a za naprosto profesionální přídtup 
celého personálu. S přátelským pozdravem a přáním všeho dobrého spokojený pacient.



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 105

Připomínky

Klinika ústní, čelistní a oblič. chirurgie
K Č. 52 – PŘIŠEL JSEM ÚPLNĚ ZDRAVÝ, ALE STAV SE ZLEPŠUJE
OT. 49 A 50 – NELZE ODPOVĚDĚT BUD  A ANEBO, PERSONÁL ZAŘÍZENÍ JE VELMI ROZSÁHLÝ, NĚKDO PŘÍJEMNÝ JINÝ NE, SESTRY A 
OŠETŘUJÍCÍ NA ODD. NAPROSTO SKVĚLÍ A DĚKUJI ZA PŘÍJEMNÝ POBYT
VELMI DOBŘE
VYBAVENÍ POKOJŮ OPOTŘEBOVANÉ VČETNĚ OKEN, NETĚSNÍ ZVLÁŠT PŘI VĚTRU
DĚKUJI ZA OŠETŘENÍ A VLÍDNÝ PŘÍSTUP
ZMĚNIT STRAVU MIXOVANÁ NEZNAMENÁ NECHUTNÁ
VNITŘNÍ ZAŘÍZENÍ BY POTŘEBOVALO OBMĚNU, SOC. ZAŘÍZENÍ, VÝMĚNA OKEN
DĚKUJI CELÉMU PERSONÁLU PO D VEDENÍM MUDR. MICHNY ZA PÉČI BĚHEM HOSPITALIZAC E VČETNĚ DETAILNÍHO SEZNÁMENÍ S PRŮBĚHEM 
CHIR. ZÁKROKU A OPERATIVNÍ INFORMOVANOSTI O VÝSLEDCÍCH A DALŠÍJO POSTUPU LÉČBY
NA CENTRÁLNÍM PŘÍJMU JSOU V JEDNÉ ČEKÁRNĚ ODBAVENÍ A ČEKAJÍCÍ NA PŘÍJEMNA PŘÍJEM POKUD NEMÁTE OSTRÉ LOKTY MŮŽETE ČEKAT 
CELÝ DEN, NA VĚTŠINĚ DVEŘÍ JE NEKLEPAT
MRZELO MĚ ŽE NA OPER. ZÁKROKU MĚ SESTRA NEVYBAVILA NĚJAKOU CHLADÍCÍ DEČKOU, ALE POUZE PŘEDRAŽENÉ PETKY VODY, BYL JKSEM 
NA OPARACI ZUBŮ A STÁLE JSEM MUSEL CHODIT, BYLO TO HODNĚ POD STANDARDEM
HODNOCENÍ OŠETŘUJÍCÍHO LÉKAŘE JE PROBLEMATICKÉ, NĚKOLIKRÁT DENNĚ SE STŘÍDAJÍ A KAŽDÝ JE TROCHU JINÝ
POŠETŘUJÍCÍ PERSONÁL MÁ BRÁT V ÚVAHU STUD PACIENTY, NE KAŽDÝ JE TAM 2X DO TÝDENE ZVYKLÝ

Neurochirurgická klinika A
Opravdu mám dobrý pocit a to jsem před 14 dny o sobě moc nevěděl. Skutečně nemám žádnou stížnost a bylo mi vyhověno v mém přání k 
odchodu kdy jde o mou psychiku a tím, že budu moci být doma mohu se alespoň částečně věnovat některým úkolům a tím si snad psychiku 
zlepšit. Mohl jsem zde sice cokoli mít, ale přece jen omezeně (mám doma spoustu podkladů a materiálů). Potřebuji v krátké době napsat 
rozhodující pracovní dopisy a tím dořešit některé úkoly před svou nemocí. Proto jsem vděčný za možnost odejít domů a v souladu s 
doporučením lékaře pomalu něco dopracovat. Děkuji.
Zařídit toalety a sprchy s umyvadlem na pokojích. Dát umyvadla do větší výšky. Operovaní se nemohou dobře hýbat.
Profesionální přístup zdr. Sestřiček i celého personálu. Lidský a procítěný prístup lékařů k pacientovi. Děkuji. Zvláště poděkování patří pí. Dok. 
Kurkové a p. asist. Hrbáčovi.
Přes okna fouká a hučí ventilátory zvenčí.
Byl jsem velice spokojen s personálem. Špičkoví lékaři i zdravotní sestry. Mockrát vám tímto děkuji. Budu vásvšude jen chválit, protože si to 
plně zasloužíte.
Děkuji všem - veškerému personálu - od primáře až po úklid, všem kteří se mnou měli co dočinění, od zdravotníků záchrané služby, která mě 
přivezla, pracovníkům urgentního příjmu, rtg a hlavně oddělení HCHA. Největší dík panu Mudr. Mrkovi, který bezchybně opravil mou páteř a 
vrátil mě do normálního života! Jestě jednou OBROVSKÝ DÍK VŠEM! vaše vděčná pacientka Eva Talisová
Při svém pobybu ve vaší nemocnici jsem byla velmi příjemně překvapena s milým a laskavým chováním zdravotních sestřiček a ostatního 
zdravotnického personálu. Vyjdařuji tímto své díky za péči, která mi zde byla po dobu mého léčení poskytnuta. Děkuji. 



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 106

Připomínky

Neurochirurgická klinika B
Myslím, že by bylo dobré, kdyby toaletní papír na oddělení zajišťovala nemocnice a ne samotní pacienti.
Poděkování všem sestrám tohoto oddělení vstřícné a obětavé chování. Děkuji.
Výborný přístup, skvělá péče, děkuji
Moc všem děkuji za péči jak doktorům tak i sestrám a ostatnímu personálu

Neurologická klinika A
Nemůžu určit nejlepšího pracovníka, protože všichni co kolem mě chodili byli profesionální pracovníci v jakékoliv profesi.
Dějkuji všem lékařům, sestřičkám a celému personálu za opravdu vzornou péči. Dlouho jsem se nesetkala s tak vzorným personálem jako je 
tady. Moc děkuji a přeji jim hodně zdraví a spokojenosti.
Byla jsem moc spokojená, sestry byly velmi ochotné
Otevřít potraviny
Zmínit se chci o tom jak vláda naložila s penězi které jsme si platili celý pracovní proces až do důchodu 42 let. Bez H, teď bez rozdílů na stáří si 
musíme připlácet v nemocnicích.
Hluk zvenčí je velmi silný
Stavil jsem se tady jenom na skok, nemůžu zodpovědět všechy otázky.
Naprosto vyjímečný kolektiv sester na neurologii A, JIP i na ? Jipce.

Neurologická klinika B
Byla jsem velmi spokojená a tímto děkuji ošetřujícímu personálu za dostatečnou péči při ošetřování a vstřícný přístup sestřiček.
Chybí personál SZP, v nemocnici typu FN by na lůžkových částech mělo být dostatečné pokrytí aby mohla být péče co nejkvalitnější. I sestry 
jsou jen lidé a ne stroje!
Občas teplé večeře!
Návštěvy se navzájem ruší, byla by vhodná návštěvní místnost pro chodící pacienty.
Spokojenost maximální, děkuji. Podpis Vácha
Spokojenost!!
Technická poznámka. Zrcadla v koupelně jsou příliš vysoko.
Sestry nerespektovaly přání rodiny ohledně zajištění pohodlí pacientky! Dále nedostatečně pomáhaly s jídlem (potřeba nakrmení). Nemocniční 
prádlo typu "andělíček" je naprosto nedůstojné!
Dotazník nevyplním, protože není objektivní! Vaše zařízení jsem se svojí invalidní dcerou navštívila 3x. Po druhém pobytu, kdy dcera byla ve 
velmi špatném stavu, mi byli poskytnuty nedostatečné informace a čekací doba na další vyšetření neskutečně dlouhá. S chováním sestřiček 
jsem byla velmi spokojena. Poslední návštěvu nebudu hodnotit, byla vyšetřována ambulantně, i když na pokoji proto nemohu na dotazník 
odpovídat. Kateřina 
Pacient s bolestmi nesnáší televizi, pacienti bez bolesti to nechápou, doporučila bych aby TV přístroje nebyly na pokojích, hluk přechází do 
sousednních místností. Stačí TV v jídelně.
Prosím o větší dohled nad studentkami zdrav. Školy při chystání léků. Došlo u mne k zámněně. Dostala jsem léky své i léky spolupacientky.



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 107

Připomínky

Ortopedické oddělení
Děkuji všem lékařům, kteří se podíleli na mé operaci a také za pěkný přístup celého personálu včetně zdravotních sestřiček. Předem děkuji.
Výměna oken, v době kdy osoba není dostatečně pohyblivá, není na pokoji, informován o obsazení toalet.
Děkuji nejen sestřičkám a lékařům, ale i pomocnému personálu!
Zpřesnila bych večeře - jsou stále pomázánky - mají stejnou chuť.
Naprostý nedostatek ovoce a zeleniny.
1. nedostatek ovoce a zeleniny 2. pozastavuji se, že oddělení ortopedie neposkytuje v den odjezdu odvoz sanitkou.
Nevhodný jídelníček - mnoho masných výrobků, bílého pečiva a chleba. Málo mléčných výrobků, ovoce a zeleniny, uvařené jídlo velmi osolené - 
mnoho soli!
Na toaletách velmi chybí mýdlo a ručníky. Množství jídla je postačující, pro ženy snad až velké. Chybí aspoň trochu ovoce a zeleniny. Možnost 
výběru jídla též chybí.
1. na WC by měla být dvě madla, když přijde starší občan. 2. věc umývárka: mělo by se dát zrcadlo na pravé straně. Který má operované 
koleno mohl by sednout na židli a oholit se.
1. každý lékař při první návštěvě by se měl vždy představit a nespoléhat na to, že si pacient přečte jméno na vizitce. 2. před vážnější operací 
by byla vhodná návštěva psychologa.
Po celou dobu hospitalizace, včetně operačního výkonu, jsem se na tomto oddělení (ortopedie) setkal s vysoce profesionálními a skvěle 
odvedenými výkony, jak u lékařů pod vedením primáře Cichého, tak zdravotních sester a dalšího zdravotního personálu, vedeného vrchní 
sestrou mgr. Skřípalovou.
WC: vyhovující, koupelna: po operaci kyčelího kloubo vhodné výšší stolička. Pro lepší částečné umytí. Madla vyhovující. Jídelna dobrá. 
Televize: možnost většího výběru programů za tyto slušné poplatky.
Více programů v TV cena tomu neodpovídá - aspoň 2 kanály sport.
Okna na pokojích jsou špatná celkově, při větším větru jsme měli strach že vypadne. Přístup ovládání oken velmi špatný. Bankomat poblíž 
lůžkové části nebo služba možnosti si dobít kredit. Jakýkoliv operátor. Zde není.
Péče je tady výborná. Lékaři i sestřičky jsou ochotní, příjemní.
(televize v jídelně)
Myslím že zdravotní personál by měl méně práce, kdyby se nevelké finační prostředky vložili do zakoupení např. čistící zóny před dveře vstupu 
a posílila se role údržby a drobnývh oprav např. hlavice sprchy nebo seřízení a kontrola televize (nefunkční TV1) jako pacient jsem byla velice 
spokojena s čistotou.
Děkuji celému kolektivi za velmi obětavou a vzornou péči, také lékařům a celému zdravotnickému zařízení. Byla jsem velmi spokojená. Podpis
Přes můj vyšší věk chci velmi ohodnit přístup celého zdravotního personálu ortopedie, obvzlášť pana primáře mudr. Cichého, který prováděl 
obě operace.
Moc se mi líbila celková organizece oddělení, která byla na vysoké profesionální úrovni. Všichni odváděli svojí práci nad míru svých povinností a 
přidávali k tomu i své empatické schopnosti, které pomáhají velmi účinně pacientům v léčbě. Moho konstantovat, že na tomto oddělení je 
nadstandartní léčba.



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 108

Připomínky

Otorinolaryngologická klinika
Jediným problémem bylo umístění pacienta na náš pokoj, který přišel s problémem "nočního chrápání". Tito pacienti by měli být umisťováni na 
samostatné, případně odhlučněné pokoje.
1.profesionalitu vedení a personálu "ORL" hodnotím vysoce pozitivně 2.nutno však zlepšit koordinaci a kontrolu stavu pacienta při jeho 
dočasném umístění ne jiném oddělení (např na "JIP")
Posledních deset let jsem byl pro vážnou nemoc hospitalizován asi 12x. Čím dál více se zde projevují prvky - práce jako ve fabrice. Pacient ne-
je klientem a podle toho se nemocnice chová. 5 dní a dost to je ekonomické, často bez ohledu na doléčení. Pak se často setkávám s pacienty, 
kteří se vracejí - a ekonomika tratí více.
Vždy, aby byl teplý čaj v konvici na pokoji. Snídaně a večeře obohatit (zelenina, ovoce)
Omlouvám se za nevyplněný dotazník, ale už spěchám. Bylo tu krásně, se vším jsem spokojen!!
Doporučuji výměnu oken, netěsní - fouká do místnosti a není tepelná pohoda.
Vysoce profesionální a vlídný přístup k nemocným.
Jenom drobnost s možnými komplikacemi: obvodní lékař měl EKG v poruše a při mé návštěvě na anestetickém oddělení (předoperační) mě 
vyslalo na ORL týž den po domluva a ORL zda EKG se povede hned, či těsně před operací. ORL neřešili - byl jsem poslán k obvodnímu lékaři 
(ten měl zrovna 3 dny RD) - víc nezájem. Výsledek - není doporučení ovodního lékaře - bylo jen ORL jednoznačné. Sama jsem se domluvila s 
velmi ochotnou sestrou 2. j. anest. - bez problémů EKG, donesla na anesteziol. odd. k podpisu. To mě museli, kdybych měla postupovat podle 
požadavků ORL, jela bych 2h. k lékaři - nějakému zástupci - nechala si vystavit žádanku na EKG a znova 2h. zpět na FNSP k provedení EKG. 
Ale to je nezajímalo. Jinak následně s léčbou jsem byla velmi spokojena, úžasně milý, příjemný byl jmenovitě lékař mudr. Zálesák který mě 
operoval.
Líbilo se mi tu… máte tu velice hodné a ochotné sestry. Doktoři byli ochotní a velice sympatičtí! Byla jsem velmi spokojená. Děkuju =)
Nedovírající dveře a okna. Nelze sprchovat. Chladno průvan. Pro cukrovkáře nedostatek jídla. Dlouha čekací doba na operaci. Procházka 
Zdeněk
Jsou zde hodné, ochotné a sympatické sestřičky!!! Lékaři taktéž!!!
Velmi velmi spokojená a lékaři mají kladný vztah k pacientům, samozřejmě i sestry. Bylo by to na dlouho, spokojená!
Na pokoji byla spíše zima, bylo to způsobeno, nejspíše nedostatečným těsněním oken a mezerou pod dveřmi. Nemocnicí poskytnuté pyžamo, 
bylo celkem nic moc (občasné díry a fleky)
Byla jsem velmi spokojena. Děkuji
1.možnost dokoupit si toaletní potřeby je v pracovní dny omezená, v so a ne vůbec žádná. 2.velká škoda že je uzavřena samoobsluha v přízemí 
3.bylo by lepší obsazovat oba pokoje v buňce stejným pohlavím, tj. na jedno sociální zařízení oba pokoje mužské, nebo oba žeské. Uznávám, 
že to vždy není možné.
Připomínka k návštěvám: posunutí času večeře na 18:00 hod. by bylo méně rušivé. Buď posunout več. Nebo návšt. Hod. jen do 17:00
Tento tým lékařů na mě působil jako "skvělá parta" a co je důležité alespoň pro mně, nikdy nechyběl úsměv. Díky
Byla jsem velice spokojena, doktoři hodný, i sestřičky. Moc Vám děkuji s pozdravem 



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 109

Připomínky

Popáleninové centrum
Výjimečný přístup a péče sester a lékařů popáleninového centra C.
Chtěla bych poděkovat všem na tomto odděleí za příjemný pobyt na tomto oddělení. Byla jsem velice mile překvapená přístupem zaměstnanců 
ke mně jako pacientovi - vstřícnost a ochota ze strany lékařů a sester byla velice milá a pro mě podstatná.
Oddělení popálenin je obsazeno sympatickými profesionály na svém místě!
Zcela chybí možnost hospitalizace na pokoji  s nadstandardem, (sám na pokoji, připojení k internetu).

Porodnice
Při kontaktu s mladšími lékaři jsem cítila z jejich strany určitou nejistotu, chápu že se učí, ale podávání neúplných informací, velmi tichý hlas 
apod. nepůsobí na pacienta dobře a nevzbuzuje důvěru. Na případný dotaz, jak určitou okolnost v léčbě poznám, mi bylo řečeno, že to určitě 
poznám a nebylo mi nic vysvětleno. Velmi kladně hodnotím Mudr. Maturu - u něj jsem vždy cítila velký zájem, porozumění a vždy měl čas. 
Taktéž u Mudr. Hotové. Sestřičky hodnotím velmi kladně, vždy měly čas a dokázaly uklidnit.
K 52. - to se těžce posuzuje po porodu není nikomu do zpěvu. Ale zas na druhou stranu lepší než kontrakce každých 5 minut. A jak která 
sestra byla příjemná ale co každý jsme jiný!!! A mohlo by se změnit to, že když se řekne že můžu zustat do půl 4 né že na druhý den už musím 
odejít!!!
Na některé otázky se mě, jako rodičce, v tomto dotazníku špatně odpovídalo. Pro  porodnice by bylo lepší formulovat otázky jiné!
Pro oddělení šestinedělí část otázek nedává smysl a nic nevypovídá. Jinak s nemocnicí jsem byla velmi spokojená.
Malé respektování soukromí - nechávání otevřených dveří pokojů při vytírání apod. Málo prádla pro miminka. Zbytečné stresování maminek - 
nutné jíst podávaná jídla ve striktně vymezenou dobu - není možné vždy - např. kojení miminek.
Porodnické oddělení výborné, oddělení šestinedělí velmi stresující a nedůstojné, pro matky neposilovalo pocit, sebedůvěry, spíše naopak.
Celá nemocnice na mě působila velmi dobře. Zaměstnanci byli velmi ochotní a milí. Měli lidský přístup až na pár vyjímek. Nemocnici bych vřele 
doporučila. Díky vysoké profesionalitě doktorů a zdravotních sester jsme obě s čerstvě narozenou dcerou v pořádku.
Osobní zkušenost byla mnohem lepší než to, co jsem slyšela před nástupem od známých a z internetu.
Oddělení porodnicko-gynekologické je na velmi dobré úrovni jak po stránce vybavení tak i personální (nejen lékaři a sestry ale i porodní 
asistentky byly výborné). Bohužel totéž nemohu konstatovat o oddělení šestinedělí Zde je personál (novorozenecké oddělení), z mého pohledu 
na nízké úrovni - lidské dětským lékařům, ale hlavně sestrám, chybí úsměv a vlídnost, porozumění s matkami, vždyť pracují s dětmi a to je 
krásné povolání. Samozřejmě, že byly i dobré sestry, ale těch bylo velmi málo. Minimální komunikace sestra x pacient - pouze na zavolání - 
dost málo. Sestry by se měly samy zajímat o pacienty. Bylo by vhodné něco s tím udělat, ať jsou maminy i děti spokojené, zlepšit 
informovanost ohledně zákroků a hlavně všechny výsledky říci - pacient neni odborník a neví co jaký výsledek znamená.
Nelíbí se mi krátký interval návštěv na pokojích - podle mého je hodina denně dosti málo. A také nechápu proc mají děti do deseti let zákaz 
návštěv. Zdá se mi to dost nefér, protože každá matka chce nebo je ráda že vidí své dítě. Ale když ležíte v porodnici a navštívit vás mohou 
pouze jen děti od 10 let. Je mi z toho trošku smutno. Jsme jenom lidé a chceme se vídat.
Ráda bych poděkovala všem pracovníkům - lékařům, sestřičkám a ostatním zaměstnancům porodnice a oddělení šestinedělí za skvělou péči, 
trpělivost, vstřícnost a ochotu  vysvětlit a pomoci s jakýmkoli problémem. Byly jsme tady moc spokojené.
Chtěla bych poděkovat celému zdravotnímu personálu za jejich lidskost, trpělivost a pomoc, kterou mi poskytovali. Neskonale moc jim děkuji. 
Jde vidět, že je to profesionální tým. Ještě jednou mockrát děkuji.
Velká pochvala všem doktorům a sestřičkám (všem) na prodních sálech!!!
Tento dotazník bych upravila dle oddělení Na spousty otázek nejde odpovídat, aby nebyly skreslené.
Zdravotní sestry mají velmi rozdílné názory ohledně péčeo novorozence. Nemohla jsem si dobře vybrat kterou odpověď mám považovat za 
správnou a pro miminko a mě přínosnou.



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 110

Připomínky

Traumatologické centrum A
VE ČTVRTEK 8.10 MLADÝ FRAJÍREK V BRÝLÝCH SPROSTÝ, ŘEKL ŽE ZAČNE HÁZET POLŠTÁŘE A BUDE ZLE, 10.10.09 BYLO TO ODPOLEDNE
VELICE SPOKOJEN A DĚKUJI PERSONÁLU I DOKTORŮM ZAQ PŘÍJEMNÝ POBYT
NA SOC. ZAŘÍZENÍ BY MOHLI BÝT CEDULKY VONO – OBSAZENO
PŘEKVAPEN PŘÍJEMNĚ PERSONÁLEM, PROSTŘEDÍM A JÍDLEM DÍKY VŠEM
CHCI PODĚKOVAT PERSONÁLU ODD. ZA PROFESIONÁLNÍ PŘÍSTUP, PŘÍJEMNOU AT,MOSFÉRU PŘI LÉČBĚ A TÉMĚŘ RODINNÉ PROSTŘEDÍ
V ZIMNÍM OBDOBÍ TU MUSÍ FOUKAT ŠPATNÁ OKNA
PÉČE SESTŘIČEK NA TRAMATOLOGII A BYLA VELICE PROFESIONÁLNÍ, BYL JSEM VELICE SPOKOJEN
 ZDE JSEM JIŽ 4X A HODNOTÍM VELMI KLADNĚ A JSEM RÁD ŽE EXISTUJÍ TAKOVÉ EXCELENTNÍ NEMOCNICE
SESTRY BY NEMĚLY ŘEŠIT ZAMĚST. SPORY PŘED PACIENTEM
VELMI SPOKOJENA S OŠETŘ. LÉKAŘEM MUDR. BRAK??? JEHO PROFES. PŘÍSTUP MĚ VYHOVOVAL, DNES JSEM TO NEČEKAlA, JEHO EMPATIE A 
KOMUNIKACE BYLA VÝBORNÁ, PŘES KOMPLIKACE BYCH OPĚT VOLILA JEHO PÉČI
KRÁTKÁ HOSPITALIZACE 1 DEN
KE SPOKOJENOSTI MI CHYBÍ PŘIPOJENÍ NA WIFI AČ PLACENOU SLUŽBOU ČI ZDARMA
Během svého pobytu, jsem se setkal s vysokou profesionalitou ošetřujícího týmu a velkých umem. Za to by jsem chtěl jim všem vyslovit 
velkou úctu a velké díky. Váš pacient. Fichna Jiří 
Moc hodné sestry a doktoři! :)
Za nedostatky považuji: - absence možnosti spojit se s ošetřujícím personálem z lůžka, zvlášť když jsem částečně imobilní. - absence 
prostředky na mytí rukou na toaletě. - absence sprchovacího závěsu ve sprchovém koutě. - polorozpadlá sprchová hlavice a sprch. baterie., ve 
stravě: obědy výborné snídaně a večeře dle mého nesplňují kritéria vhodných výživových hodnot (ovoce, zelenina téměř žádná), největší 
potenciál této nemocnice je v personálu, sestry i lékaři se být profesionály, občasné nedostatky jsou spíše v horší komunikaci a nevnímáni 
pacienta jako partnera.



PŘÍLOHA 4: ZÁKLADNÍ FREKVENCE



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 112

Frekvence

% N % N % N
Neuvedeno 4,4% 131 4,3% 133 4,3% 263
Neplánovaně, jako akutní případ 29,6% 885 34,1% 1 063 31,9% 1 949
Plánovaně, byl(a) jstem objednán(a) předem

62,8% 1 881 57,5% 1 791 60,1% 3 671

Byl(a) jsem převezen(a) odjinud 3,3% 98 4,1% 128 3,7% 226

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 5,0% 94 4,3% 77 4,7% 171
Nečekala(a) jsem 27,1% 509 27,2% 488 27,2% 997
2-3 dny 6,1% 115 5,2% 93 5,7% 208
Do jednoho týdne 18,3% 345 15,9% 285 17,2% 630
Do jednoho měsíce 31,9% 600 30,9% 554 31,4% 1 154
Do půl roku 7,7% 144 11,7% 210 9,6% 354
Do roka 1,7% 31 2,2% 39 1,9% 70
Do dvou let 0,2% 4 0,6% 11 0,4% 15
Více než dva roky 0,9% 17 1,0% 18 1,0% 35
Nevím 1,0% 19 1,0% 17 1,0% 36

100,0% 1 881 100,0% 1 791 100,0% 3 671

% N % N % N
Neuvedeno 3,1% 58 3,5% 62 3,3% 120
Ne 88,6% 1 665 87,6% 1 569 88,1% 3 235
Ano, jednou 7,4% 139 7,7% 138 7,6% 277
Ano, 2-3x 0,5% 9 0,7% 13 0,6% 22
Nevím 0,5% 10 0,4% 8 0,5% 18

100,0% 1 881 100,0% 1 791 100,0% 3 671

Byl termín Vašeho přijetí zdravotnickým zařízením 
změněn?

Celkem

 

2009 2008 Celkem

2008 Celkem

Jak dlouho jste čekal/a na přijetí do zařízení?

Celkem

Byl/a jste v tomto zařízení, kde právě ležíte, 
hospitalizován/a plánovaně nebo jako akutní 
případ?

Celkem

 

2009

 

2009 2008 Celkem



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 113

Frekvence

% N % N % N
Neuvedeno 5,0% 95 4,4% 80 4,8% 174
Přiliš dlouhá 4,2% 79 4,5% 81 4,3% 159
Tak akorát 60,4% 1 136 60,8% 1 090 60,6% 2 225
Byl(a) jsem přijat(a) dříve, než jsem 
předpokládal(a) 26,2% 494 25,0% 447 25,6% 941

Nevím 4,1% 77 5,2% 93 4,7% 171

100,0% 1 881 100,0% 1 791 100,0% 3 671

% N % N % N
Neuvedeno 9,9% 187 8,5% 152 9,2% 339
Ano 4,9% 93 7,4% 133 6,1% 225
Ne 85,1% 1 601 84,1% 1 506 84,6% 3 107

100,0% 1 881 100,0% 1 791 100,0% 3 671

% N % N % N
Neuvedeno 1,5% 44 1,8% 56 1,6% 100
Velmi dobře a profesionálně 79,0% 2 367 80,5% 2 506 79,8% 4 873
Průměrně 17,2% 514 14,7% 458 15,9% 972
Velmi špatně 0,6% 17 0,8% 25 0,7% 42
Nevzpomínám si 1,8% 53 2,2% 68 2,0% 122

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 1,5% 44 1,9% 60 1,7% 104
Ano 85,0% 2 545 82,0% 2 552 83,4% 5 097
Ano, v omezené míře 11,0% 331 13,2% 412 12,2% 743
Ne, ačkoliv jsem je žádal(a) 0,5% 14 0,4% 14 0,5% 28
Ne, nežádal(a) jsem informace 2,1% 62 2,4% 75 2,2% 137

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

Dostal/a jste během přijetí dostatek informací o 
svém zdravotním stavu a dalším průběhu Vaší  
léčby?

Celkem

 

2009 2008 Celkem

2008 Celkem

Jak na Vás působil první kontakt se zařízením (na 
pohotovosti, na příjmu apod.)? Zapůsobil na mně:

Celkem

Zhoršily se Vaše zdravotní potíže během čekání na 
přijetí do zařízení?

Celkem

 

2009

 

2009 2008 Celkem

2008 Celkem

Zdála se Vám doba čekání na přijetí do zařízení 
vzhledem k Vašemu zdravotnímu stavu:

Celkem

 

2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 114

Frekvence

% N % N % N
Neuvedeno 2,0% 59 2,1% 64 2,0% 123
Do 15 minut 52,1% 1 560 55,0% 1 714 53,6% 3 274
Méně než 1 hodinu 29,7% 890 26,8% 835 28,2% 1 724
Alespoň jednu, ale méně než dvě hodinu 8,4% 251 8,7% 272 8,6% 523
Dvě a více hodin 4,1% 122 3,3% 104 3,7% 226
Nepamatuji si 3,8% 114 4,0% 125 3,9% 239

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 5,4% 161 6,5% 201 5,9% 363
1=nejlepší známka 65,4% 1 959 64,2% 1 999 64,8% 3 958
2 22,7% 679 24,1% 751 23,4% 1 430
3 5,1% 154 4,0% 124 4,6% 279
4 0,9% 26 0,7% 23 0,8% 49
5=nejhorší známka 0,5% 16 0,5% 15 0,5% 30

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 2,8% 84 2,8% 87 2,8% 171
Ne 77,5% 2 320 77,5% 2 414 77,5% 4 735
Ano, hluk ostatních pacientů 11,1% 333 9,9% 309 10,5% 642
Ano, hluk zaměstnanců zařízení 1,8% 55 1,1% 35 1,5% 89
Ano, hluk zvenčí 6,8% 203 8,6% 268 7,7% 471

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 1,1% 33 1,1% 33 1,1% 67
Velmi spokojen(a) 81,8% 2 450 82,0% 2 552 81,9% 5 002
Spíše spokojena(a) 16,2% 486 16,0% 498 16,1% 984
Spíše nespokojena(a) 0,8% 24 0,8% 24 0,8% 48
Velmi nespokojena(a) 0,1% 2 0,2% 7 0,1% 9

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

Jak jste byl/a spokojen/a s čistotou pokojů?

Celkem

 

2009 2008 Celkem

2008 Celkem

Rušil Vás v noci hluk?

Celkem

Zakroužkujte, jak byste oznámkoval/a organizaci a 
plynulost Vašeho přijetí do zařízení

Celkem

 

2009

 

2009 2008 Celkem

2008 Celkem

Jak dlouho jste při příjmu do zařízení čekal/a na 
uložení na lůžko?

Celkem

 

2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 115

Frekvence

% N % N % N
Neuvedeno 1,1% 33 1,0% 32 1,1% 64
Velmi spokojen(a) 72,0% 2 156 71,3% 2 219 71,6% 4 375
Spíše spokojena(a) 24,3% 727 24,3% 757 24,3% 1 483
Spíše nespokojena(a) 2,1% 64 2,3% 70 2,2% 134
Velmi nespokojena(a) 0,3% 9 0,6% 19 0,5% 28
Toalety/sprchy jsem nepoužívala 0,2% 7 0,6% 17 0,4% 24

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 0,9% 28 1,2% 37 1,1% 66
Ano 79,0% 2 366 80,6% 2 510 79,8% 4 876
Spíše ano 14,7% 439 12,8% 397 13,7% 836
Spíše ne 3,6% 107 3,6% 113 3,6% 220
Ne 1,7% 50 1,7% 53 1,7% 103
Nevím 0,2% 5 0,1% 3 0,1% 8

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 1,0% 31 1,1% 35 1,1% 65
Ano 61,8% 1 851 60,9% 1 896 61,3% 3 746
Spíše ano 19,5% 585 20,3% 632 19,9% 1 217
Spíše ne 10,2% 306 10,6% 330 10,4% 635
Ne 6,7% 200 6,5% 202 6,6% 403
Nevím 0,8% 23 0,6% 20 0,7% 43

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 2,0% 59 1,7% 52 1,8% 110
Ano 85,2% 2 553 85,3% 2 655 85,3% 5 208
Spíše ano 6,5% 195 7,0% 218 6,8% 413
Spíše ne 1,9% 56 2,2% 69 2,0% 125
Ne 2,1% 63 2,2% 67 2,1% 130
Nevím 2,3% 70 1,7% 53 2,0% 123

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

Vyhovovala Vám doba návštěv?

Celkem

 

2009 2008 Celkem

2008 Celkem

Vyhovovala Vám doba ranního buzení?

Celkem

Vyhovovala Vám teplota ve Vašem pokoji?

Celkem

 

2009

 

2009 2008 Celkem

2008 Celkem

Jak jste byl/a spokojen/a s čistotou toalet a sprch?

Celkem

 

2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 116

Frekvence

% N % N % N
Neuvedeno 1,9% 56 1,8% 56 1,8% 112
Velmi dobrá 37,5% 1 124 34,8% 1 084 36,1% 2 207
Spíše dobrá 51,1% 1 532 52,3% 1 628 51,7% 3 159
Spíše špatná 6,7% 202 8,8% 274 7,8% 476
Velmi špatná 1,6% 47 1,4% 44 1,5% 91
Nemocniční stravu jsem nejedl(a) 1,2% 35 0,9% 29 1,0% 64

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 1,6% 49 1,5% 48 1,6% 97
Ano 36,1% 1 082 34,0% 1 059 35,1% 2 141
Ne 59,4% 1 780 61,6% 1 917 60,5% 3 698
Nevím 2,8% 84 2,9% 89 2,8% 173

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 1,5% 45 1,4% 42 1,4% 87
Příliš mnoho 14,8% 445 12,8% 398 13,8% 843
Přiměřeně 79,6% 2 385 82,1% 2 558 80,9% 4 943
Příliš málo 2,8% 85 2,9% 91 2,9% 176
Nemocniční stravu jsem nejedla(a) 1,2% 36 0,8% 25 1,0% 60

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 1,4% 42 1,4% 45 1,4% 87
Ano 95,0% 2 844 95,1% 2 962 95,0% 5 806
Ne 2,7% 80 2,7% 83 2,7% 163
Nemocniční stravu jsem nejedla(a) 1,0% 29 0,8% 24 0,9% 53

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

Vyhovovala Vám doba podávání jídel?

Celkem

 

2009 2008 Celkem

2008 Celkem

Jaké množství jídla jste dostával/a?

Celkem

Měl/a jste dietu?

Celkem

 

2009

 

2009 2008 Celkem

2008 Celkem

Jak byste ohodnotil/a kvalitu jídla?

Celkem

 

2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 117

Frekvence

% N % N % N
Neuvedeno 1,6% 48 1,9% 60 1,8% 107
Velmi spokojen(a) 62,1% 1 861 64,4% 2 006 63,3% 3 867
Spíše spokojena(a) 27,8% 834 26,4% 821 27,1% 1 654
Spíše nespokojena(a) 2,9% 85 2,3% 70 2,6% 156
Velmi nespokojena(a) 0,8% 24 0,7% 23 0,8% 47
Nevím 4,8% 144 4,3% 134 4,5% 278

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 1,4% 41 1,4% 42 1,4% 84
Ano 1,4% 41 1,2% 36 1,3% 77
Ne 96,9% 2 902 97,3% 3 029 97,1% 5 931
Nevím 0,4% 11 0,2% 7 0,3% 17

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 2,7% 80 2,1% 65 2,4% 144
Ano, znal(a) jsem ho jménem 67,0% 2 008 66,4% 2 069 66,7% 4 077
Ano, ale neznal(a) jsem ho jménem 20,5% 615 22,0% 686 21,3% 1 301
Ne, nevím do byl můj ošetřující lékař 9,8% 293 9,4% 294 9,6% 587

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 3,1% 92 3,1% 98 3,1% 190
Ano 92,6% 2 774 92,4% 2 876 92,5% 5 650
Ne 4,3% 129 4,5% 140 4,4% 269

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

Vyhovovalo Vám, jak často Vás ošetřující lékař 
navštěvoval?

Celkem

 

2009 2008 Celkem

2008 Celkem

Znal/a jste svého ošetřujícího lékaře?

Celkem

Stalo se Vám někdy, že jste spadl/a z lůžka?

Celkem

 

2009

 

2009 2008 Celkem

2008 Celkem

Byl/a jste celkově spokojen/a s takovými službami 
zařízení, jako je např. možnost telefonovat, 
sledovat TV, zakoupit si noviny atd.?

Celkem

 

2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 118

Frekvence

% N % N % N
Neuvedeno 3,5% 105 2,8% 88 3,2% 193
Velmi dobrý 62,5% 1 871 63,2% 1 967 62,8% 3 837
Dobrý 32,7% 979 33,0% 1 027 32,8% 2 005
Nepříliš dobrý 0,9% 27 0,9% 28 0,9% 55
Špatný 0,5% 14 0,2% 5 0,3% 19

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 1,9% 57 1,7% 52 1,8% 109
Vždy 66,1% 1 980 64,0% 1 993 65,0% 3 974
Většinou 25,4% 761 26,7% 831 26,1% 1 592
Občas 2,2% 65 2,8% 88 2,5% 153
Nidky 0,2% 5 0,2% 7 0,2% 12
Neptal(a) jsem se 4,3% 128 4,6% 142 4,4% 270

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 3,6% 107 2,9% 90 3,2% 197
Vždy 61,3% 1 834 63,2% 1 969 62,3% 3 804
Většinou 16,6% 497 14,2% 443 15,4% 940
Občas 2,4% 71 2,7% 85 2,6% 156
Nidky 0,5% 16 0,4% 14 0,5% 30
Neměla jsem strach ani obavy 15,7% 469 16,5% 513 16,1% 982

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 5,8% 174 6,1% 190 6,0% 364
Často 4,4% 131 3,5% 110 3,9% 241
Občas 5,9% 176 6,3% 196 6,1% 372
Nidky 83,9% 2 513 84,1% 2 618 84,0% 5 132

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

Hovořil před Vámi lékař tak, jako byste nebyl/a 
přítomen/a?

Celkem

 

2009 2008 Celkem

2008 Celkem

Pokud jste měl/a strach nebo obavy ze svého stavu 
nebo léčby, byl lékař ochotný si s Vámi promluvit?

Celkem

Když jste položil/a lékaři důležitou otázku, dostal/a 
jste odpověď, které jste rozuměl/a?

Celkem

 

2009

 

2009 2008 Celkem

2008 Celkem

Jak byste zhodnotil/a Váš vztah k ošetřujícímu 
lékaři z hlediska důvěry? Můžete říci, že Váš vztah 
byl:

Celkem

 

2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 119

Frekvence

% N % N % N
Neuvedeno 4,8% 144 3,8% 119 4,3% 263
Ano 86,5% 2 589 89,2% 2 778 87,9% 5 367
Ne 8,7% 262 7,0% 217 7,8% 479

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 1,6% 47 1,9% 58 1,7% 105
Vždy 75,1% 2 248 75,5% 2 350 75,3% 4 598
Většinou 18,0% 540 16,7% 519 17,3% 1 059
Občas 2,0% 60 1,7% 53 1,9% 114
Nidky 0,1% 4 0,2% 6 0,2% 10
Neptal(a) jsem se 3,2% 96 4,1% 128 3,7% 224

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 2,5% 75 2,4% 75 2,5% 150
Vždy 64,0% 1 916 65,4% 2 037 64,7% 3 954
Většinou 14,6% 437 12,7% 396 13,6% 833
Občas 3,2% 96 2,5% 78 2,8% 174
Nidky 0,6% 18 0,6% 20 0,6% 38
Neměla jsem strach ani obavy 15,1% 452 16,3% 509 15,7% 961

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 5,0% 148 5,1% 160 5,0% 308
Často 3,6% 109 3,6% 112 3,6% 221
Občas 4,9% 146 5,0% 156 4,9% 302
Nidky 86,6% 2 592 86,2% 2 686 86,4% 5 278

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

Hovořila před Vámi zdravotní sestra tak, jako byste 
nebyl/a přítomen/a?

Celkem

 

2009 2008 Celkem

2008 Celkem

Pokud jste měl/a strach nebo obavy ze svého stavu 
nebo léčby, byla zdravotní sestra ochotna si s Vámi 
promluvit?

Celkem

Když jste položil/a zdravotní sestře důležitou 
otázku, dostal/a jste odpověď, které jste rozuměl/a?

Celkem

 

2009

 

2009 2008 Celkem

2008 Celkem

Hovořil s Vámi lékař každý den?

Celkem

 

2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 120

Frekvence

% N % N % N
Neuvedeno 1,3% 40 1,5% 47 1,4% 87
Určitě ano 80,2% 2 403 81,1% 2 527 80,7% 4 930
Většinou ano 17,3% 517 16,5% 513 16,9% 1 030
Většinou ne 0,9% 28 0,8% 26 0,9% 55
Vůbec ne 0,2% 7 0,0% 1 0,1% 8

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 2,9% 88 3,4% 105 3,2% 193
Často 2,1% 63 2,5% 78 2,3% 141
Občas 8,5% 255 8,0% 250 8,3% 504
Nidky 86,5% 2 590 86,1% 2 681 86,3% 5 271

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 1,5% 46 1,9% 59 1,7% 105
Určitě ano 81,7% 2 448 82,0% 2 552 81,9% 5 000
Spíše ano 15,0% 448 14,7% 458 14,8% 907
Spíše ne 0,6% 19 0,8% 24 0,7% 44
Určitě ne 0,4% 11 0,1% 3 0,2% 14
Nevím 0,7% 22 0,6% 17 0,6% 40

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 2,7% 81 2,8% 87 2,8% 168
Ano 22,1% 663 22,1% 687 22,1% 1 350
Ne 51,4% 1 541 51,0% 1 588 51,2% 3 129
Nevím 23,7% 710 24,2% 752 23,9% 1 462

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

Chtěl/a jste být více zapojen/a do rozhodování o 
své léčbě?

Celkem

 

2009 2008 Celkem

2008 Celkem

Vyhovovala Vám dosažitelnost zdravotnického 
personálu v zařízení?

Celkem

Stalo se Vám, že jste dostal/a během pobytu 
v zařízení od zdravotnického personálu (lékařů, 
sester) protichůdné informace?

Celkem

 

2009

 

2009 2008 Celkem

2008 Celkem

Měl/a jste důvěru ke zdravotním sestrám, které Vás 
ošetřovaly?

Celkem

 

2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 121

Frekvence

% N % N % N
Neuvedeno 3,2% 97 3,8% 117 3,5% 214
Ano 71,6% 2 145 71,6% 2 230 71,6% 4 376
Ne 5,4% 162 5,4% 169 5,4% 331
Nevím 19,7% 591 19,2% 597 19,5% 1 189

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 2,7% 81 3,3% 103 3,0% 184
Vždy 78,9% 2 364 78,2% 2 437 78,6% 4 800
Občas 14,1% 424 14,0% 435 14,1% 859
Nidky 2,1% 64 2,9% 92 2,5% 155
Lékař se mnou nehovořil 2,1% 62 1,5% 48 1,8% 110

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 2,5% 74 2,7% 84 2,6% 158
Vždy 86,5% 2 591 86,6% 2 696 86,5% 5 287
Občas 10,3% 308 9,5% 297 9,9% 605
Nidky 0,7% 22 1,2% 38 1,0% 59

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 2,6% 77 2,3% 70 2,4% 147
Velmi spokojen(a) 72,5% 2 173 74,9% 2 332 73,7% 4 504
Spíše spokojena(a) 17,6% 526 15,8% 494 16,7% 1 019
Spíše nespokojena(a) 0,9% 28 0,8% 26 0,9% 54
Velmi nespokojena(a) 0,2% 6 0,2% 6 0,2% 11
Nepotřeboval(a) jsem pomoc 6,2% 186 6,0% 187 6,1% 373

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

Jak jste byl/a celkově spokojen/a s rychlostí,  
s jakou Vám personál poskytl pomoc, když jste ji 
potřeboval/a?

Celkem

 

2009 2008 Celkem

2008 Celkem

Měl/a jste dostatek soukromí během vyšetření nebo 
léčby?

Celkem

Měl/a jste dostatek soukromí, když s Vámi lékař 
probíral Váš zdravotní stav nebo léčbu?

Celkem

 

2009

 

2009 2008 Celkem

2008 Celkem

Měli Vaši blízcí dostatek příležitostí hovořit s 
lékařem?

Celkem

 

2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 122

Frekvence

% N % N % N
Neuvedeno 2,8% 83 3,1% 98 3,0% 181
Ano 87,8% 2 631 85,7% 2 669 86,8% 5 300
Ne 4,2% 125 5,5% 172 4,8% 296
Nevím 5,2% 156 5,7% 176 5,4% 332

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 5,1% 152 5,0% 156 5,0% 308
Často se stalo, že termín nebyl dodržen 1,2% 36 1,4% 45 1,3% 81
Občas se stalo, že termín nebyl dodržen 4,1% 122 4,8% 148 4,4% 270
Jen výjimečně, že termín nebyl dodržen 9,8% 293 8,5% 265 9,1% 559
Termíny byly vždy dodrženy 72,6% 2 174 73,4% 2 285 73,0% 4 459
Žádná vyšetření či zákroky jsem nepodstoupil(a)

5,7% 171 5,5% 171 5,6% 342

O vyšetřeních a zákrocích jsem nebyl(a) předem 
informován(a) 1,6% 47 1,4% 44 1,5% 91

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 3,6% 107 3,6% 111 3,6% 218
Dostával(a) jsem více léku než bylo třeba 2,3% 69 2,9% 92 2,6% 161
Dostával(a) jsem optimální množství léků 59,7% 1 789 63,1% 1 965 61,5% 3 754
Dostával(a) jsem méně léků než bylo třeba 1,1% 34 1,4% 43 1,3% 77
Léky na bolest jsem nepotřeboval(a) 26,2% 785 23,2% 722 24,7% 1 506
Nevím 7,0% 211 5,9% 182 6,4% 393

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 3,8% 115 5,1% 157 4,5% 272
Ne 87,2% 2 610 86,1% 2 680 86,6% 5 291
Ano, měl(a) jsem zdravotní komplikace 2,9% 88 3,8% 119 3,4% 207
Ano, čekal(a) jsem na léky 0,2% 7 0,2% 5 0,2% 12
Ano, čekal(a) jsem na prohlídku u lékaře 0,5% 16 1,0% 33 0,8% 49
Ano, čekal(a) jem na sanitku 2,7% 81 1,8% 56 2,2% 137
Ano, z jiného důvodu 2,6% 79 2,0% 63 2,3% 142

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

Vyskytly se nějaké problémy, které způsobily 
odklad Vašeho propuštění ze zařízení?

Celkem

 

2009 2008 Celkem

2008 Celkem

Vezmete-li v úvahu množství léků, které jste 
dostával/a na utišení bolesti, myslíte si, že jste:

Celkem

Pokud jste byl/a předem informován/a o vyšetření či 
zákroku, který jste měl/a podstoupit, stalo se, že 
jeho termín nebyl dodržen?

Celkem

 

2009

 

2009 2008 Celkem

2008 Celkem

Byl/a jste seznámen/a s právy nemocného?

Celkem

 

2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 123

Frekvence

% N % N % N
Neuvedeno 4,4% 133 5,3% 167 4,9% 300
Jasně a srozumitelně 92,5% 2 770 91,7% 2 857 92,1% 5 626
Málo srozumitelně 1,4% 42 1,9% 58 1,6% 100
Nesrozumitelně 0,2% 6 0,1% 2 0,1% 8
Nevystětlili vůbec 1,5% 44 1,0% 31 1,2% 75

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 7,1% 213 7,0% 219 7,1% 432
Jasně a srozumitelně 85,4% 2 559 85,5% 2 662 85,5% 5 221
Málo srozumitelně 2,6% 76 2,5% 79 2,5% 155
Nesrozumitelně 0,2% 6 0,3% 8 0,2% 14
Neřekl vůbec 4,7% 141 4,7% 146 4,7% 287

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 6,9% 207 7,7% 240 7,3% 447
Jasně a srozumitelně 48,9% 1 465 46,6% 1 452 47,7% 2 916
Málo srozumitelně 1,2% 35 1,4% 43 1,3% 79
Nesrozumitelně 0,3% 8 0,2% 7 0,3% 15
Nevystětlili vůbec 2,5% 76 3,3% 103 2,9% 179
Moji blízcí nebyli přítomní při mém propouštění

40,2% 1 204 40,8% 1 269 40,5% 2 473

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 7,7% 231 8,0% 248 7,8% 478
Ano 14,6% 436 14,1% 438 14,3% 874
Ne 7,6% 227 6,9% 216 7,3% 443
Můj zdravotní stav to nevyžadoval 70,1% 2 101 71,1% 2 213 70,6% 4 314

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

Nabídli Vám zdravotníci pomoc při zajišťování 
domácí péče po propuštění ze zařízení (např. 
pečovatelská služba, sociální pracovník apod.)?

Celkem

 

2009 2008 Celkem

2008 Celkem

Vysvětlili lékaři nebo zdravotní sestry Vašim 
blízkým, jakou pomoc potřebujete při zotavování?

Celkem

Řekl Vám někdo, jaké nebezpečné příznaky 
Vašeho zdravotního stavu máte po propuštění ze 
zařízení sledovat?

Celkem

 

2009

 

2009 2008 Celkem

2008 Celkem

Vysvětlili Vám zdravotníci, jak o sebe máte pečovat 
a jak užívat léky po propuštění ze zařízení?

Celkem

 

2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 124

Frekvence

% N % N % N
Neuvedeno 2,1% 62 2,0% 63 2,0% 125
Určitě ano 82,8% 2 481 82,2% 2 559 82,5% 5 040
Spíše ano 14,3% 428 14,7% 459 14,5% 887
Spíše ne 0,6% 19 1,0% 32 0,8% 51
Určitě ne 0,2% 5 0,0% 1 0,1% 6

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 2,6% 79 2,6% 83 2,6% 162
Výjimečně velká 43,1% 1 292 43,0% 1 338 43,1% 2 630
Velká 51,8% 1 551 52,3% 1 629 52,1% 3 181
Malá 2,2% 65 1,9% 58 2,0% 123
Nedostatečná 0,2% 7 0,2% 6 0,2% 13

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 9,9% 296 8,5% 266 9,2% 562
Velmi spokojen(a) 61,2% 1 834 59,9% 1 866 60,6% 3 700
Spíše spokojena(a) 27,0% 809 30,0% 933 28,5% 1 742
Spíše nespokojena(a) 1,4% 40 1,3% 40 1,3% 80
Zcela nespokojena(a) 0,5% 15 0,3% 9 0,4% 24

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 2,0% 61 2,3% 73 2,2% 134
Výborná 65,3% 1 957 64,4% 2 007 64,9% 3 964
Velmi dobrá 25,7% 769 27,8% 864 26,7% 1 634
Dobrá 6,3% 190 5,1% 160 5,7% 350
Dostatečná 0,5% 14 0,3% 10 0,4% 24
Nedostatečná 0,1% 4   0,1% 4

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

Jak byste celkově ohodnotil/a péči, která Vám zde 
byla poskytnuta?

Celkem

 

2009 2008 Celkem

2008 Celkem

Jak jste byl/a spokojen/a s tím, jak personál 
zařízení zajistil Vaše citové a duchovní potřeby?

Celkem

Jak hodnotíte postoj celého personálu tohoto 
zařízení? Řekl/a byste, že postoj byl soucitný a 
uklidňující a jeho schopnost vzbudit ve Vás dobré 
pocity byla:

Celkem

 

2009

 

2009 2008 Celkem

2008 Celkem

Cítíte celkově, že jste byl/a léčen/a s úctou a 
respektem?

Celkem

 

2009



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 125

Frekvence

% N % N % N
Neuvedeno 4,6% 137 5,0% 155 4,8% 292
Lepší 80,7% 2 416 80,2% 2 498 80,4% 4 914
Stejný 13,5% 406 13,7% 427 13,6% 832
Horší 1,2% 36 1,1% 35 1,2% 71

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

% N % N % N
Neuvedeno 2,6% 78 2,9% 92 2,8% 170
Určitě ano 80,0% 2 396 78,4% 2 441 79,2% 4 838
Spíše ano 16,2% 486 17,1% 532 16,7% 1 019
Spíše ne 0,8% 25 1,4% 45 1,1% 70
Určitě ne 0,3% 9 0,1% 4 0,2% 13

100,0% 2 995 100,0% 3 114 100,0% 6 109

Doporučil/a byste toto zdravotnické zařízení rodině 
nebo přátelům?

Celkem

 

2009 2008 Celkem

2008 Celkem

Jak byste hodnotil/a Váš zdravotní stav při 
propuštění:

Celkem

 

2009



PŘÍLOHA 5: DOTAZNÍK



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 127

Dotazník



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 128

Dotazník



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 129

Dotazník



RNDr. Tomáš RAITER & STEM/MARK, a.s. Kvalita Očima Pacientů – FN Ostrava, 2009 strana 130

Dotazník


